
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

MAX ŠVABINSKÝ 

(* 1873 – † 1962) 

 

Inventář osobního fondu 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí fondu: 1886–1962 (1989) 

Značka fondu: 7 

Číslo evidenčního listu NAD: 11 

Evidenční číslo inventáře: 199 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2021 



Max Švabinský (1873–1962) 

Max Švabinský, celým jménem Maxmilian Theodor Jan Švabinský, byl český malíř, rytec a jeden 

z nejvýznamnějších českých umělců dvacátého století. Byl obdivován především pro neobyčejnou 

kreslířskou zručnost a rozmanitost grafických technik. Na jeho portrétech se můžeme setkat s mnoha 

významnými osobnostmi jeho doby. Švabinský se také velkou měrou podílel na zviditelnění českého 

výtvarného umění v celé Evropě. 

Švabinský se narodil 17. září 1873 v Kroměříži v Jánské ulici čp. 15 jako nemanželský syn Marii 

Švabinské. Jeho otcem byl později prohlášen Jan Novotný z Klenovic. Již jako desetiletý vystavoval 

ve výkladní skříni kroměřížské lékárny své první práce a jejich prodejem pomáhal rodině. 

V roce 1891 vystoupil z kroměřížské reálky (studoval v kvintě) a byl přijat na Akademii výtvarných 

umění v Praze, na které studoval do roku 1896. V roce 1900 se oženil s Elou Vejrychovou, s jejíž 

rodinou se znal již od roku 1895. Elu opustil v roce 1919. Příčinou rozpadu byl vztah Švabinského 

s Annou Vejrychovou, manželkou švagra Rudolfa Vejrycha. Obě ženy byly častými modely 

Švabinského děl. Ela Vejrychová např. na olejomalbách Kulatý portrét a Chudý kraj, Anna 

Vejrychová na řadě grafik, např. Rajská sonáta. 

V roce 1931 se Švabinský s Annou Vejrychovou oženil a žil s ní až do její smrti v roce 1942. V roce 

1945 adoptoval dceru Anny Vejrychové a Rudolfa Vejrycha, Zuzanu Švabinskou (1912–2004). 

Ta po smrti Maxe Švabinského pečovala o jeho dílo. 

Švabinský byl mimo jiné zakládajícím členem SČUG Hollar, členem SVU Mánes, kuratoria Moderní 

galerie Království českého, vídeňského spolku umělců Hagenbund a Société nationale des Beaux-

Arts v Paříži. Dále byl čestným doktorem Masarykovy university v Brně, rytířem Řádu čestné legie, 

profesorem Akademie umění v Praze, osmkrát jejím rektorem, doživotním čestným profesorem, 

akademikem-korespondentem Real Academia de Bellas Artes v Madridu a laureátem ceny italské 

vlády za kolekci leptů. 

Dne 14. září 1923 byl Švabinský k poctě padesátých narozenin jmenován čestným občanem města 

Kroměříže. Kromě dalších ocenění byl roce 1945 jmenován národním umělcem a v roce 1958 se stal 

nositelem Řádu republiky. V Kroměříži je od roku 2003 v rámci Muzea Kroměřížska otevřen 

Památník Maxe Švabinského se stálou expozicí jeho díla.  

Po smrti druhé manželky žil Max Švabinský až do konce svého života v pražské Bubenči a v letních 

měsících na pražském Chodově. Max Švabinský zemřel 10. února 1962 a je pochován na pražském 

vyšehradském hřbitově. 

 

Literatura 

Max Švabinský, souborná výstava díla, Praha 1948 

Švabinská Vejrychová Zuzana, O Maxu Švabinském, Kroměříž 1963 

Orlíková, Jana, Max Švabinský Ráj a mýtus, Praha, 2001. 

Páleníček, Ludvík, Švabinského český Slavín. Praha 1973. 

Švabinská, Zuzana, Světla Paměti, Praha 2002.  

Volavková, Hana, Max Švabinský, Praha 1977.  

Max Švabinský 1873–1962, Praha 1973 

Encyklopedie českého výtvarného umění, Praha 1975. 

Nový slovník československých výtvarných umělců (II. díl; L-Ž), Ostrava 1993. 

Nová encyklopedie českého výtvarného umění (N-Ž), Praha 1995. 

 



Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Maxe Švabinského pochází především ze dvou velkých nákupů od Švabinského adoptivní dcery 

Zuzany Švabinské (1912–2004). Jedná se o soubor výstřižků a dokumentaci díla (AA 3076) a 

konvolut přijaté korespondence (AA 3112), dále posmrtnou masku a sádrový odlitek ruky provedený 

Karlem Pokorným (AA 3822). Další jednotliviny, především odeslaná korespondence, byly 

zakoupeny v letech 1958–1970 v antikvariátu Kniha (AA 25, AA 1390 – AA 1392, AA 1597, 

AA 1705, AA 1839, AA 1980, AA 2421, AA 2422, AA 2588, AA 2591, AA 2610, AA 2643 – 

AA 2646). Dopis adresovaný Arnoštu Egertovi (AA 980) byl původně součástí archivu SVPU. 

Kresba nazvaná Radost, radost (AA 991) s autorovým věnováním byla darována prostřednictvím 

ONV Praha. Dopis pro J. Štence (AA 1541) a fotografie M. Švabinského (AA 3079) byla převedena 

z Oddělení grafiky NG v letech 1964 a 1990. Fotografii společnosti v ateliéru (AA 3275) daroval 

do archivu Jaroslav Hlaváček v roce 1993. Osobní fotografie (AA 3487) a fotografie díla (AA 4266) 

byly převedeny z Oddělení dokumentace NG. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Archivní pozůstalost Maxe Švabinského je uložena v 17 archivních kartonech a v tzv. velkých 

formátech (celkem 2,5 bm). Fond tvoří přijatá korespondence, výstřižky z dobového tisku, výstavní 

katalogy a fotografie a několik málo jednotlivin v podobě vlastních a cizích dokladů a výtvarných 

prací M. Švabinského. 

Soubor obsáhlé přijaté korespondence od 1658 osobností, respektive rodin či skupin adresátů, z let 

1895–1962 tvoří především jednotliviny. Je uložena pod. inv. č. 3–1661 v kartonech č. 1 až 6. Byla 

předuspořádána Zuzanou Švabinskou.1 Její členění bylo zachováno, i když místy neodpovídá 

pravidlům pořádání osobního fondu používaného v Archivu NG. Tuto skupinu archiválií doplňuje 

několik dopisů neurčených odesílatelů (inv. č. 1662) a soubor korespondence kroměřížských rodáků 

(inv. č. 1663–1694). Zde je třeba upozornit na historicky nedůsledné vytřídění dopisů obyvatel a 

přátel Švabinského z Kroměříže, protože tatáž jména můžeme najít jak ve skupině přijaté 

korespondence, tak i mezi právě zmiňovanými kroměřížskými pisateli. I toto původní rozdělení 

Zuzany Švabinské bylo zachováno. Z větších celků je možné zmínit dopisy odeslané sběrateli 

Františkem Čeřovským a Karlem B. Palkovským, historiky umění Lvem Neradem a Zdeňkem 

Wirthem, historikem Zdeňkem Nejedlým, Ludmilou Štanglerovou, grafikem a malířem Karlem 

Vikem nebo rodinou Kutňákovou z Kroměříže. Velkou skupinu představují dopisy přátel z umělecké 

sféry, např. Petr Bezruč, Hugo Boettinger, Josef Cibulka, Jan Dědina, František Kaván, Jan Kotěra, 

Jaroslav Kvapil, Antonín Matějček, Josef Václav Myslbek, Zdeněk Nejedlý, Emanuel Poche, Václav 

Rabas, Viktor Stretti, Prokop Toman, Zdeněk Wirth a další. Po obsahové stránce se jedná zejména 

o gratulace k životním jubileím (1933, 1943, 1953 a 1958) nebo udělení ocenění, řádů apod. Další 

dopisy a pohlednice jsou zaslané jako přátelské pozdravy či přání k Vánocům a Novému roku. Řada 

dopisů pojednává o Švabinského umělecké tvorbě, konkrétních dílech i kulturní sféře, u některých 

můžeme najít vlastnoruční Švabinského přípisky ohledně data odeslání odpovědi, případně koncept 

odpovědi. 

Na korespondenci jednotlivců navazuje soubor přijaté korespondence od 324 korporací a státních 

institucí, který je uložen v kartonech č. 7 a 8. Ten je po obsahové stránce mnohem bohatší. Najdeme 

zde odesílatele z řad kulturních institucí a spolků. Z těch nejvýznamnějších jmenovitě Akademie 

výtvarných umění v Praze, Česká, respektive Československá akademie věd a umění, Český fond 

výtvarných umění, Jednota pro dostavění Chrámu sv. Víta, Jednota umělců výtvarných, Klub přátel 

umění v Kroměříži, Národní divadlo, Národní galerie, Sdružení českých umělců grafiků Hollar, 

Spolek výtvarných umělců Mánes, Svaz československých výtvarných umělců i různé regionální 

                                                 
1 Původní soupis Švabinské je zaznamenám na 15 stranách strojopisu a obsahuje jména významných osobností kulturní 

sféry. 



galerie. Další významnou skupinu tvoří nakladatelství, jako byl Československý spisovatel, Orbis, 

Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění a jiné, které se Švabinským jednaly zpravidla 

ohledně reprodukčních práv k jeho dílům. Třetí tematickou skupinu představují odesílatelé ze státní 

sféry, především Kancelář presidenta republiky a nejrůznější ministerstva, zejména Ministerstvo 

školství a národní osvěty.  

Oba soubory přijaté korespondence doplňuje samostatně vyčleněná skupina korespondence 

k narozeninám a další poděkování a přání z let 1916–1961 (inv. č. 2020). Zde je třeba opět třeba 

upozornit na fakt, že se jedná o subjektivní výběr Zuzany Švabinské (další tematicky obdobné dopisy 

najdeme v korespondenci jednotlivců i korporací). Prakticky všechny výše zmíněné soubory 

pocházejí od českých původců. O předání zahraniční korespondence do Archivu NG se sice 

v minulosti jednalo, ale nikdy k němu nedošlo. Není ani známo, že by byla uložena v jiné vědecké či 

kulturní instituci.  

Odeslaná korespondence Maxe Švabinského zahrnuje pouze jednotliviny, vyjma tří adresátů: malíře 

Hugo Boettingera, chemika Josefa Kruise a přítelkyně Sidonie Nádherné z Borutína.  

Soubor výstřižků z dobového domácího i zahraničního tisku i celá vydání novin a časopisů z let 

1886–1979 (inv. č. 2104–2109) velmi podrobně mapují život i kariéru Maxe Švabinského, stejně jako 

jeho umělecký odkaz nebo pražské i regionální výstavy jeho prací. Je uložen v kartonech 9 až 14 a 

uspořádán chronologicky. Opět respektuje původní řazení Zuzany Švabinské. 

Dokumentaci výstav doplňují další dvě tematické skupiny: katalogy výstav (inv. č. 2052–2103) a 

fotografie jejich instalací a vernisáží (inv. č. 2141–2188). Tištěné katalogy podchycují především 

výstavy domácí, ale nalezneme mezi nimi a pár zahraničních exemplářů. Dochovaly se pro roky 

1901–1989, nejvíce jich pochází z let 1953–1973. Vyčleněné fotografie výstav z let 1913 až 1989 

jsou zvláště cenné, protože dokumentují i instalace v regionech a zahraničí. Velmi unikátní jsou 

americké výstavy z 20. a 30. let minulého století z Pittsburghu a San Francisca.  

Skupina fotografií zahrnuje další dva tematické okruhy: fotografie Švabinského děl a obecné 

fotografie ze života Maxe Švabinského. V případě prvně jmenovaného souboru (inv. č. 2189–2198) 

byly fotografie rozčleněny podle zobrazovaného motivu na autoportréty, okna, portréty mužů a žen, 

skupinové portréty, dílo „Žně“, akty, mýty, náboženská témata, alegorie, krajiny, přírodní motivy a 

různé. Ve skupině obecných fotografií (inv. č. 2111–2140) najdeme fotografie osobní i z různých 

společenských akcí, které souvisely s životem Maxe Švabinského, jeho přátel a kulturní sférou 

v tehdejší době.  

Ve skupině varia se nachází posmrtný odlitek ruky a obličeje Maxe Švabinského, který po jeho smrti 

v roce 1962 vyhotovil sochař Karel Pokorný. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro psaní 

jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly vyřazeny 

pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2021. Je uložen pod 

přírůstkovými čísly AA 25, AA 680, AA 991, AA 1390 – AA 1392, AA 1541, AA 1597, AA 1705, 

AA 1839, AA 1980, AA 2421 – AA 2422, AA 2588, AA 2591, AA 2610, AA 2643 – AA 2646, AA 

2803, AA 3076, AA 3079, AA 3112, AA 3268, AA 3275, AA 3316, AA 3487, AA 3581 – AA 3583, 

AA 3822, AA 4062 a AA 4266. 

 



Tematicky související fondy v jiných institucích 

Fond Švabinský Max (Regionální muzeum v Litomyšli): Plakáty, pozvánky, katalogy jeho výstav, 

výstřižky z novin, 2 fotografie z kozlovské doby. 

Fond Švabinský Max (Muzeum Kroměřížska): Výpisy z matrik, korespondence, pozdravy z cest, 

knihy z pozůstalosti, návštěvní knihy, články k 100. výročí narození M. Š., výstavy, pozvánky, 

katalogy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 
č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Č. 
kart. 

 DOKLADY – VLASTNÍ      

1 Domobranecké legitimace a lékařská osvědčení 6 ks 1915-1916 3112 1 

      

 DOKLADY – CIZÍ      

2 Soubor úmrtních oznámení  37 ks    
+ 14 ll 

1945-1961 3112 1 

 (Bernášková-Tomanová Anna, Bezruč Petr, Eisner Pavel, Hilbert Kamil, 
Hofbauerová-Heyrovská Klára, Hoffmeister Karel, Hoppe-Teinitzerová 
Marie, Kupka František, Muchová Marie, Lobkowitz Jaroslav, Nauman 
Arno, Polášek Jindřich, Steiglová Kateřina, Stretti-Zamponi Jaromír, 
Strettiová Zdenka, Stretti Mario, Španiel Otakar, Tilschová Anna Maria, 
Wirth Zdeněk, Nejedlý Otakar, Hora Josef, Lauda Jan, Ausobský 
Antonín, Horník Jiří, Zvěřina Karel, Rokyta Jan/Adolf Černý, Picka 
Jaroslav, Panuška Jaroslav, Nezval Vítězslav), přiloženy kondolence 
Maxe Švabinského 

    

      

 KORESPONDENCE PŘIJATÁ – JEDNOTLIVCI      

3 Absolon Karel 

Brno, 25. 3. 1944 

1 list 1944 3112 1 

4 Adam Josef, Adamová Věra 

Holešov, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

5 Adamec Franc 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

6 Adler Friedrich 

b. m., 20. 9. 1923 (navštívenka, něm.) 

Praha, 17. 10. 1933 (něm.) 

2 ll 1923, 1933 3112 1 

7 Ajvaz Michal 

Praha, 18. 2. 1955 (adresováno Družstevní práci) 

Москва (Moskva), 24. 8. 1955 (pohlednice) 

Москва (Moskva), 9. 10. 1955 (pohlednice) 

Leningrad, 13. 11. 1955 (pohlednice) 

b. m., jaro 1956 (rukopis – vysvětlení odchodu 
ze závodu Mosaika) 

Chodov, 28. 8. 1956 (dopis M. Švabinského do Vráže 
nad Lužnicí) 

Praha, 13. 1. 1957 (posudek o M. Ajvazovi) 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 24. 12. 1958 

Roma (Řím), 29. 7. 1959 (pohlednice) 

15 ll 1955-1959 3112 1 

8 Alšová Maryna 4 ll +  1923-1937 3112 1 



Praha, 17. 9. 1923, přiložena obálka 

Praha, 17. 9. 1933 

Praha, 22. 11. 1937 

1 ob. 

9 Altman Josef 

Teplice, 4. 1. 1959, přiložena kresba 

2 ll 1959 3112 1 

10 Altmanová-Zatloukalová Eliška 

Znojmo, 30. 12. 1953 

Znojmo, 1. 1. 1958, přiložena fotografie, připsána 
odpověď 

3 ll  

+ 1 fot. 

1953, 1958 3112 1 

11 Andrlová Helena 

b. m., 12. 3. 1954, přiložena odpověď (16. 3. 1954) 

3 ll 1954 3112 1 

12 Andrys Jan 

Příbor, 13. 9. 1923 

Hodonín, 16. 9. 1943 

3 ll 1923, 1943 3112 1 

13 Antek Jožka 

Janov nad Nisou, 17. 9. 1961 

1 list 1961 3112 1 

14 Antićová Ada 

Kroměříž, 30. 11. 1952 

1 list 1952 3112 1 

15 Antićovi 

Kroměříž, 17. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 1 

16 Apltauer H. 

Havlíčkův Brod, 12. 12. 1958, přiložena odpověď 
(22. 12. 1958) 

3 ll 1958 3112 1 

17 Auer Josef 

Svitavy, 22. 11. 1961 

2 ll 1961 3112 1 

18 Augusta Josef 

Praha, [1961], přiložena odpověď (11. 11. 1961) 

2 ll 1961 3112 1 

19 Aust Alois 

Praha, 19. 9. 1955 

1 list 1955 3112 1 

20 Axman Emil 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

21 Babánková Anna, Babánek František 

Praha, 27. 9. 1943 (telegram) 

b. m., 28. 11. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 1 

22 Babincová Anči 

Šlapanice u Brna, [1960], přiložena odpověď  

(4. 12. 1960) 

3 ll 1960 3112 1 

23 Babler Otto František 

Svatý Kopeček u Olomouce, 12. 12. 1959, přiložena 
odpověď (3. 1. 1960) 

2 ll 1959-1960 3112 1 



24 Balák August 

České Budějovice, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

25 Balcar Josef 

Brno, 20. 9. [1958] 

2 ll 1958 3112 1 

26 Barák Rudolf 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

27 Bareš Gustav 

Praha, 1940 (telegram) 

1 list 1940 3112 1 

28 Bárta Jan 

Pavlínov, 29. 12. 1958, přiložena odpověď  

(28. 1. 1959) 

2 ll 1958-1959 3112 1 

29 Bartíková Marie 

b. m., 1953 (novoročenka) 

[Praha, 20. 12. 1958] (pohlednice) 

b. m., 20. 9. 1960 

b. m., 16. 9. 1959 (pohlednice) 

5 ll 1953-1959 3112 1 

30 Bartoň-Dobenín Cyrill 

Náchod, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

31 Bartoň-Dobenín Václav 

Nové Město nad Metují, 20 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

32 Bartoš F. M. 

b. m., 30. 9. 1953, přiložena odpověď (3. 10. 1953) 

2 ll 1953 3112 1 

33 Bartoš František 

Nalžovské Hory, 17. 9. 1959, přiložena odpověď 
(2. 10. 1959) 

2 ll 1959 3112 1 

34 Bartoš Josef 

Praha, 19. 9. 1923 

Praha, 18. 12. 1929 

3 ll 1923, 1929 3112 1 

35 Barvitius Karel 

Praha, 17. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 1 

36 Basika Karel 

Praha, 14. 9. 1953 

Praha, 20. 8. 1958 

Praha, 14. 9. 1958 

Praha, 18. 12. 1960 

Praha, 27. 11. 1961 

Praha, 8. 12. 1961 

6 ll 1953-1961 3112 1 

37 Báša Jan 

Praha, 20. 2. 1957 

1 list 1957 3112 1 

38 Baťová Marie T. 1 list 1943 3112 1 



Zlín, 13. 9. 1943 

39 Battěk Eugen 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

40 Bauch Jan 

Praha, 19. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

41 Bauer Ferdinand 

Sezimovo Ústí, 9. 9. 1957, přiložena odpověď  

(25. 9. 1957) 

2 ll 1957 3112 1 

42 Baxa Karel 

Praha, 16. 9. 1933 

2 ll 1933 3112 1 

43 Bayer Krištof 

Bernartice nad Odrou, 5. 9. 1960 

Bernartice nad Odrou, 2. 12. 1960 

3 ll 1960 3112 1 

44 Bečák Jan Rudolf 

Velký Týnec, 16. 9. 1943 

Velký Týnec, 7. 12. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 1 

45 Bechyně Stanislav 

[Helsinki], 24. 6. 1957 (pohlednice) 

1 list 1957 3112 1 

46 Bejšovec Josef 

Votice, 9. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

47 Bělohradský Jan 

Praha, 1. 1. 1958, přiložena odpověď (b. d.) 

3 ll 1958 3112 1 

48 Benda Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1923 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

3 ll 1923-1953 3112 1 

49 Beneš Eduard, Benešová Hana 

Praha, 3. 7. 1934 

Praha, červen 1945 

Lány, 7. 12. 1947 

Sezimovo Ústí, 1. 1. 1951 

b. m., 12. 1. 1951 (navštívenka) 

Praha, 3. 2. 1953 

Praha, 12. 11. 1953 

Praha, 24. 4. 1955 

Praha, 23. 12. 1960 

11 ll 1934-1960 3112 1 

50 Benešová Marie 

Praha, [1953] 

2 ll 1953 3112 1 

51 Benešová Libuše 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 



52 Benešovský František 

Brno, 19. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 1 

53 Benka Martin 

Martin, 31. 1. 1960 (slov.) 

1 list 1960 3112 1 

54 Beránek Zdeněk 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

55 Beránková Marie 

Chrast u Chrudimi, [1958] 

1 list 1958 3112 1 

56 Beranová Lola 

b. m., 16. 9. 1958 

b. m, 21. 12. 1958 

4 ll 1958 3112 1 

57 Berka Ivan 

Brno, září 1953 

Brno, 14. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 1 

58 Berkovec Jaromír 

Praha, 28. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

59 Bernátek Jiří 

Brno, 16. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 1 

60 Beyr [Jaroslav] 

Tržek u Litomyšle, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

61 Bezouška Václav 

Praha, 20. 3. 1961 

2 ll 1961 31112 1 

62 Bezruč Petr 

[Ostravice], 16. 9. 1945 (pohlednice) 

b. m., 3. 9. 1952 

[Ostravice], 20. 9. 1952 (pohlednice) 

b. m., 28. 9. 1952 

Praha, 26. 10. 1952 (pohlednice) 

[Kostelec na Hané], 3. 3. 1956 (pohlednice) 

Praha, 6. 1. 1957 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (podobizna Petra Bezruče) 

b. m., b. d. 

13 ll 1945-1957, 
b. d. 

3112 1 

63 Bezručka Jaroslav 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

64 Bienert Richard 

Praha, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

65 Bílá Hana 

b. m., 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

66 Bíla Karel 2 ll 1958 3112 1 



Praha, 18. 12. 1958 

67 Bílek Bohumil 

Hoříce, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

68 Bílek František (ředitel gymnázia) 

Praha, 21. 2. 1916 (dopisnice) 

Praha, 22. 7. 1916 

Kunvald, 28. 9. 1958 

4 ll 1916, 1958 3112 1 

69 Bílek František (sochař) 

Praha, 10. 11. 1932 

Chýnov, 19. 8. 1933 

Praha, 6. 12. 1936 

3 ll 1932-1936 3112 1 

70 Bisová Julie 

Nemilany, 16. 9. 1958 

Nemilany, 30. 12. 1958 

4 ll 1958 3112 1 

71 Blažek Josef 

Praha, 3. 2. 1922 

1 list 1922 3112 1 

72 Blažek Miloslav 

Radnice, 15. 9. 1953 

Radnice, 20. 9. 1959 

2 ll 1953, 1959 3112 1 

73 Blažíček Oldřich 

b. m., 1. 10. 1939 

b. m., 17. 9. 1943 

b. m., 17. 9. 1948 

4 ll 1939-1948 3112 1 

74 Boes Rudolf 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 6. 12. 1944 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1956 

Poděbrady, 14. 12. 1957, přiložena fotografie 

Poděbrady, 14. 9. 1958 

Poděbrady, 18. 12. 1958 

Poděbrady, září 1959 

9 ll +  
1 fot. 

1943-1959 3112 1 

75 Boettinger Hugo 

Praha, 14. 1. 1922 

Praha, 5. 3. 1931 

Malá Skála, 14. 9. 1933 

Praha, 23. 11. 1933 

7 ll 1922-1933 3112 1 

76 de Boisanger Claude 

Praha, 17. 9. 1958 (franc.) 

1 list 1958 3112 1 

77 Borecký Jaromír 

Písek, 15. 9. 1939 

b. m., 17. 9. 1943 

5 ll 1939-1948 3112 1 



Praha, 14. 9. 1944 

Praha, 30. 11. 1944 

[Praha], 21. 9. 1948 (pohlednice) 

78 Borková Františka 

Praha, 22. 12. 1957 

1 list 1957 3112 1 

79 Borna Antonín 

Hejnice, 17. 8. 1958 

Hejnice, 14. 9. 1958, s kresbou tuší 

Hejnice, 26. 11. 1959 

Hejnice, 21. 2. 1960 

5 ll 1958-1960 3112 1 

80 Borovanová Anna 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

81 Borovičková Hela, Borovičková Míla 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 20. 10. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

82 Borovský František Adolf 

b. m., 16. 9. 1923 

Štoky, 29. 5. 1926 

b. m., b. d. (navštívenka) 

3 ll 1923, 
1926, b. d. 

3112 1 

83 Borovský Jiří 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

84 Borůvka Otakar 

Praha, 20. 9. 1910 

1 list 1910 3112 1 

85 Bořický Josef 

Choceň, 25. 9. 1943 

Choceň, 16. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 1 

86 Bouček Petr 

Černošice, 13. 11. 1961, přiložena odpověď  

(3. 12. 1961) 

2 ll 1961 3112 1 

87 Bouda Cyril 

b. m., 16. 9. 1943 

b. m., 10. 11. 1944 

b. m., 16. 9. 1948 

b. m., 16. 9. 1958 

b. m., 12. 1. 1961 

b. m., 3. 5. 1961 

Praha, 14. 11. 1961 (odpověď) 

7 ll 1943-1961 3112 1 

88 Boukal J. 

Praha, 14. 2. 1961 

1 list 1961 3112 1 

89 Bouška Emanuel 

Praha, 21. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 



90 Boxan Jan 

Zlobice, 18. 3. 1952 

1 list 1952 3112 1 

91 Brabec František 

Vavřinec, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

92 Brabec Otto 

Třebíč, 24. 3. 1961 

1 list 1961 3112 1 

93 Bradna Jiří 

Ostroměř, 17. 4. 1961 

2 ll 1961 3112 1 

94 Branald Adolf 

b. m., 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

95 Bráf Albín, Bráfová Libuše 

Lovran, 3. 4. 1911 (pohlednice) 

Wien (Vídeň), 17. 3. 1912 

[Praha, 15. 12. 1915] (pohlednice) 

4 ll 1911-1915 3112 1 

96 Brázda Josef 

Kroměříž, 17. 9. 1933 

2 ll 1933 3112 1 

97 Brčák Karel 

Červená nad Vltavou, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

98 Brokeš František 

Česká Třebová, 29. 9. 1958, přiložena odpověď 
(5. 10. 1958) 

1 list 1958 3112 1 

99 Brom Ladislav 

Praha, 2. 12. 1944 

1 list 1944 3112 1 

100 Brömse August 

Praha, 1919 (navštívenka) 

1 list 1919 3112 1 

101 Brožek František 

Roudnice, 18. 9. 1924 

2 ll 1924 3112 1 

102 Brýdl Karel 

Praha, 13. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

103 Brzková Božena 

Praha, 18. 9. 1954 

2 ll 1954 3112 1 

104 Budinská Marie 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list  1943 3112 1 

105 Bulaševičová Maria 

Police, 15. 9. 1958 

Praha, b. d. 

3 ll 1958, b. d. 3112 1 

106 Bulín Hynek 

Brno, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 



107 Bureš Oldřich 

Praha, 1. 11. 1954 

[Roztoky u Prahy, 16. 9. 1958] 

3 ll 1954, 1958 3112 1 

108 Bürger [nezjištěný] 

Praha, 3. 10. 1910 

1 list 1910 3112 1 

109 [Burková] 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

110 Burian Emil František 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 1 

111 Butta Václav 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 30. 11. 1944 

Rataje nad Sázavou, 17. 12. 1952 (pohlednice) 

Rataje nad Sázavou, 7. 9. 1953 

Rataje nad Sázavou, 16. 9. 1958 

5 ll 1943-1958 3112 1 

112 Bydžovský Bohumil 

Praha, 17. 9. 1948 

1 list 1948 3112 1 

113 Cavallarová [Hana] 

Praha, 14. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

114 Cejpek Jan 

Prostějov, 17. 4. 1961 

1 list 1961 3112 1 

115 Cibulka Josef 

Ústí nad Orlicí, 8. 7. 1946 

Praha, 16. 9. 1948 

Praha, 4. 11. 150 

Praha, 21. 12. 1952 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 20. 12. 1957 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 22. 12. 1958 

Praha, 21. 12. 1960 

Praha, 28. 7. 1961 

10 ll 1946-1961 3112 1 

116 Cífková-Novotná Nora 

Praha, 15. 9. 1958, přiložena fotografie 

2 ll  

+ 1 fot. 

1958 3112 1 

117 Cihlářová Tonička 

Praha, 15. 9. 1953 

Praha, 18. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 1 

118 Cinner Miroslav 

Pardubice, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

119 Cirinovi 

Praha, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 1 



120 Císařová Josefa 

Praha, 11. 5. 1952 

Москва (Moskva), 28. 10. 1952 (pohlednice) 

Москва (Moskva), 21. 12. 1954 (pohlednice) 

Praha, 17. 9. 1957 

5 ll 1952-1957 3112 1 

121 Cízik Mikuláš 

Šumiac, 20. 5. 1957, přiložena odpověď (10. 6. 1957) 

2 ll 1957 3112 1 

122 Cízlová Ella 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 20. 11. 1958 

Praha, 22. 12. 1960 

3 ll 1958, 1960 3112 1 

123 Cuřínová Jitka 

b. m., 12. 3. 1954 

1 list 1954 3112 1 

124 Čaboun Jan 

Hostomice pod Brdy, 16. 9. 1958 

6 ll 1958 3112 1 

125 Čacký Miroslav 

Praha, 15. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 1 

126 Čadík Jindřich 

[Mníšek pod Brdy, 17. 9. 1943] (navštívenka) 

1 list 1943 3112 1 

127 Čákorová Jana 

Dolní Slivno, 8. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

128 Čáp Gabriel 

Horčápsko, 19. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

129 Čapek Bedřich 

Plzeň, 16. 9. 1952 

Plzeň, 19. 9. 1953 

2 ll 1952-1953 3112 1 

130 Čapek Jan Blahoslav 

Praha, 26. 10. 1958, přiložena odpověď (12. 11. 1958) 

Praha, 5. 3. 1959 (odpověď) 

Praha, 10. 3. 1959 

Praha, 13. 9. 1960 

7 ll 1958-1960 3112 1 

131 Čech Jan 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

132 Čechák Boh. 

Přerov, 25. 1. 1962, přiložena odpověď (1. 2. 1962) 

2 ll 1962 3112 1 

133 Čechová Miroslava 

Praha, 1. 1. 1962 

2 ll 1962 3112 1 

134 Čejka Josef 

Roudnice nad Labem, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 



135 Čepelák Ladislav 

Praha, 3. 3. 1960 

1 list 1960 3112 1 

136 Čermák Karel 

Loučeň, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

137 Čermák Ladislav 

Praha, 16. 9. 1943 

b. m., b. d. 

2 ll 1943, b. d. 3112 1 

138 Čermák Vladimír 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 13. 9. 1959 

2 ll 1958-1959 3112 1 

139 Čermáková A. 

Praha, 23. 12. 1960 

1 list 1960 3112 1 

140 Čermáková Helena 

Praha, 13. 9. 1959 

1 list 1959 3112 1 

141 Černá Antonie 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

142 Černá Dana 

Ktiš, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

143 Černá Hana 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

144 Černata Josef 

Praha, 20. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 1 

145 Černohubá Ludmila 

Košík, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

146 Černý Adolf 

Lázně Bělohrad, 26. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

147 Černý Antonín, Černá Marie 

Praha, 30. 9. 1910 (navštívenka) 

1 list 1910 3112 1 

148 Černý Jaroslav 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

4 ll 1943, 1953 3112 1 

149 Červenka Jan 

Praha, 3. 5. 1949 

Praha, 22. 12. 1949 

Praha, 26. 8. 1951 

Praha, 18. 2. 1957 

Praha, 14. 9. 1957 

Praha, 21. 12. 1958 

9 ll 1949-1961 3112 1 



Praha, 16. 9. 1959 

Praha, 30. 11. 1961 

150 Červený Boh. 

Praha, 28. 12. 1958 

1 list 1958 3112 1 

151 Čeřovská Milka 

Praha, 17. 9. 1923 (navštívenka) 

1 list 1923 3112 1 

152 Čeřovský František 

b. m., 16. 9. 1923 

Čížkov u Pelhřimova, 25. 2. 1925 (dopis Josefa 
Brabce adresovaný F. Čeřovskému) 

Praha, 18. 11. 1933 

Praha, 30. 12. 1941 

Praha, 15. 4. 1942 

Říp, 14. 8. 1942 (pohlednice s kresbou Lva Šimáka) 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 30. 11. 1944 

Praha, 10. 2. 1948 (dopis Věře Štěpánové, kopie 
pro M. Švabinského) 

Praha, 13. 9. 1953 

Liběchov, 17. 9. 1955 

Praha, 21. 12. 1955 

Praha, 29. 12. 1955 

Liběchov, 15. 9. 1956 

b. m., 21. 12. 1957 

Liběchov, 8. 9. 1958 

Liběchov, 9. 9. 1959 

Liběchov, 4. 9. 1960 

Praha, 22. 12. 1960 

Liběchov, 29. 8. 1961, přiložena odpověď  

(23. 9. 1961) 

Řecko, b. d. (pohlednice) 

34 ll 1923-1961, 
b. d. 

3112 1 

153 Čeřovský Janek 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

154 Číp Jan 

Lázně Bělohrad, 16. 9. 1958, přiložena odpověď 
(31. 10. 1958) 

Lázně Bělohrad, 25. 11. 1958 

Lázně Bělohrad, 15. 1. 1961, přiložena odpověď  

(5. 2. 1961) 

7 ll 1958, 1961 3112 1 

155 Čipera Dominik 

Zlín, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

156 Čížek František 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

157 Čížek Josef 

Pardubice, 14. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 



158 Čtyroký Václav 

Hradec Králové, 30. 11. 1944 

1 list 1944 3112 1 

159 Čuprová Betta 

Praha, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 1 

160 Dáňa Roman 

Praha, 29. 5. 1958 

1 list 1958 3112 1 

161 Daněk Jaroslav 

Plzeň, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

162 Daubek Josef Šebestián 

Brněnec, 18. 12. 1903 

2 ll 1903 3112 1 

163 Dědek Vojtěch 

Přerov, 3. 1. 1959, přiložena odpověď (25. 1. 1959) 

2 ll 1959 3112 1 

164 Dědič Miloš 

České Budějovice, [1959] (s perokresbou), přiložena 
odpověď (31. 10. 1959) 

6 ll 1959 3112 1 

165 Dědina Jan 

Praha, 8. 10. 1914 

Praha, 21. 12. 1923 

Praha, 11. 9. 1925 

Praha, 9. 10. 1925 

7 ll 1914-1925 3112 1 

166 Dějev Platon 

Praha, 17. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 1 

167 Demel Jiří  

Valašské Meziříčí, 20. 11. 1960 

2 ll 1960 3112 1 

168 Denkstein Vladimír 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 18. 9. 1953 

3 ll 1943, 1953 3112 1 

169 Dérer Ivan 

Praha, 4. 9. 1933 

1 list 1933 3112 1 

170 Deyl Jan 

Praha, 3. 7. 1915 (navštívenka) 

1 list 1915 3112 1 

171 Dezort Jan 

Židlochovice, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

172 Dezortová Jarmila 

Kadaň, 20. 10. 1959, přiložena odpověď (31. 10. 1959) 

2 ll 1959 3112 1 

173 Dibelka František 

Praha, 10. 11. 1958 

1 list 1958 3112 1 

174 Dillinger Petr, Dillingerová Vlasta 

Brno, září 1943 

5 ll 1943-1954, 
b. d. 

3112 1 



b. m., 1948 (s kresbou) 

Praha, 26. 6. 1954 

b. m., b. d. (s grafikou) 

175 Dítě Emanuel 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

176 Djuračka Anton 

Bratislava, 17. 9. 1953 (telegram, slov.) 

1 list 1953 3112 1 

177 Dlabová Božena 

Brno, 1. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 1 

178 Dobiáš Miroslav 

Česká Třebová, 10. 9. 1959 

1 list 1959 3112 1 

179 Dobrev Dobri 

Sofia, 18. 9. 1958, přiložena odpověď (26. 10. 1958) 

Sofia, 25. 12. 1959 

Sofia, 20. 12. 1960 

Sofia, 16. 12. 1961 (fotografie) 

5 ll 1958-1961 3112 1 

180 Dobrodinský [Bedřich] 

Praha, 16. 2. 1958 

Praha, 30. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

181 Dočkalová Anna 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 1. 12. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 1 

182 Dohnal Ludvík 

Olomouc, 5. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

183 Dohnálek Rudolf 

Praha, 27. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

184 Dokoupil Jan 

Praha, 28. 12. 1917 

Praha, 5. 9. 1958 

2 ll 1917, 1958 3112 1 

185 Dokoupil Vilém 

Praha, 15. 9. 1923 (pohlednice) 

1 list 1923 3112 1 

186 Dokoupilovi 

Poruba, b. d. 

1 list b. d. 3112 1 

187 Doležal Jaromír 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 9. 12. 1944 

Praha, 14. 3. 1949 

Praha, 26. 4. 1955 

Praha, 14. 9. 1958 

Praha, 14. 4. 1959, přiložena odpověď (29. 5. 1959) 

8 ll 1943-1959 3112 1 



188 Doležal [M.] 

Praha, 26. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

189 Doležel Alois 

Prostějov, 18. 8. 1933 

2 ll 1933 3112 1 

190 Dolívka Josef 

Kostelec na Hané, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

191 Donát Adolf 

Zahrady, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

192 Donath Adolph 

Berlin, 10. 6. 1922 (něm.) 

Praha, 11. 12. 1936 (něm.) 

2 ll 1922, 1936 3112 1 

193 Dorošenko Doefa 

b. m., září 1943 

1 list 1943 3112 1 

194 Dostál Eduard 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

195 Dostál František 

Brno, 18. 2. 1953 

2 ll 1953 3112 1 

196 Dostál Ladislav 

Letohrad, 30. 12. 1960 

1 list 1960 3112 1 

197 Dostál Rostislav 

Klatovy, 20. 12. 1951 

1 list 1951 3112 1 

198 Dostalová-Dvořáková Leopolda 

Praha, 8. 3. 1950 

b. m., 16. 9. 1958 

3 ll 1950, 1958 3112 1 

199 Dostálová Ludmila 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 1 

200 Doubek Jaroslav 

Liběchov, 15, 9, 1959 

1 list 1959 3112 1 

201 Doubrava Josef 

Hradec Králové, 22. 3. 1916 

Hradec Králové, 26. 3. 1916 

3 ll 1916 3112 1 

202 Doubravová St. 

Dolní Břežany, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

203 Drábek Jan 

Hradec Králové, 1. 9. 1953 

Hradec Králové, 16. 9. 1955 (fotografie Krajské 
prodejny Dílo) 

2 ll 1953, 1955 3112 1 

204 Drábová Marta 

Praha, 7. 1. 1962 

1 list 1962 3112 1 



205 Drápal Eduard 

Tovačov, 14. 10. 1923 

2 ll 1923 3112 1 

206 Drašar Augustin 

Olomouc, 9. 12. 1951 

2 ll 1951 3112 1 

207 Dráždil Karel 

Brno, 1943 

Znojmo, 1958, přiložena odpověď (5. 10. 1958) 

b. m., b. d. 

5 ll 1943, 
1958, b. d. 

3112 1 

208 Dražilová Františka, Hostomská Anna 

Vraňany, 29. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 1 

209 Dressler Richard 

Dolní Dvůr, 7. 12. 1959, přiložena odpověď  

(10. 12. 1959) 

2 ll 1959 3112 1 

210 Dub Ota 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3112 1 

211 Dubská Antonie 

Praha, 26. 1. 1961 

Praha, 19. 2. 1961 

4 ll 1961 3112 1 

212 Dubský Jiří, Dubská Hana 

Praha, [1953] 

1 list 1953 3112 1 

213 Duchoslav Jan 

Praha, 8. 1. 1958, přiložena odpověď (13. 1. 1958) 

2 ll 1958 3112 1 

214 Dukát Miroslav 

Voctín, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

215 Dunovský Karel 

Praha, 15. 9. 1923 

2 ll 1923 3112 1 

216 Durasová Božena 

b. m., 28. 11. 1917 

1 list 1917 3112 1 

217 Durkalcová Jana 

Olomouc, [23. 12. 1952] (pohlednice) 

1 list 1952 3112 1 

218 Dürrer Jaroslav 

Hořice, 18. 12. 1961 

1 list 1961 3112 1 

219 Dušek Bohumil (Boža) 

Praha, 10. 12. 1925 

2 ll 1925 3112 1 

220 Dušek Cyril 

 17. 9. 1923 ,(Alexandrie) الإسكندرية

2 ll 1923 3112 1 

221 Dvořáček Karel 

Tetčice, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 



222 Dvořák Bohumil 

Hulín, 22. 12. 1960 (dopisnice) 

1 list 1960 3112 1 

223 Dvořák František 

Praha, 22. 12. 1952 

Praha, 15. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1955 

4 ll 1952-1955 3112 1 

224 Dvořák František (výtvarný teoretik) 

Praha, 13. 9. 1953 

Praha, 30. 12. 1953 

Praha, 1. 1. 1954 

Praha, 14. 12. 1958 

Київ (Kyjev), 24. 7. 1959 (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1959 

Praha, 21. 2. 1960, přiložena odpověď (1. 12. 1960) 

Praha, 23. 12. 1960 

Praha, 2. 1. 1961 

Praha, 30. 1. 1961 

Praha, 12. 11. 1961, přiložena odpověď (3. 12. 1961) 

Praha, b. d. (pohlednice) 

14 ll 1953-1961, 
b. d. 

3112 1 

225 Dvořák František (grafik) 

Dolní Počernice, 17. 11. 1961 

2 ll 1961 3112 1 

226 Dvořák Josef 

Prostějov, 3. 3. 1960 

1 list 1960 3112 1 

227 Dvořák Karel 

Brno, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

228 Dvořák Karel (sochař) 

Praha, 28. 11. 1935 

b. m., 16. 9. 1943 

Praha, 20. 9. 1948 (telegram) 

3 ll 1935-1948 3112 1 

229 Dvořák Otakar 

Příbram, 15. 9. 1958, přiložena odpověď  

(26. 10. 1958) 

Příbram, 12. 2. 1960, přiložen dopis M. Švabinského 
(7. 2. 1960) 

4 ll 1958, 1960 3112 1 

230 Dvořák [nezjištěný] 

Praha, 21. 12. 1958 

Praha, 16. 9. 1959 

2 ll 1958-1959 3112 1 

231 Dvořáková Anna 

Praha, 19. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

232 Dvořáková Jitka  

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1955 

Praha, 17. 9. 1959 

5 ll 1953-1959 3112 1 



233 Džubej Bohumír 

Ústí nad Orlicí, 20. 9. 1958 

Ústí nad Orlicí, 19. 10. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

234 Eck Jindřich 

b. m., 18. 9. 1943 

Praha, 22. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 1 

235 Edingerová Herma 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 19. 9. 1952 

3 ll 1943, 1952 3112 1 

236 Ehm Josef 

Poděbrady, 4. 1. 1945 

b. m., 17. 9. 1958, přiložena odpověď (28. 10. 1958) 

3 ll 1945, 1958 3112 1 

237 Ehrlich Láďa 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1959 (s kolorovanou kresbou) 

3 ll 1953, 1959 3112 1 

238 Eiselt Oldřich 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 1 

239 Eisenreich František 

Plzeň, 30. 11. 1925 

b. m., 17. 9. 1933 

b. m., 11. 12. 1933 

Plzeň, 17. 9. 1943 

Plzeň, 1. 1. 1954 

Plzeň, 30. 12. 1954 

Plzeň, 30. 12. 1955 

Plzeň, 16. 9. 1956 

[Praha], 4. 8. 1957 (pohlednice) 

Plzeň, 1. 1. 1958 

Plzeň, 16. 9. 1958 

Plzeň, 1. 1. 1959 

Plzeň, 16. 9. 1959 

Plzeň, 31. 12. 1959 

Plzeň, 27. 9. 1960 

Plzeň, 23. 12. 1960 

b. m., 17. 9. 1961 

22 ll 1925-1961 3112 1 

240 Eisner Pavel 

b. m., 18. 9. 1953 

b. m., 28. 4. 1956 

b. m., 8. 7. 1959  

4 ll 1953-1959 3112 1 

241 Eisnerová Dagmar 

b. m., [1958] 

1 list 1958 3112 1 

242 Eltschner Antonín 

Mikulov, 16. 9. 1958, přiložena fotografie biskupa 
Antonína Eltschnera 

1 list  

+ 1 fot. 

1958 3112 1 



243 Emler Jan 

Praha, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

244 Engl Antonín 

Praha, 17. 9. 1943 

Bechyně, 21. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 1 

245 Engliš Karel 

Hrubyně u Opavy, 19. 10. 1957 

1 list 1957 3112 1 

246 Engliš Miroslav 

Praha, 4. 12. 1961, přiložena odpověď (8. 12. 1961) 

2 ll 1961 3112 1 

247 Engelmüller Ferdinand 

Praha, 26. 8. 1953 

Praha, 13. 12. 1958 

Praha, 20. 1. 1959 

3 ll 1953-1959 3112 1 

248 Engst Josef 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 15. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 1 

249 Erban Evžen 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 1 

250 Erben František 

Nymburk, 4. 1. 1958 (s kresbami) 

Nymburk, 23. 1. 1958 

Nymburk, 4. 1. 1959 

Nymburk, 6. 6. 1960 

b. m., b. d. (kresba) 

9 ll 1958-1960, 
b. d. 

3112 1 

251 Ertl Václav 

b. m., 16. 9. 1923 

1 list 1923 3112 1 

252 Fajkus Jaromír, Fajkusová Hana 

Ostravice, 19. 11. 1960 

1 list 1960 3112 1 

253 Fajmon Mil. 

Polička, 16. 9. 1953 (pohlednice) 

1 list 1953 3112 1 

254 Fajt Antonín 

Pohorelská Maša, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

255 Fassatiovi (Pavel Fassati, Miloš Fassati, Miloslav 
Fassati) 

Praha, 23. 12. 1960 

Praha, 28. 12. 1961 

2 ll 1960-1961 3112 1 

256 Fedrman E. 

b. m., 16. 9. 1959 

1 list 1959 3112 1 

257 Felsch Norbert 

Brno, 17. 9. 1953, přiložena grafika Bohdana Laciny 

3 ll 1953 3112 1 



258 Fenclová Luisa 

b. m., 20. 1. 1961, přiložena báseň Otakárek 

Praha, 11. 2. 1961 

3 ll 1961 3112 1 

259 Fendrychová A. 

Turnov, 7. 11. 1954 

1 list 1954 3112 1 

260 Ferenzc [nezjištěný] 

Wien (Vídeň), 30. 5. 1917 (pohlednice) 

1 list 1917 3112 1 

261 Feyfar Zdenko 

Praha, 17. 9. 1963 (telegram) 

1 list 1963 3112 1 

262 Fiala R. 

Třeboň, září 1952 

Třeboň, 28. 12. 1952 

3 ll 1952 3112 1 

263 Fiala Václav 

Paris (Paříž), 16. 11. 1927 

Siena, 17. 8. 1930 (polednice) 

[Mařenice, 18. 9. 1948] 

Mařenice, 17. 9. 1953 

Praha, 14. 1. 1956 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 29. 2. 1960 

Praha, 1960 

Praha, červenec 1961 

Київ (Kyjev), 18. 10. 1961 (pohlednice) 

Budapest, b. d. (pohlednice) 

13 ll 1927-1961, 
b. d. 

3112 1 

264 Fiedler Ludvík 

Náchod, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

265 Fišerová D. 

Turnov, 27. 10. 1958 

1 list 1958 3112 1 

266 Flanderková Eva 

Praha, 16. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 1 

267 Flimel Jaromír 

Bílovec, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

268 Flipo Julien 

Praha, [1943] (navštívenka) 

1 list 1943 3112 1 

269 Floreán Ctibor 

Bratislava, 8. 12. 1958 (slov.) 

1 list 1958 3112 1 

270 Foglarová Libuše 

Praha, 15. 8. 1960 

1 list 1960 3112 1 

271 Foerster Josef Bohuslav 

b. m., 1. 3. 1928 (navštívenka) 

b. m., 2. 1. 1934 

10 ll 1928-1950 3112 1 



[Praha], 4. 1. 1942 

Praha, 29. 12. 1943 

[Praha], 16. 9. 1943 

Praha, 23. 2. 1946 

[Praha], 19. 9. 1948 

Praha, 15. 4. 1950 

[Praha, 27. 2. 1950]  

pohlednice (portrét J. B. Foerstera) (b. d.) 

272 Franc Josef 

Pardubice, b. m. 

1 list b. d. 3112 1 

273 Franěk [nezjištěný] 

Praha, 19. 9. 1943 

1 list 1943  3112 1 

274 Frajt Josef 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 1 

275 Franta Jaroslav 

Praha, 16. 9. 1923 

Praha, 9. 12. 1933 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 30. 11. 1944 

4 ll 1923-1944 3112 1 

276 Frantová-Prchalová L. 

[Praha], prosinec 1958 

1 list 1958 3112 1 

277 Frantová-Valentová Milada 

Dobřichovice, 20. 9. 1923 

1 list 1923 3112 1 

278 Frič Jaroslav 

Příbram, 1960 

2 l. l 1960 3112 1 

279 Fričová Lída 

Ostravice, 24. 4. 1959 

Ostravice, 22. 12. 1959 

3 ll 1959 3112 1 

280 Fried Zdeněk 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

281 Friedl Milan 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

282 Friedrich Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 1 

283 Frinta Emanuel 

Praha, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 1 

284 Frömer Miloslav 

Karlovy Vary, 3. 4. 1961 

1 list 1961 3112 1 

285 Fron Karel 

Karlovy Vary, 16. 9. 1955, přiložena báseň 
Vypravující Musa 

2 ll 1955 3112 1 



286 Frýda Zdeněk 

Praha, 20. 5. 1961, přiložena odpověď (27. 5. 1961) 

2 ll 1961 3112 1 

287 Frühauf Jiří 

Hradec Králové, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

288 Frühaufová Jarmila 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list  1958 3112 1 

289 Fučík Jan 

Brno, 16. 3. 1958, přiložen podací lístek 

Brno, 13. 11. 1958 

Brno, 3. 1. 1962 

4 ll 1958, 1962 3112 1 

290 Fučíková Gusta 

Praha, 28. 12. 1961 (pohlednice) 

1 list 1961 3112 1 

291 Fučíková Julie 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 1 

292 Fuchs Aleš 

Kroměříž, 27. 9. 1958 

1 list 1958 3112 1 

293 Fuka Josef 

Praha, 12. 7. 1960, přiložena odpověď (1. 10. 1960) 

2 ll 1960 3112 1 

294 Fulierová Květoslava 

Uherský Brod, 29. 12. 1958, přiložena novoročenka a 
fotografie K. Fulierové 

Uherský Brod, 27. 3. 1959, přiložena kolorovaná 
kresba 

Uherský Brod, 15. 9. 1959 

6 ll  

+ 1 fot. 

1958-1959 3112 1 

295 Fulla Ludovít 

Žilina, 19. 9. 1958 (telegram, slov.) 

1 list 1958 3112 1 

296 Fürstová Libuše 

Turnov, 19. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 1 

297 Gajdoš Ruda 

Zlín, 14. 9. 1943 

Mikulov, 21. 12. 1952 

Mikulov, 16. 9. 1955 

Mikulov, 19. 12. 1955 

Mikulov, 21. 12. 1958 

Chartres, 7. 10. 1959 (pohlednice) 

6 ll 1943-1959 3112 2 

298 Gajdošíkovi 

Rosice u Brna, 14. 9. 1943 

Rosice u Brna, 3. 12. 1944 

Rosice u Brna, 12. 9. 1953 

Rosice u Brna, 30. 5. 1954 

Rosice u Brna, 15. 9. 1955 

Rosice u Brna, 25. 8. 1958 

9 ll 1943-1961 3112 2 



Rosice u Brna, 17. 9. 1958 (telegram) 

Rosice u Brna, 25. 9. 1961 

299 Gajerová Naděžda 

Praha, 30. 7. 1958 

1 list 1958 3112 2 

300 Gardelka J. 

b. m., 20. 12. 1958 

1 list 1958 3112 2 

301 Gazda Rudolf 

Brno, 2. 6. 1961 

1 list 1961 3112 2 

302 Glabazňová Marie 

b. m. 14. 8. 1957 (báseň Marietta Šagiňanová u Petra 
Bezruče) 

Praha, 22. 3. 1958 

Praha, 23. 4. 1958 

Praha, 6. 5. 1958, připsána odpověď, přiložena 
odpověď (11. 5. 1958) 

Kroměříž, 17. 8. 1958, přiložena báseň V atelieru 
Maxe Švabinského 1958 

Kroměříž, 14. 9. 1959 

Praha, 11. 4. 1961 

18 ll 1957-1961 3112 2 

303 Glazunov A. 

Příbram, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

304 Gleich J. 

Praha, 16. 1. 1961 

1 list 1961 3112 2 

305 Glivický Josef 

Prostějov, 13. 9. 1943 

Prostějov, 12. 9. 1953 

Prostějov, 14. 9. 1955 

Prostějov, 10. 9. 1958 

Prostějov, 6. 2. 1959 

Prostějov, 18. 3. 1959 

Prostějov, 15. 9. 1959, přiložena odpověď (2. 11. 
1959) 

Prostějov, 16. 10. 1959 

Prostějov, 8. 11. 1959 

Prostějov, 14. 9. 1961 

11 ll 1943-1961 3112 2 

306 Gluchová Emilie 

Česká Třebová, 16. 9. 1958 

 2 ll 1958 3112 2 

307 Gočár Josef 

Krucemburk, 24. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

308 Goj Ervín 

Bratislava, 24. 12. 1958 (slov.), přiložena odpověď  

(8. 2. 1959) 

2 ll 1958-1959 3112 2 

309 Goll Jaroslav 1 list 1906 3112 2 



Paris (Paříž), 9. 5. 1906 (pohlednice) 

310 Gottlieb Josef Matěj 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

311 Götzová Julie 

Dolany, 29. 12. 1960 

2 ll 1960 3112 2 

312 Grieblová Hana 

Prostějov, 26. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 2 

313 Grigorof Vladimír 

Kushtendil, 11. 9. 1958, přiložena odpověď (26. 10. 
1958) 

Kusthendil, 31. 12. 1959 

Kusthendil, 30. 12. 1960 

3 ll 1958-1960 3112 2 

314 Grimm Antonín 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

315 Grmela Jan 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 22. 12. 1955 

3 ll 1943-1955 3112 2 

316 Groh Eduard 

Sušice, 30. 9. 1910 (navštívenka) 

1 list 1910 3112 2 

317 Gross Bohumil 

Olomouc, 3. 1. 1959 

1 list 1959 3112 2 

318 Gross Petr 

Přibyslavice, 26. 1. 1961 

1 list 1961 3112 2 

319 Grossmann Ema 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

320 Groš Karel 

Praha, 29. 9. 1910 

1 list 1910 3112 2 

321 Grüssel F. 

Poděbrady, 23. 8. 1958 (něm.) 

2 ll 1958 3112 2 

322 Gudera Čeněk 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 2 

323 Guth Karel 

Praha, 16. 9. 1943 

b. m., b. d. 

2 ll 1943, b. d. 3112 2 

324 Guth-Jarkovský Jiří Stanislav 

Praha, 22. 9. 1923 

1 list 1923 3112 2 

325 Guttmann Robert 1 list 1933 3112 2 



[Prostějov, 19. 9. 1933] 

326 Güttner Mil. 

b. m., 17. 9. 1958 (grafika) 

1 list 1958 3112 2 

327 Gzíl Josef, Gzílová Milada 

Česká Třebová, 1. 12. 1944 

Česká Třebová, 16. 9. 1953 

Česká Třebová, 16. 9. 1955 

Česká Třebová, 15. 12. 1955 

Česká Třebová, 21. 4. 1956 

Česká Třebová, 15. 10. 1956 

Česká Třebová, 29. 12. 1957 

b. m., 21. 12. 1958 

Česká Třebová, 15. 9. 1960 

Česká Třebová, 3. 12. 1960 

14 ll 1944-1960 3112 2 

328 Haas Stanislav 

Benešov, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

329 Had V. 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

330 Hácha Emil 

Praha, 29. 9. 1910 

Lány, červenec 1942 

Praha, 17. 9. 1943 (telegram) 

3 ll 1910-1943 3112 2 

331 Hájek František 

Brno, 15. 9. 1954 

Brno, 4. 4. 1958 

Brno, 15. 9. 1958 

Brno, 14. 9. 1960 

6 ll 1954-1960 3112 2 

332 Hájek Jiří 

Praha, 1959 

3 ll 1959 3112 2 

333 Hájovská Štěpánka 

Frýdek-Místek, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

334 Haken Eduard 

[Москва (Moskva), 26. 6. 1955] (pohlednice) 

Praha, 17. 9. 1955 (telegram) 

Praha, 17. 9. 1957 (telegram) 

b. m., Vánoce 1958 (s kolorovanou kresbou) 

Praha, b. d. (telegram) 

6 ll 1955-1958, 
b. d. 

3112 2 

335 Hála Antonín 

Brno, 17. 9. 1943 

Brno, 12. 5. 1952 

2 ll 1943, 1952 3112 2 

336 Haman Arnošt 

Nová Paka, 21. 12. 1952 (pohlednice) 

3 ll 1952-1958 3112 2 



Nová Paka, 15. 9. 1953 

Nová Paka, 15. 9. 1958 

337 Hančlová Bláža 

b. m., 4. 5. 1953 

b. m., 11. 9. 1953 

b. m., 23. 9. 1953 

b. m., 15. 12. 1955 

b. m., 18. 9. 1958 

b. m., 10. 12. 1958 

b. m., 14. 8. 1959, přiložena fotografie B. Hančlové 

b. m., 11. 9. 1960 

11 ll  

+ 1 fot. 

1953-1960 3112 2 

338 Hanuš František 

Hradec Králové, 1. 5. 1922 

Praha, 15. 9. 1958 

4 ll 1922, 1958 3112 2 

339 Hanušovi, Kašparovi 

Valašské Meziříčí, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

340 Hanzal Jindřich 

Praha, 1958 

1 list 1958 3112 2 

341 Hanzal [M.] 

[České Budějovice, 26. 9. 1953] (báseň) 

1 list 1953 3112 2 

342 Hartman J. 

Stříbrná Skalice, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

343 Harvánek Bohuslav, Harvánková Žofie 

Poděbrady, 15. 9. 1958 

Poděbrady, 2. 11. 1958 

Poděbrady, 20. 12. 1958, přilepena fotografie obrazu 
M. Švabinského 

Poděbrady, 14. 9. 1959, přilepena fotografie 
autoportrétu M. Švabinského, přiložena odpověď  

(27. 9. 1959) 

Poděbrady, 22. 12. 1960 

7 ll 1958-1960 3112 2 

344 Hatlák Josef 

Litoměřice, 15. 9. 1958 

Litoměřice, b. d. 

2 ll 1958, b. d. 3112 2 

345 Havel Václav 

Praha, 18. 10. 1910 

1 list 1910 3112 2 

346 Havlas Václav 

Praha, 4. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

347 Havlíček Eduard M. 

Praha, [19. 10. 1923] (navštívenka) 

1 list 1923 3112 2 

348 Havlíček Emil Jan 

Kroměříž, 10. 8. 1960, přiložena odpověď  

2 ll 1960 3112 2 



(23. 8. 1960) 

349 Havlíček Jaroslav 

Praha, 30. 8. 1947 

b. m., 2. 4. 1952 

Mariánské Lázně, 14. 9. 1952 

Jánské Lázně, 15. 9. 1954 

Praha, 3. 6. 1958 (odpověď) 

Jánské Lázně, 26. 6. 1958 

Jánské Lázně, 18. 9. 1959 

Jánské Lázně, 20. 12. 1959 

Jánské Lázně, 17. 1. 1960 

Jánské Lázně, 27. 1. 1960 

Chodov, 16. 9. 1960 

Jánské Lázně, 10. 2. 1961 

Jánské Lázně, 11. 3. 1961 

16 ll 1947-1961 3112 2 

350 Havránková Zdeňka 

Plzeň, 29. 12. 1957 

Plzeň, 16. 9. 1958 

Plzeň, 4. 1. 1959 

6 ll 1957-1959 3112 2 

351 Hehl Karel 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

352 Hejna A. 

Nepomuk, 7. 2. 1916 

1 list 1916 3112 2 

353 Helbich Rudolf 

Ostrava, 22. 7. 1961, přiložena odpověď (7. 7. 1961) 

3 ll 1961 3112 2 

354 Henner Kamil 

Praha, 20. 12. 1959 

Praha, 29. 3. 1960 

Praha, 3. 4. 1960 

[London (Londýn), 27. 6. 1960] (pohlednice) 

Praha, 25. 12. 1960 

5 ll 1959-1960 3112 2 

355 Heptner Jiří, Heptner Otakar 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 18. 12. 1952 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 20. 12. 1958 

5 ll 1943-1958 3112 2 

356 Herben Ivan 

Praha, 10. 7. 1946 

1 list 1946 3112 2 

357 Herben Jan 

Praha, 27. 6. 1932 

Praha, 9. 12. 1933 (telegram) 

2 ll 1932-1933 3112 2 

358 Herink Ferdinand Hanuš 8 ll  1923-1963, 3112 2 



Brodek u Přerova, [13. 9. 1923] (navštívenka) 

Brodek u Přerova, 16. 9. 1943 

Zlín, 17. 9. 1943 (telegram) 

Zlín, 6. 12. 1944 

Zlín, 15. 9. 1953 

Brodek u Přerova, 29. 12. 1954 

[Gottwaldov, prosinec 1955] (pohlednice) 

Gottwaldov, 1963 

b. m., b. d. (fotografie obrazu F. H. Herinka) 

+ 1 fot. b. d. 

359 Herites František, Heritesová Božena 

Praha, 3. 3. 1926 

Vodňany, 25. 10. 1961, přiložena odpověď (3. 11. 
1961) 

Vodňany, 6. 11. 1961 

5 ll 1926, 1961 3112 2 

360 Herle Vratislav 

b. m., 20. 5. 1961 

1 list 1961 3112 2 

361 Herold Otakar 

Praha, 29. 9. 1910 

1 list 1910 3112 2 

362 Heřmanský František 

Praha, 9. 12. 1958, přiložena odpověď (15. 12. 1958) 

2 ll 1958 3112 2 

363 Heřmanský Otto 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

364 Hetteš Karel 

[Praha, 1953] 

1 list 1953 3112 2 

365 Heyrovský Jaroslav 

Praha, 30. 9. 1961 

Praha, 3. 11. 1961 

2 ll 1961 3112 2 

366 Hilbert Kamil 

[Praha, 19. 9. 1953] 

1 list 1953 3112 2 

367 Hintnaus Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1955 (telegram) 

Praha, 17. 12. 1958 (pohlednice) 

2 ll 1955, 1958 3112 2 

368 Hladík Franta, Hladíková Růžena 

Chodovec, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

369 Hlaváč Bedřich 

b. m., 9. 10. 1916 

b. m., 16. 9. 1923 

2 ll 1916, 1923 3112 2 

370 Hlavatý Emanuel 

Praha, 18. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 2 

371 Hlavica František 

Solanec pod Soláněm, 17. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 2 



372 Hlavín Jindřich 

b. m., 17. 9. 1943 

Praha, 21. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 2 

373 Hlávka Karel 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

374 Hlavová Olga 

b. m., 6. 7. 1923 

1 list 1923 3112 2 

375 Hloušek Antonín 

Kladno, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

376 Hlubuček Karel 

Trhové Sviny, 1. 7. 1954, přiložena báseň 

Barvoměnka duhová 

2 ll 1954 3112 2 

377 Hnátek Ladislav 

Praha, 10. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

378 Hnojil Robert 

Hradec Králové, 22. 12. 1955 

2 ll 1955 3112 2 

379 Hodáč František 

Praha, 30. 10. 1933 

1 list 1933 3112 2 

380 Hodánek Radek 

Praha, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 2 

381 Hofbauer Arnošt 

Firenze (Florencie), 17. 8. 1910 (pohlednice) 

1 list 1910 3112 2 

382 Hofbauerová-Heyrovská Klára 

Praha, 1953, přiloženy básně Na Střeleckém ostrově 
1900 a Dívčí souhy 

3 ll 1953 3112 2 

383 Hofmann Josef 

Domažlice, 9. 10. 1959 

1 list 1959 3112 2 

384 Hoffmeister Adolf 

Praha, 25. 3. 1954 

1 list 1954 3112 2 

385 Hoffmeister Karel 

Praha, 12. 4. 1944 

1 list 1944 3112 2 

386 Hofmeister Rudolf Richard 

Rožmitál pod Třemšínem, 10. 12. 1924 

Rožmitál pod Třemšínem, 21. 12. 1925 (pohlednice) 

2 ll 1924-1925 3112 2 

387 Hoch František 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

388 Holá Ema 

Praha, 6. 10. 1923 

2 ll 1923 3112 2 



389 Holán Josef, Holánová Ludmila 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

390 Holas A. J. 

Kroměříž, 5. 8. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

391 Holasová Ludmila 

Týn nad Vltavou, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

392 Holečková-Dolanská Jelena 

Praha, 6. 9. 1960, přiložena odpověď (31. 10. 1960) 

3 ll 1960 3112 2 

393 Holopírek František 

Ústí nad Labem, 28. 12. 1960 

2 ll 1960 3112 2 

394 Holubcovi 

Kroměříž, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 2 

395 Holý Jan Prokop 

Domažlice, 13. 9. 1955 (pohlednice) 

1 list 1955 3112 2 

396 Holý Miloslav 

Praha, 15. 9. 1943 

b. m., 3. 10. 1943 

Praha, 22. 12. 1952 

Praha, 10. 6. 1954 

Slatina nad Zdobnicí, 15. 9. 1955 

Amsterdam, 17. 9. 1956 (pohlednice) 

Chodov, 3. 10. 1957 (odpověď) 

Praha, 17. 10. 1957 

Praha, 18. 8. 1958 

Slatina nad Zdobnicí, 15. 9. 1958 

13 ll 1943-1958 3112 2 

397 Hondl Jan 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

398 Hönig Arnošt, Hönigová Vlasta 

Brno, 21. 12. 1952 

[Brno, 12. 9. 1953] 

Brno, 14. 9. 1955 

Brno, 5. 10. 1958 

Brno, 14. 2. 1961 

5 ll 1952-1961 3112 2 

399 Hönich Heinrich 

b. m., 1933 (něm.) 

Ferdinandov, 1933 (něm.) 

Stráž pod Ralskem, 1940 

Praha, 23. 10. 1941 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 1. 11. 1944 

6 ll 1933-1944 3112 2 

400 Honsa Jan 

Běstovice u Chocně, 3. 10. 1910  

2 ll 1910, 1915 3112 2 



Praha, 23. 7. 1915 

401 Honz J. 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

402 Hoppe Viktor, Hoppeová Aurelie 

Praha, 16. 9. 1923 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1923, 1943 3112 2 

403 Hoppe [Vladimír] 

[Kroměříž], 25. 5. 1914 (pohlednice) 

[Kroměříž, 1915] (pohlednice) 

2 ll 1914-1915 3112 2 

404 Hoppeová Pavla M. 

Nový Jičín, 11. 2. 1957 

Štekeň, 16. 4. 1957 

Štekeň, 29. 12. 1957 

b. m., b. d. (novoročenka) 

4 ll 1957, b. d. 3112 2 

405 Hora Ladislav 

Mariánské Lázně, 29. 12. 1917 

Beroun, 26. 12. 1955 

Mariánské Lázně, 9. 2. 1957, přiložena odpověď (b. d.) 

6 ll 1917, 1957 3112 2 

406 Horák Antonín 

Praha, 16. 9. 1923 (navštívenka) 

Ruda nad Moravou, 23. 3. 1956 

Přerov, 1. 3. 1959, přiložena odpověď (10. 3. 1959) 

Přerov, 17. 9. 1960 

Přerov, 15. 9. 1961 

7 ll 1923-1961 3112 2 

407 Horák Jiří 

Praha, 13. 7. 1923 

b. m., 4. 12. 1959 

2 ll 1923, 1959 3112 2 

408 Horák Josef 

Praha, 2. 12. 1944 

1 list 1944 3112 2 

409 Horák Karel 

Prostějov, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

410 Horák Václav Maria 

Brno, 18. 12. 1958 

1 list 1958 3112 2 

411 Horáková Amálie 

Prostějov, 1958 

3 ll 1958 3112 2 

412 Horáková Kristine 

Havířov, 19. 2. 1961 

2 ll 1961 3112 2 

413 Horel Jan 

b. m., 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

414 Horn Václav 4 ll 1957-1958 3112 2 



Písek, 22. 12. 1957 

b. m., 18. 12. 1958 

415 Hornerová Sofie 

Rychnov nad Kněžnou, 28. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

416 Horová Zdeňka 

b. m., 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

417 Horral [Hanuš Hackenschmied] 

Praha, 10. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

418 Hort Alois 

Unhošť, 15. 9. 1943 

Unhošť, 18. 12. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 2 

419 Horvátová Gabriela 

Praha, 30. 3. 1959 

1 list 1959 3112 2 

420 Hostaš Karel 

Pardubice, 21. 3. 1960 

1 list 1960 3112 2 

421 Hošek Jaroslav 

Vysoké Mýto, 14. 9. 1953 

Vysoké Mýto, září 1955 

Vysoké Mýto, 1955 

Vysoké Mýto, 28. 4. 1957 

Vysoké Mýto, 29. 10. 1957 

Vysoké Mýto, 31. 1. 1958, přiložena odpověď  

(5. 2. 1958) 

Vysoké Mýto, 23. 8. 1958 

Vysoké Mýto, 31. 8. 1958 

Vysoké Mýto, 20. 12. 1958 

Vysoké Mýto, 10. 11. 1960 

12 ll 1953-1960 3112 2 

422 Houdek František 

[Praha, 17. 9. 1923] 

1 list 1923 3112 2 

423 Houdková Jarmila 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

424 Houra Miroslav 

b. m., 1958 

b. m., b. d. (novoročenka) 

3 ll 1958, b. d. 3112 2 

425 Hoyer Jiří 

Praha, 20. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

426 Hrabal Arnošt 

Buchlovice, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

427 Hradecký Karel 

Litomyšl, září 1958 

1 list 1958 3112 2 



428 Hradečný Bohumil 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

429 Hradečný Otakar 

Praha, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

430 Hradilovi 

Praha, 9. 11. 1922 

Skokov, 16. 9. 1943 

Skokov, 20. 8. 1953 

4 ll 1922-1953 3112 2 

431 Hrachovina Josef 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

432 Hrdina Vojtěch 

Praha, 23. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 2 

433 Hrdlička Valentin 

Brno, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

434 Hrdličková Krista 

b. m., b. d., přiložena odpověď (16. 10. 1958) 

2 ll 1958, b. d. 3112 2 

435 Hrnčíř Jan 

Jablonec nad Nisou, 20. 2. 1960 

1 list 1960 3112 2 

436 Hrubá Anna 

Dvůr Králové, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

437 Hrubá Stanislava 

Praha, 27. 9. 1957, přiložena odpověď (4. 10. 1957) 

2 ll 1957 3112 2 

438 Hrubá Věra 

Kroměříž, 14. 3. 1958, přiložena odpověď (2. 4. 1958) 

2 ll 1958 3112 2 

439 Hrubeš Eduard 

Kroměříž, 13. 10. 1943 

1 list 1943 3112 2 

440 Hrubín František 

Praha, 11. 10. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

b. m., b. d., přiložena odpověď (15. 8. 1957) 

Praha, 1958 

Praha, září 1960 

Praha, b. d. (telegram) 

7 ll 1943-1960, 
b. d. 

3112 2 

441 Hruška Josef, Hrušková Helena 

Náchod, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

442 Hudec Jan 

Šošůvka, 16. 8. 1943 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 2 

443 Hudeček Antonín 

b. m., 1932 

2 ll 1932-1933 3112 2 



b. m., 1933 

444 Hujer Liboslav 

Nový Jičín, 1958 

2 ll 1958 3112 2 

445 Huml Karel 

Wien (Vídeň), 14. 9. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 2 

446 Hulpachová L. 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

447 Hüttl Stanislav 

Nový Bydžov, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

448 Hvězdová Anna 

Plzeň, b. d. 

2 ll b. d. 3112 2 

449 Hybler Stanislav 

Praha, 1. 1. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

450 Hynaisovi 

Praha, 19. 8. 1916 

Praha, 28. 8. 1925 

Praha, 20. 9. 1953 

Praha, 18. 9. 1958 

5 ll 1916-1958 3112 2 

451 Hýsek Miloslav 

b. m., 27. 1. 1935 

Praha, 1. 5. 1938 

b. m., 22. 1. 1945 

b. m., 16. 9. 1953 

b. m., 19. 1. 1955 

5 ll 1935-1955 3112 2 

452 Hýžďal Oldřich 

Valašské Klobouky, 20. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

453 Chaloupka Jaroslav 

Plzeň, 20. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

454 Chalupa Lubomír 

Brno, 1960 

2 ll 1960 3112 2 

455 Chamrád Josef, Chamrád Valentin 

[Špindlerův Mlýn], 13. 9. 1953 (pohlednice) 

Praha, 20. 6. 1958, přiložena odpověď (25. 5. 1958) 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 22. 12. 1960 

5 ll 1953-1960 3112 2 

456 Charousek Karel 

Bělá pod Bezdězem, 1958 

1 list 1958 3112 2 

457 Charvát Josef 

Praha, 21. 5. 1939 

Praha, 16. 9. 1943 

4 ll 1939-1953 3112 2 



Praha, 1. 12. 1944 

Praha, 20. 9. 1953 

458 Charvát Ondřej 

Praha, 16. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 2 

459 Chatová M. 

Rudná u Prahy, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

460 Chlup Rudolf, Chlupová Bedřiška 

Prostějov, 19. 9. 1943 (2x) 

Prostějov, 16. 9. 1953 

Prostějov, 16. 9. 1955 

b. m., 14. 12. 1958 

5 ll 1943-1958 3112 2 

461 Chmelař Jaromír 

Křinec, 16. 9. 1958 

3 ll 1958 3112 2 

462 Chmelík Bohuslav 

Praha, 17. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 2 

463 Chmelová Jana 

Praha, 8. 11. 1954 

1 list 1954 3112 2 

464 Chrastina Rostislav 

Příbram, 11. 9. 1960 

1 list 1960 3112 2 

465 Chromčekovi 

Žeravice, 10. 12. 1944 

1 list 1944 3112 2 

466 Chromý Jan 

Praha, 6. 12. 1925 

Praha, 17. 9. 1943 

3 ll 1925, 1943 3112 2 

467 Chroust Evžen 

Praha, 14. 10. 1957 

Praha, 8. 2. 1959 (odpověď) 

2 ll 1957, 1959 3112 2 

468 Chvála Alois 

b. m., 19. 9. 1943 

Praha, 2. 10. 1959 

2 ll 1943, 1959 3112 2 

469 Chvostek Leopold 

Olomouc, 16. 9. 1943 

Olomouc, 12. 12. 1944 

Olomouc, 11. 3. 1953 

Olomouc, 16. 9. 1953 

6 ll 1943-1953 3112 2 

470 Chybová B. 

Příbram, 15. 6. 1956 

2 ll 1956 3112 2 

471 Imrýšek Gustav 

Vizovice, 18. 12. 1958 

1 list 1958 3112 2 

472 Indra Vladimír 2 ll 1953, 1955 3112 2 



Vranov nad Dyjí, 17. 9. 1953 

Vranov nad Dyjí, 15. 9. 1955 

473 Ivan Rudolf 

Litovel, 10. 9. 1953 

1 list 1953 3112 2 

474 Jahn Viktor 

Náchod, 16. 10. 1943 

1 list 1943 3112 2 

475 Jakubčík Jan, Jakubčíková Anděla 

Třebíč, 13. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

476 Jakubek Karel 

Ostrava-Hrabová, 15. 8. 1954 

1 list 1954 3112 2 

477 Jakubek P. 

b. m., 8. 10. 1961 

1 list 1961 3112 2 

478 Janák Pavel 

Praha, 27. 2. 1924 

Praha, 5. 4. 1924 

Praha, 21. 8. 1933 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 20. 9. 1953 

Praha, 28. 8. 1956 (odpověď) 

6 ll 1924-1956 3112 2 

479 Janák Stanislav 

Hradec Králové, b. d. 

1 list b. d. 3112 2 

480 Janáček Bohuslav 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

481 Janda Bohumil 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 1953 

Praha, 12. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 2 

482 Janda Ladislav 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

483 Jandík Jaroslav 

b. m., 30. 11. 1923 

2 ll 1923 3112 2 

484 Janíček Ludvík, Janíčková Marie 

Olomouc, 15. 9. 1952 

Olomouc, 16. 9. 1953 

Olomouc, 15. 9. 1955 

Olomouc, 9. 10. 1958, přiložena odpověď  

(16. 10. 1958) 

5 ll 1952-1958 3112 2 

485 Janka Beneš 

Prostějov, 17. 9. 1923 (telegram) 

1 list 1923 3112 2 

486 Janka Ivo 4 ll 1955-1956 3112 2 



Gottwaldov, 23. 12. 1955 

Gottwaldov, 16. 9. 1956 

487 Janka Václav 

Prostějov, 16. 9. 1943 

Prostějov, 6. 12. 1944 

Prostějov, 17. 9. 1953 

4 ll 1943-1953 3112 2 

488 Jankovcová Ludmila 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 16. 9. 1960 

2 ll 1958, 1960 3112 2 

489 Janoušek Jindřich 

Valašské Meziříčí, 1. 12. 1960 

Valašské Meziříčí, září 1961, přiložena odpověď  

(30. 9. 1961) 

Valašské Meziříčí, 8. 10. 1961 

7 ll 1960-1961 3112 2 

490 Janoušek Karel 

Praha, 16. 7. 1957 (odpověď) 

Praha, 24. 9. 1957 (odpověď) 

2 ll 1957 3112 2 

491 Janout František 

Praha, 15. 9. 1959 

1 list 1959 3112 2 

492 Janská Růžena 

Hradec Králové, 10. 12. 1958 

1 list 1958 3112 2 

493 Janulová Magdalena 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

494 Janus Jindřich 

Plzeň, 15. 9. 1958, přiložena odpověď (28. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 2 

495 Jareš Jaroslav 

Nedašov, 17. 9. 1943 

b. m., 1959 (s grafikou) 

2 ll 1943, 1959 3112 2 

496 Jaroněk Alois 

b. m., 28. 9. 1923 (navštívenka) 

1 list 1923 3112 2 

497 Jaroněk Bohumír 

Rožnov pod Radhoštěm, 27. 9. 1923 

Rožnov pod Radhoštěm, 9. 6. 1932 (pohlednice) 

2 ll 1923, 1932 3112 2 

498 Jaroš Svatopluk 

Kolín, 7. 10. 1943 

1 list 1943 3112 2 

499 Jedlička Jaroslav 

Praha, 12. 3. 1955 

Praha, 5. 10. 1958, přiložena odpověď (26. 10. 1958) 

Praha, 12. 12. 1959 

Praha, 6. 1. 1960 

Praha, 27. 4. 1960 

7 ll 1955-1960 3112 2 



Praha, 30. 12. 1960 

500 Jech Ladislav 

Praha, září 1958 

Praha, 15. 9. 1961 

2 ll 1958, 1961 3112 2 

501 Jechová [nezjištěná] 

Hořice, 15. 9. 1959 

1 list 1959 3112 2 

502 Jelínek Jan 

Nymburk, b. d., přiložena odpověď (13. 12. 1957) 

3 ll 1957 3112 2 

503 Jelínek Jan 

Boskovice, 11. 4. 1961 

2 ll 1961 3112 2 

504 Jelínek Josef 

Nová Paka, 28. 5. 1922 

Nová Paka, 25. 9. 1923 

2 ll 1922-1923 3112 2 

505 Jelínek Václav 

Přerov, b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 3112 2 

506 Jemelka Antonín 

Laškov, 14. 5. 1952 

Laškov, 20. 12. 1952 

Laškov, 15. 9. 1953 

Laškov, 15. 9. 1955 

Laškov, 20. 12. 1957 

Laškov, 15. 9. 1958 

Laškov, 15. 9. 1959 

7 ll 1952-1959 3112 2 

507 Jerie Jaroslav 

Staré Hamry-Ostravice, 17. 9. 1943 

Ostravice, 17. 9. 1943 (telegram) 

3 ll 1943 3112 2 

508 Jermanovi 

Praha, 24. 12. 1957 

Praha, 22. 12. 1958 

2 ll 1957-1958 3112 2 

509 Jeřábek Josef, Jeřábková Božena 

b. m., 16. 9. 1932 

b. m., 17. 9. 1943 

b. m., 3. 6. 1957 

b. m., b. d. 

11 ll 1932-1957, 
b. d. 

3112 2 

510 Jeřábek Richard 

Valašské Meziříčí, 15. 11. 1952 

Krásno nad Bečvou, b. d. 

2 ll 1952, b. d. 3112 2 

511 Ježek František 

Praha, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 2 

512 Ježek Jiří 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 2 



513 Ježorek Hanuš 

Ostrava, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

514 Jílek Karel 

Brno, 16. 9. 1943 

b. m., 17. 9. 1953 

b. m., 20. 5. 1954 

Brno, 15. 9. 1957 

b. m., Vánice 1957 

Brno, 16. 9. 1958 

Brno, 29. 12. 1958 

b. m., 16. 9. 1959 

b. m., 15. 9. 1960 

Brno, 14. 9. 1961 

11 ll 1943-1961 3112 2 

515 Jindra Jan 

Klánovice, 16. 11. 1961 

2 ll 1961 3112 2 

516 Jindra Jaroslav 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 4. 3. 1960 

3 ll 1943, 1960 3112 2 

517 Jindřich Jindřich 

Domažlice, 17. 9. 1943 

Domažlice, 12. 9. 1953 (pohlednice) 

Domažlice, 10. 5. 1961 (pohlednice) 

3 ll 1943-1961 3112 2 

518 Jiráček Zdeněk 

b. m., 1. 1. 1962 

1 list 1962 3112 2 

519 Jirásek Arnold 

Praha, 27. 12. 1940 

Praha, 17. 9. 1943 

2 ll 1940, 1943 3112 2 

520 Jirásek A. 

Hronov, 20. 12. 1957 

1 list 1957 3112 2 

521 Jirásková-Kreidlová [Amálie] 

Všejany, 24. 8. 1960 

1 list 1960 3112 2 

522 Jirout Alois, Jiroutová Ludmila 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 20. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 2 

523 Jirout František 

Zlín, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 2 

524 Jiřička Josef 

Praha, 16. 9. 1943 

b. m., 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 2 

525 Jiřička J. 

Jičín, 14. 10. 1943 

5 ll 1943-1958 3112 2 



Jičín, 18. 9. 1953 

Jičín, 15. 9. 1958 

526 Jiřina Václav 

Praha, 17. 9. 1923 (telegram) 

Praha, 17. 9. 1943 (telegram) 

2 ll 1923, 1943 3112 2 

527 Jiřincová Ludmila 

Praha, 24. 7. 1961, přiložena odpověď (24. 8. 1961) 

3 ll 1961 3112 2 

528 Jiřištová Ludmila 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 2 

529 Jozefyová Marie, Toman Josef 

Praha, 14. 3. 1928 

2 ll 1928 3112 2 

530 Julišová R. 

b. m., 1943 

b. m., 1944 

2 ll 1943-1944 3112 2 

531 Junek František 

Praha, 30. 11. 1944 

Praha, 15. 9. 1953 

2 ll 1944, 1953 3112 2 

532 Junek Rudolf 

Hořelice, 22. 11. 1960, přiložena odpověď  

(2. 12. 1960) 

2 ll 1960 3112 2 

533 Jungvirtová Jarmila 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 2 

534 Jurák Matouš 

Olomouc, 15. 9. 1953, přiložena odpověď  

(12. 10. 1953) 

Olomouc, 16. 9. 1955 

Olomouc, 15. 9. 1958 

4 ll 1953-1958 3112 2 

535 Jurčík Věroslav 

Říkovice u Přerova, 2. 4. 1923 

1 list 1923 3112 2 

536 Jurkovič Dušan, Jurkovičová Božena 

Žabovřesky, 8. 3. 1912 

Bratislava, 25. 1. 1933 

Bratislava, 14. 10. 1953 

Bratislava, 15. 9. 1958 

5 ll 1912-1958 3112 2 

537 Justitz Alfred 

Špitálský Dvůr, 30. 9. 1910 

1 list 1910 3112 2 

538 Kabátek E. 

Jičín, 17. 9. 1943 (telegram) 

Poděbrady, 22. 12. 1952 

Poděbrady, 17. 9. 1953 

3 ll 1943-1953 3112 3 



539 Kabeláč Vojtěch 

Darkov, 16. 7. 1957 

1 list 1957 3112 3 

540 Kabelka Jiří 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

541 Kac Jan, Kacová Jana 

Praha, 20. 12. 1952 

Praha, 7. 8. 1960 

2 ll 1952, 1960 3112 3 

542 Kadava Ladislav 

Turnov, 28. 9. 1955 

1 list 1955 3112 3 

543 Kadeřávek František 

Praha, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 3 

544 Kafka Bohumil 

Praha, 15. 4. 1942 

1 list 1942 3112 3 

545 Kafka Bohuš 

Brno, 17. 9. 1943 

Brno, 16. 9. 1950 

Brno, 16. 9. 1953 (pohlednice) 

Brno, 16. 9. 1955 (pohlednice) 

Brno, 16. 9. 1958 (pohlednice) 

5 ll 1943-1958 3112 3 

546 Kafka František 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

547 Kaisrovi 

Eltmann, 24. 12. 1958, přiložena kolorovaná kresba  

Evžena Kaisra 

2 ll 1958 3112 3 

548 Kahuda František 

Praha, 15. 9. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 3 

549 Kaláb Metod 

b. m., 17. 9. 1923 (navštívenka) 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 30. 11. 1944 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 26. 12. 1958 

6 ll 1923-1958 3112 3 

550 Kalašová Marie 

Praha, 19. 6. 1917 

2 ll 1917 3112 3 

551 Kališová Božena 

Česká Třebová, 1. 1. 1954 

2 ll 1954 3112 3 

552 Kalivodová Marie 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

553 Kallista Hugo 8 ll 1943-1960 3112 3 



Praha, 15. 9. 1943 (dopisnice) 

Tuchoměřice, 20. 9. 1953 

Praha, 1. 8. 1959 

Praha, 20. 9. 1959 (pohlednice s olejomalbou) 

Praha, 18. 10. 1959, přiložena odpověď (31. 10. 1959) 

Praha, 8. 12. 1959 

Praha, 13. 9. 1960 

554 Kalvoda Alois 

Praha, 16. 9. 1923 

1 list 1923 3112 3 

555 Kalvodová-Fastrová Anna 

Praha, 25. 9. 1960 

1 list 1960 3112 3 

556 Kamba Ferdinand 

Praha, 20. 12. 1958 

1 list 1958 3112 3 

557 Kamenářovi 

Rosice u Brna, 16. 9. 1958 

7 ll 1958 3112 3 

558 Kann Karel 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

559 Kapras Jan 

Nový Bydžov, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

560 Karásek František 

Praha, 26. 10. 1961 

2 ll 1961 3112 3 

561 Karel Eduard 

Turnov, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

562 Karel Jaroslav 

Havlíčkův Brod, 31. 12. 1954 

1 list 1954 3112 3 

563 Karel Václav 

Praha, září 1958  

1 list 1958 3112 3 

564 Kasijan Vasyl Illič 

Київ (Kyjev), 17. 9. 1953, přiložena grafika a 
odpověď (11. 7. 1959) 

3 ll 1953, 1959 3112 3 

565 Kasprzáková Božena 

b. m., 16. 9. 1958  

2 ll 1958 3112 3 

566 Kastnerová Bohumila 

Havlíčkův Brod, 16. 9. 1953 

Havlíčkův Brod, 19. 9. 1958 

Havlíčkův Brod, 18. 9. 1959 

3 ll 1953-1959 3112 3 

567 Kastnerová Marie 

Liberec, 28. 1. 1961 

1 list 1961 3112 3 

568 Kašlík Hynek 

Brno, 2. 1. 1959, přiložena odpověď (25. 1. 1959) 

3 ll 1959 3112 3 



Brno, 29. 1. 1959 

569 Kašpar Jaroslav 

Čechovice, 28. 6. 1953 

Čechovice, 15. 9. 1955 

2 ll 1953, 1955 3112 3 

570 Kašpar Karel 

Praha, 6. 2. 1936 (pozvánka) 

Praha, 29. 4. 1936 (pozvánka) 

Praha, b. d. 

4 ll 1936, b. d. 3112 3 

571 Kašparová Valerie 

Svitavy, 1. 9. 1959, přiložena odpověď (19. 9. 1959) 

Svitavy, 8. 10. 1959 

4 ll 1959 3112 3 

572 Kauble Josef 

Praha, 19. 4. 1916 

1 list 1916 3112 3 

573 Kaválková-Nováková Jarmila 

Nové Město nad Metují, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

574 Kaván František 

Libuň, 2. 4. 1931 

Praha, 23. 8. 1932 

Hradec Králové, 18. 8. 1932 

Libuň, 1933 

Libuň, 16. 2. 1934 

Libuň, 17. 9. 1936, přiložena pohlednice 

Libuň, 1936 

Praha, b. d. 

14 ll 1931-1936, 
b. d. 

3112 3 

575 Kavková Ludmila 

Přerov, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

576 Kdýr Otakar 

b. m., 14. 9. 1953 

b. m., b. d. 

2 ll 1953, b. d. 3112 3 

577 Kepák Ferdinand 

Brno, 19. 9. 1943 

Adamov u Brna, 16. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 3 

578 Kepková Vlasta 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

579 Kepl Rudolf 

Praha, 18. 9. 1943 

Paris (Paříž), 11. 8. 1952 

5 ll 1943, 1952 3112 3 

580 Keprta Josef 

Praha, 21. 9. 1928 

1 list 1928 3112 3 

581 Kiaba Jozef 

Nitrianske Sučany, 16. 9. 1958 (slov.) 

1 list 1958 3112 3 



582 Kinský Karel 

Turnov, 15. 9. 1943 

Turnov, 13. 2. 1956 

b. m., 16. 9. 1958 

b. m., b. d. 

6 ll 1943-1958, 
b. d. 

3112 3 

583 Kiša Osvald 

Český Těšín, 22. 12. 1952 

Český Těšín, 17. 9. 1953 

3 ll 1952-1953 3112 3 

584 Klášterský Antonín 

Praha, 30. 12. 1925 

Praha, 11. 10. 1926 

Domažlice, 18. 8. 1933 (pohlednice) 

Praha, 10. 12. 1935, přiložena báseň J. Vrchlického 
Vánoce 

Praha, 28. 1. 1936 

Praha, 7. 10. 1936 

7 ll 1925-1936 3112 3 

585 Kleinderová Ladislava 

b. m., 27. 6. 1958 

1 list 1958 3112 3 

586 Klempera Josef 

Tachlovice u Prahy, 28. 10. 1958, přiložena odpověď 
(19. 11. 1958) 

2 ll 1958 3112 3 

587 Klen Viktor 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

588 Klifnerová Hana 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

589 Klika Antonín 

Praha, 15. 11. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 12. 10. 1953 

Praha, b. d. (novoročenka) 

b. m., b. d. 

9 ll 1943, 
1953, b. d. 

3112 3 

590 Klíma Jiří 

Křivoklát, 8. 6. 1925 

2 ll 1925 3112 3 

591 Klíma Viktor 

Praha, 1. 4. 1926 

Praha, 15. 9. 1943 

3 ll 1926, 1943 3112 3 

592 Klimíčková Milena 

Ostrava, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

593 Klímová Lucie 

Německé, 24. 9. 1943 

Křížany, 22. 9. 1958 

3 ll 1943, 1958 3112 3 

594 Klímová Š. 2 ll 1958 3112 3 



b. m., 1958 

595 Klír Svatopluk 

Kladno, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

596 Klofáčovi 

Dobříkov, 23. 8. 1933 

Ledeč nad Sázavou, 16. 9. 1953 

Ledeč nad Sázavou, 17. 9. 1955 

3 ll 1933-1955 3112 3 

597 Klouček Celda 

Praha, 31. 8. 1933 

1 list 1933 3112 3 

598 Klumpar Vladislav 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

599 Kmentová Marie 

Kroměříž, 27. 12. 1958 

1 list 1958 3112 3 

600 Kmínek Václav 

Horní Branná, 12. 7. 1955 

Horní Branná, 25. 7. 1957, přiložena odpověď  

(4. 1. 1958 

Horní Branná, 12. 9. 1958 

6 ll 1955-1958 3112 3 

601 Kmoníčková Marie 

Pardubice, 10. 10. 1954 

Pardubice, 20. 12. 1955 

3 ll 1954-1955 3112 3 

602 Knebl Jan 

[Frenštát pod Radhoštěm], 18. 9. 1943 (pohlednice) 

1 list 1943 3112 3 

603 Knetlová Radmila 

Liberec, 3. 11. 1959 

1 list 1959 3112 3 

604 Kníže [nezjištěný] 

b. m., 28. 12. 1957 

1 list 1957 3112 3 

605 Knížkovi 

Domažlice, 19. 3. 1960 

1 list 1960 3112 3 

606 Kobera Jaroslav 

Pardubice, b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

607 Kobliha Bohumil 

Praha, 2. 2. 1958, přiložena odpověď (5. 2. 1958) 

2 ll 1958 3112 3 

608 Kobylák Jan 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

609 Kobylka F. 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

610 Kobyzevová Nina 

Heřmanice, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 



611 Kocek Miloslav 

Praha, 22. 12. 1957 

1 list 1957 3112 3 

612 Kocián Viktor 

Ostrava, 17. 9. 1956 (s kolorovanou kresbou) 

Ostrava, 17. 9. 1958 (s kresbou) 

Ostrava, 18. 10. 1958 

Ostrava, 24. 4. 1960 

Ostrava, 11. 4. 1961 

Ostrava, b. d. (s kresbou) 

Ostrava, b. d.  

b. m., b. d. 

9 ll 1956-1961, 
b. d. 

3112 3 

613 Kocourek Ladislav 

Prostějov, 1958, přiložena odpověď (2. 4. 1958) 

3 ll 1958 3112 3 

614 Kocourek Václav 

Kolín, 1933 

b. m., 17. 9. 1943 (s kolorovanou kresbou) 

4 ll 1933, 1943 3112 3 

615 Kocourková Helena 

Humpolec, 26. 1. 1961 

1 list 1961 3112 3 

616 Kodl Jiří, Kodlová El. 

b. m., 12. 9. 1953 

b. m., 14. 9. 1955 

b. m., 15. 9. 1958 

3 ll 1953-1958 3112 3 

617 Kofránek Ladislav Jan 

Praha, 25. 10. 1926 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1948 

Praha, 19. 9. 1953 

4 ll 1926-1953 3112 3 

618 Kohout Mikuláš 

Vysoký Újezd, 10. 9. 1953 

Řevnice, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 3 

619 Kokošková Zdenka 

Soběslav, 20. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

620 Koláček Miroslav 

Karlovy Vary, 28. 6. 1960 

2 ll 1960 3112 3 

621 Koláček Tomáš 

Koryčany, 15. 9. 1953 

Koryčany, 8. 2. 1954 

Koryčany, 15. 9. 1955 

Koryčany, 18. 5. 1958 

Koryčany, 14. 9. 1959 (telegram) 

10 ll 1953-1959 3112 3 

622 Koláčková Jarmila 

Vítějeves, 17. 9. 1958 

3 ll 1958-1959 3112 3 



Vítějeves, 16. 9. 1959 

623 Kolář František 

Otín, 1. 11. 1954 

1 list 1954 3112 3 

624 Kolář J. N. 

Praha, 30. 5. 1952 

1 list 1952 3112 3 

625 Kolář Václav 

Praha, 1. 1. 1959 

1 list 1959 3112 3 

626 Kolářská Milada 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

627 Kolek Jaroslav 

Přibyslav, 15. 5. 1958 

1 list 1958 3112 3 

628 Kolek Karel 

Český Brod, 12. 10. 1943 

Český Brod, 2. 12. 1944 

Karviná, 23. 10. 1961 

5 ll 1943-1961 3112 3 

629 Komár František 

Praha, 2. 12. 1944 

1 list 1944 3112 3 

630 Komínek Josef 

Prostějov, [20. 9. 1953] (navštívenka) 

1 list 1953 3112 3 

631 Komínek [nezjištěný] 

Dolany, 29. 10. 1960, přiložena odpověď  

(13. 11. 1960) 

2 ll 1960 3112 3 

632 Komůrka Bohuslav 

Brno, 17. 9. 1943  

1 list 1943 3112 3 

633 Konášovi 

Praha, 30. 12. 1958 

1 list 1958 3112 3 

634 Konečná Cilka 

Strážnice, září 1943 

1 list 1943 3112 3 

635 Konečný Jan 

Veselí nad Moravou, 20. 12. 1952 (pohlednice) 

1 list 1952 3112 3 

636 Konečný Rudolf 

Luhačovice, 28. 10. 1958, přiložena odpověď  

(7. 11. 1958) 

2 ll 1958 3112 3 

637 König Josef, Königová G. 

Rtyně v Podkrkonoší, 15. 9. 1943 

Rtyně v Podkrkonoší, 4. 12. 1944 

Lhota u Červeného Kostelce, 16. 12. 1952 

Červený Kostelec, 15. 9. 1953 

Červený Kostelec, 15. 9. 1955 

Lhota u Červeného Kostelce, 1. 2. 1960, přiložena 

12 ll 1943-1960 3112 3 



odpověď (7. 2. 1960) 

638 Konstant Václav 

Písek, 4. 4. 1960 

1 list 1960 3112 3 

639 Kopečná Marie 

Třebosice, 4. 5. 1958, přiložena odpověď (13. 5. 1958) 

Třebosice, 18. 5. 1958 

5 ll 1958 3112 3 

640 Kopecký František 

odpověď (16. 12. 1957) 

1 list 1957 3112 3 

641 Kopecký Ladislav 

Ivanovice na Hané, 1. 4. 1961, přiložena odpověď  

(8. 4. 1961) 

2 ll 1961 3112 3 

642 Kopejzna Emanuel 

Kutná Hora, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

643 Kopta Josef 

b. m., 17. 9. 1948 

1 list 1948 3112 3 

644 Korauš Fero 

Hlohovec, 12. 11. 1958 

Hlohovec, b. d. 

3 ll 1958, b. d. 3112 3 

645 Korbová-Dostálová Josefa 

Praha, 16. 9. 1956 

2 ll 1956 3112 3 

646 Korecký Miroslav 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

647 Kořenský František 

Praha, 20. 2. 1916 (dopisnice) 

1 list 1916 3112 3 

648 Kořený Petr 

Baška, b. d., přiložena odpověď (27. 1. 1960) 

3 ll 1960, b. d. 3112 3 

649 Kosán J. M. 

Praha, 13. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

650 Koseová-Dubrovská Tereza 

Nová Ves u Chotěboře, 26. 6. 1948 

1 list 1948 3112 3 

651 Kostelníková-Hradilová Zdenka 

Brno, [14. 9. 1953] (navštívenka) 

1 list 1953 3112 3 

652 Kostrouš Pavel 

Tuchomyšl, 29. 1. 1960 

2 ll 1960 3112 3 

653 Kotalík František 

Praha, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

654 Kotalík Jiří 

b. m., 17. 9. 1960 

1 list 1960 3112 3 



655 Kotas Pavel 

Přerov, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

656 Kotasová Milada 

b. m., 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

657 Kotěra Jan 

Praha, 22. 9. 1916 

b. m., 13. 10. 1916 (pohlednice) 

Praha, 2. 11. 1916 

Praha, 15. 9. 1917 

4 ll 1916-1917 3112 3 

658 Kotěra Jaroslav 

b. m., 16. 9. 1923 

1 list 1923 3112 3 

659 Kotěrová Berta 

[Praha], 19. 9. 1953 

b. m., 16. 9. 1958 

b. m., b. d. (navštívenka) 

3 ll 1953, 
1958, b. d. 

3112 3 

660 Kotěrová-Ženíšková Lyda 

Praha, 30. 1. 1962 

1 list 1962 3112 3 

661 Kotoučová Hedva 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

662 Kotrba Emil, Kotrbová Jana 

[Praha], 18. 9. 1943 

Praha, 12. 8. 1961 

Praha, 14. 8. 1961 

Praha, 14. 9. 1961 

4 ll 1943, 1961 3112 3 

663 Kotrba Karel, Beutler Miroslav 

Praha, 21. 4. 1927 

2 ll 1927 3112 3 

664 Kotrlík Miloš 

Praha, 22. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

665 Kotzmannová Marie 

Zábřeh na Moravě, 27. 12. 1953 

2 ll 1953 3112 3 

666 Koubek Bohumil 

Pardubice, 14. 6. 1955 

Pardubice, 14. 9. 1956 

Praha, 16. 9. 1958, přiložena fot. modelu busty 

Praha, 5. 10. 1958, přiloženy dvě fot. modelu busty 

Praha, 7. 12. 1958 

Praha, 3. 3. 1959 

Praha, 16. 9. 1959 

Praha, 16. 9. 1960 

b. m., b. d. 

fotografie busty M. Švabinského 

19 ll  

+ 4 fot. 

1955-1960, 
b. d. 

3112 3 

667 Koubek Ladislav 6 ll 1952-1959 3112 3 



Mladá Boleslav, 8. 12. 1952 

Mladá Boleslav, 13. 9. 1953 

Mladá Boleslav, 29. 12. 1958 

Mladá Boleslav, 4. 6. 1959, přiložena odpověď  

(17. 6. 1959) 

668 Kouble Josef 

b. m., 8. 11. 1910 (navštívenka) 

1 list 1910 3112 3 

669 Koukl Vladimír 

Praha, 15. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 3 

670 Koupilová Marie 

b. m., 1. 2. 1961 

2 ll 1961 3112 3 

671 Kouřil Oldřich 

Prostějov, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

672 Kousal Josef 

Zlín, 16. 9. 1943 

Gottwaldov, 18. 9. 1953 

Gottwaldov, 15. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 3 

673 Koutský Alois 

Kramolná, 22. 2. 1961 

1 list 1961 3112 3 

674 Kovárna František 

b. m., 18. 12. 1928 

1 list 1928 3112 3 

675 Kovář Vl. 

Kežmarok, 17. 9. 1923 

Paris (Paříž), 22. 2. 1924 

3 ll 1923-1924 3112 3 

676 Kovařík Erik 

Ústí nad Labem, 18. 3. 1958, přiložen podací lístek 

Ústí nad Labem, 19. 12. 1958 (pohlednice) 

3 ll 1958 3112 3 

677 Kovařík F. 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3112 3 

678 Kováříková Lída 

Prostějov, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

679 Kovářová Božena 

Vizovice, 28. 12. 1961 

1 list 1961 3112 3 

680 Kovářová Otilie 

Kopisty, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

681 Kovařovic [nezjištěný] 

上海市 (Šanghaj), 16. 12. 1959 

2 ll 1959 3112 3 

682 Kožík František 

Praha, 17. 9. 1940 (telegram) 

Praha, 25. 12. 1961 

2 ll 1940, 1961 3112 3 



683 Kožíšková Františka 

Praha, 29. 1. 1962 

2 ll 1962 3112 3 

684 Kožušníček Š. 

Prostějov, 25. 2. 1926 

1 list 1926 3112 3 

685 Krahulec Jan 

Praha, 14. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 3 

686 Krajný [nezjištěný] 

Kroměříž, 15. 9. 1955 

1 list 1955 3112 3 

687 Král František 

Praha, 15. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 3 

688 Král Josef 

b. m., 1943 

1 list 1943 3112 3 

689 Králík Oldřich 

Kroměříž, 25. 8. 1953 

1 list 1953 3112 3 

690 Kramář Vincenc 

Praha, 17. 9. 1933 

Praha, b. d. (telegram) 

2 ll 1933, b. d. 3112 3 

691 Kraml Jaroslav 

Praha, 1953 

Praha, 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 3 

692 Krapf Otakar 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 1. 1. 1955 

Praha, 27. 1. 1962 

3 ll 1953-1962 3112 3 

693 Kratochvíl Josef 

Lukovany, b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

694 Kratochvíl Zdeněk, Kratochvílová Růžena 

Praha, 17. 9. 1943 (2x) 

Praha, 20. 9. 1953  

3 ll 1943, 1953 3112 3 

695 Kratochvílová Jana 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

696 Kratoška Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

697 Krause Jan 

Praha, 13. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

698 Krauspe Rudolf 

Plzeň, b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

699 Krb Vladimír 2 ll 1961 3112 3 



Brandýs nad Orlicí, 28. 9. 1961, přiložena odpověď 
(24. 9. 1961) 

700 Krček Václav 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

701 Krčma František 

Praha, 6. 4. 1932 

2 ll 1932 3112 3 

702 Krčma Jaroslav 

Tlumačov, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

703 Krecar Jarmil 

Praha, 16. 9. 1958 (s grafikou), přiložena odpověď 
(23. 4. 1959) 

3 ll 1958-1959 3112 3 

704 Krechler Eduard 

Znojmo, září 1955 

2 ll 1955 3112 3 

705 Krejčí F. V. 

Česká Třebová, 17. 9. 1933 

1 list 1933 3112 3 

706 Krejčí Jaroslav 

Praha, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

707 Krejčí J. L. 

Brno, 16. 9. 1943 

Brno, [3. 1. 1958], přiložen podací lístek 

Brno, 1. 12. 1961 

4 ll 1943-1961 3112 3 

708 Krejčí Miroslav 

Praha, 3. 11. 1953 (odpověď) 

Praha, 12. 1. 1955 

Praha, 10. 2. 1955 

Praha, 2. 7. 1955 

Praha, 12. 10. 1955 

Praha, 25. 1. 1959, přiložena odpověď (8. 2. 1959) 

Praha, září 1959 (pohlednice) 

Praha, 13. 11. 1961 (odpověď) 

Praha, 30. 11. 1961 

12 ll 1953-1961 3112 3 

709 Krejčíková Blanka 

Poděbrady, 15. 8. 1960, přiložena odpověď  

(4. 9. 1960) 

2 ll 1960 3112 3 

710 Krejčová-Prokopová Emilie 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

711 Kremláček Josef 

Luka nad Jihlavou, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

712 Kremlička Rudolf 

Praha, 14. 12. 1931 

1 list 1931 3112 3 

713 Krieblová Anastázie 2 ll 1960 3112 3 



Šternberk, 3. 11. 1960 

714 Kriseová M. 

Praha, 30. 9. 1910 

1 list 1910 3112 3 

715 Kristen Petr 

Praha, 24. 12. 1960 

1 list 1960 3112 3 

716 Krob Henrich 

b. m., září 1958 (báseň) 

2 ll 1958 3112 3 

717 Krofta Václav Karel 

Praha, 27. 12. 1953 (pohlednice) 

Praha, 25. 12. 1957, přiložena odpověď (2. 1. 1958) 

Praha, 24. 2. 1958 

4 ll 1953-1958 3112 3 

718 Kropáč Ladislav 

Praha, 2. 4. 1958 

Praha, 17. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

719 Kruliš-Randová Anna 

Praha, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 3 

720 Kruisová-Marková Věra 

Holoubkov, 17. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 3 

721 Krumphanzl K. 

[Praha], 15. 9. 1955 

1 list 1955 3112 3 

722 Krupička [nezjištěný] 

Kutná Hora, 14. 9. 1943 (telegram) 

Mělník, 2. 2. 1962 

2 ll 1943, 1962 3112 3 

723 Krygel Evald 

Třinec, 12. 5. 1957, přiložena odpověď (19. 5. 1957) 

Třinec, 28. 1. 1958 

3 ll 1957-1958 3112 3 

724 Křeček Karel 

Praha, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

725 Křeček Zdeněk 

b. m., b. d. (2x) 

2 ll b. d. 3112 3 

726 Křepelka Karel 

Brno, 16. 11. 1957, přiložena odpověď (4. 12. 1957) 

2 ll 1957 3112 3 

727 Křepelka Vladislav 

Holice, 22. 1. 1962 

1 list 1962 3112 3 

728 Křička Jaroslav 

b. m., 16. 9. 1923 

Praha, 7. 12. 1925 

Praha, 7. 9. 1933 

Praha, 30. 9. 1943 

Praha, 30. 6. 1944 

6 ll 1923-1958 3112 3 



Praha, 5. 10. 1958 (odpověď) 

729 Křídlová Miloslava 

Praha, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 3 

730 Křivohlavý [nezjištěný] 

b. m., 15. 9. 1958 

b. m., 20. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

731 Křížková Zdenka 

Praha, 16. 9. 1961, přiložena obálka 

2 ll  + 
1 ob. 

1961 3112 3 

732 Křížová Alena 

Plzeň, 1. 1. 1962 

1 list 1962 3112 3 

733 Kuba Ludvík 

b. m., 23. 4. 1956 

1 list 1956 3112 3 

734 Kubašta Vojtěch 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 26. 1. 1961, přiložena odpověď (5. 2. 1961) 

Praha, 10. 2. 1961 

5 ll 1958, 1961 3112 3 

735 Kubát Karel 

Karlovy vary, 24. 9. 1959 

1 list 1959 3112 3 

736 Kubátovi 

b. m., 15. 9. 1955 

b. m., 16. 9. 1958 

Hořice, 2. 12. 1958 

3 ll 1955, 1958 3112 3 

737 Kubec Antonín 

Praha, 24. 4. 1943 

Praha, 17. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 3 

738 Kubert Pavel 

Rožďalovice, 23. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

739 Kubíček Mirek 

Kutná Hora, 28. 3. 1957, přiložena odpověď  

(5. 6. 1957) 

3 ll 1957 3112 3 

740 Kubíček Zdeněk 

Praha, 31. 5. 1960, přiložena odpověď (21. 6. 1960) 

3 ll 1960 3112 3 

741 Kubík František 

Praha, 6. 10. 1943 (pohlednice) 

Praha, 20. 9. 1953 (pohlednice) 

2 ll 1943, 1953 3112 3 

742 Kubínová Anna 

Praha, 1. 1. 1960 

1 list 1960 3112 3 

743 Kučera Václav 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 18. 9. 1958 

2 ll 1943, 1958 3112 3 



744 Kučera Zdeněk 

Unhošť, 27. 8. 1958 

1 list 1958 3112 3 

745 Kučerová Božena 

Chotěboř, 12. 10. 1958 (s kresbou), přiložena 
odpověď (10. 11. 1958) 

b. m., 14. 9. 1959 

Chotěboř, 17. 10. 1960 

Chotěboř, 17. 9. 1961, přiložena odpověď  

(23. 9. 1961) 

10 ll 1958-1961 3112 3 

746 Kučerová Božena 

Semtín, 15. 1. 1959 

1 list 1959 3112 3 

747 Kučerová Markéta 

Praha, 30. 9. 1925 

2 ll 1925 3112 3 

748 Kudláčová Maja 

Bratislava, b. d. (slov.) 

2 ll b. d. 3112 3 

749 Kudlicz V. V. 

Praha, 17. 9. 1923 (navštívenka) 

1 list 1923 3112 3 

750 Kudliczová H. 

Skokov, 27. 5. 1922 

2 ll 1922 3112 3 

751 Kudrna František 

b. m., 18. 9. 1943 

Praha, 11. 12. 1944 

b. m., 10. 11. 1945 

3 ll 1943-1945 3112 3 

752 Kuhn Jan 

Praha, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 3 

753 Kuchárová Emílie 

Praha, b. d. 

2 ll b. d. 3112 3 

754 Kuklovy Marie a Krista 

Praha, 7. 3. 1958 

Praha, 8. 3. 1958, přiložena fotografie Kuklových 

Praha, 8. 12. 1960 (pohlednice) 

4 ll   

+ 1 ob. 

1958, 1960 3112 3 

755 Kulísek František 

Opava, 14. 11. 1958, přiložena odpověď (28. 12. 1958) 

Opava, 6. 1. 1959 

4 ll 1958-1959 3112 3 

756 Kunc Jan 

Brno, 16. 9. 1943 

Brno, 17. 9. 1958 

3 ll 1943, 1958 3112 3 

757 Kupka František 

Puteaux, 3. 10. 1931, přiložena obálka 

1 list  

+ 1 ob. 

1931 3112 3 

758 Kutálková Vlasta 3 ll 1961 3112 3 



Podivín, 3. 1. 1961 

Podivín, 16. 1. 1961 

759 Kuthan Albín 

Litoměřice, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

760 Kutík Vojtěch 

Kroměříž, 1. 12. 1944 

1 list 1944 3112 3 

761 Kutina Jiří 

Praha, 23. 12. 1952 

Praha, 14. 9. 1961 (báseň) 

3 ll 1952, 1961 3112 3 

762 Kutnák Jan 

Praha, 28. 11. 1944 

b. m., Vánoce 1958 

2 ll 1944, 1958 3112 3 

763 Kvapil Jaroslav 

Praha, 22. 9. 1916 

Praha, 15. 9. 1923 

Praha, 2. 10. 1928 

Poděbrady, 23. 10. 1943 (telegram) 

Poděbrady, 22. 2. 1944 

Poděbrady, 13. 9. 1945 

Praha, 27. 2. 1948 

8 ll 1916-1948 3112 3 

764 Kvapilová Ant. 

Praha, 27. 4. 1960 

2 ll 1960 3112 3 

765 Kvapilová Zdena 

Praha, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

766 Kvasnička Arnošt 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

767 Kvasnička Zdeněk 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

768 Kvasničková Mariena 

Kostelec nad orlicí, 9. 9. 1958 (slov.) 

2 ll 1958 3112 3 

769 Květ Jan 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 5. 12. 1944 

Praha, 16. 9. 1948 

Praha, 23. 12. 1952 

Praha, 15. 9. 1957 

Praha, 15. 9. 1961 

6 ll 1943-1961 3112 3 

770 Květenský Josef 

Ružomberok, 28. 1. 1958  

b. m., b. d. 

3 ll 1958, b. d. 3112 3 

771 Kvíčala Čeněk 4 ll 1943, 1953 3112 3 



Milovy, 31. 9. 1943 

Křečovice, 16. 9. 1953 

772 Kvíčalová Hana 

Praha, 30. 12. 1957 

b. m., 24. 12. 1958 

2 ll 1957-1958 3112 3 

773 Kvorka Milan 

Praha, 12. 7. 1960 

1 list 1960 3112 3 

774 Kybal Vlastimil 

Madrid, 7. 6. 1930 

Madrid, 22. 12. 1932 

4 ll 1930, 1932 3112 3 

775 Kysela František 

Praha, 10. 10. 1923 

Praha, 29. 10. 1931 

Praha, 30. 12. 1939 

3 ll 1923-1939 3112 3 

776 Kyslingová Lída 

Prostějov, 6. 11. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

777 Lacman Josef 

Praha, 3. 1. 1956, přiložena odpověď (16. 1. 1956)  

2 ll 1956 3112 3 

778 Lada Josef 

Praha, 18. 9. 1948 

Praha, 14. 1. 1960 

3 ll 1948, 1960 3112 3 

779 Laichter Jan 

Praha, 29. 9. 1923 

Dobrusice, 17. 9. 1943 

Praha, 21. 9. 1955 (odpověď) 

3 ll 1923-1955 3112 3 

780 Lamač Miroslav 

Praha, [1953] (telegram) 

1 list 1953 3112 3 

781 Landa Eduard 

Žamberk, 7. 11. 1958, přiložena odpověď  

(15. 2. 1959) 

2 ll 1958-1959 3112 3 

782 Langer František Xaver 

b. m., 15. 9. 1955 (pohlednice) 

1 list 1955 3112 3 

783 Lanta Josef 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

784 Lány Jeroným F. 

Praha, 20. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

785 Láska Jan, Lásková Eva 

Světec u Bíliny, [1958], přilepena fotografie 

2 ll  

+ 1 fot. 

1958 3112 3 

786 Laškovi 

Litomyšl, 28. 3. 1915 

11 ll 1915-1958, 
b. d. 

3112 3 



Litomyšl, 15. 9. 1943 

Litomyšl, 15. 9. 1958 

Litomyšl, 15. 10. 1958, přiložena odpověď  

(30. 10. 1958) 

b. m., b. d. 

787 Lata Jiří 

Praha, 12. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

788 Lauda Jan 

[Praha, 16. 9. 1943] 

[北京市 (Peking), 19. 4. 1955] (pohlednice) 

[Bruxelles (Brusel), březen 1958] (pohlednice) 

Praha, 8. 4. 1958 (odpověď) 

Praha, 4. 12. 1958 (odpověď) 

Praha, 14. 12. 1958 

6 ll 1943-1958 3112 3 

789 Laudová Marie 

Tábor, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

790 Lebeda Jan 

Praha, b. d. 

2 ll b. d. 3112 3 

791 Lebr Vlastimil 

Praha, 19. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

792 Leden Boh. 

Hronov, 13. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

793 Lepař Jaroslav 

b. m., 16. 9. 1943 

b. m., 15. 9. 1953 

b. m., 25. 12. 1957 

Radim, 16. 9. 1958 

b. m., 24. 12. 1958 

Radim, 15. 9. 1959 

b. m., 24. 12. 1960 

11 ll 1943-1960 3112 3 

794 Lepš Josef 

Nové Město nad Metují, 26. 12. 1958 

Nové Město nad Metují, 16. 1. 1959, přiložena 
odpověď (25. 1. 1959) 

3 ll 1958-1959 3112 3 

795 Lešehrad Emanuel 

Praha, 16. 10. 1943 

Praha, 1943 (navštívenka) 

2 ll 1943 3112 3 

796 Lešovský Josef 

Humpolec, 16. 9. 1943 

Humpolec, 15. 9. 1953 

3 ll 1943, 1953 3112 3 

797 Letovský Václav 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 



798 Líbal František 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

Praha, 16. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 3 

799 Líbalová Božena 

Uherské Hradiště, 22. 9. 1960 

3 ll 1960 3112 3 

800 Libánský Vojtěch V. 

Dubnice nad Vltavou, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

801 Libišová Věra 

Nová Bělá u Ostravy, b. d 

1 list b. d. 3112 3 

802 Lidický Karel 

b. d., 1960, přiložena odpověď (18. 6. 1960) 

2 ll 1960 3112 3 

803 Lieblichová-Štorková J. 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

804 Líman Josef 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

805 Lindenbaum Léon 

Praha, 22. 11. 1923 (něm.) 

2 ll 1923 3112 3 

806 Lin-Šin-Can 

b. m., 17. 11. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 3 

807 Linka Alois F. 

Praha, 17. 9. 1953 

b. m., b. d. 

2 ll 1953, b. d. 3112 3 

808 Linhart Karel 

Praha, 14. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

809 List Vladimír 

Brno, 12. 9. 1943 

Brno, 17. 9. 1953 

Brno, 17. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 3 

810 Liška Karel 

Brno, b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

811 Liška Milan 

Rožnov pod Radhoštěm, 10. 12. 1960 

1 list 1960 3112 3 

812 Lobkovic Jaroslav 

Křimice, 27. 11. 1953 

2 ll 1953 3112 3 

813 Lolek Stanislav 

Kupari, 3. 5. 1931 

1 list 1931 3112 3 

814 Lom Stanislav 

b. m., 20. 9. 1943 

12 ll 1943-1962 3112 3 



b. m., 13. 11. 1945 

b. m., 19. 10. 1952 

b. m., 26. 12. 1953 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 15. 11. 1958 (odpověď) 

Praha, 11. 12. 1958 

b. m., 24. 12. 1958 

b. m., 13. 4. 1961, přiložena odpověď (17. 4. 1961) 

b. m., 21. 4. 1961 

b. m., 27. 1. 1962 

815 Longová Zdenka 

Praha, 30. 12. 1958 

Praha, 16. 9. 1959 

2 ll 1958-1959 3112 3 

816 Lorenc Miloslav 

Praha, 15. 12. 1960 (s grafikou) 

1 list 1960 3112 3 

817 Lorencová Věra 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 3 

818 Loriš Jan, Lorišová Karla 

b. m., 17. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1948 

Benecko, 26. 12. 1952 (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 15. 11. 1953 (odpověď) 

Praha, 22. 11. 1953 (odpověď) 

Praha, 26. 3. 1954 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 22. 12. 1958 

fotografie posmrtné masky J. Loriše 

9 ll   

+ 1 fot. 

1943-1958 3112 3 

819 Losíková Ludmila 

Kostelce na Hané, 1961 (báseň) 

1 list 1961 3112 3 

820 Loubal L. 

Moravská Třebová, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

821 Loukota Josef 

Praha, 11. 1. 1917 

2 ll 1917 3112 3 

822 Loula Bohumil 

Uhříněves, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3112 3 

823 Lukáš Miloš 

Hradec Králové, 5. 5. 1957 

Hradec Králové, 2.9 5. 1957, přiložen podací lístek 

3 ll 1957 3112 3 

824 Lukavský František 

Česká Třebová, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

825 Lukavec Miloslav 1 list 1958 3112 3 



Roudnice nad Labem, 14. 10. 1958 

826 Lukš Leoš 

Kroměříž, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

827 Lutterer [Vladimír] 

b. m., 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

828 Macák Josef 

Praha, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

829 Máčal Ladislav 

Luhačovice, 6. 8. 1958, připsána odpověď 

1 list 1958 3112 3 

830 Mádl Karel Boromejský 

b. m., 30. 9. 1910 

Praha-Zbraslav, 4. 9. 1918 (pohlednice) 

Potštejn, 24. 8. 1929 

b. m., 29. 12. 1931 (navštívenka) 

4 ll 1910-1931 3112 3 

831 Mahenová Karla 

Brno, 29. 8. 1960 

1 list 1960 3112 3 

832 Macháčková V. 

b. m., 1958 

1 list 1958 3112 3 

833 Machar Josef Svatopluk 

b. m., 13. 11. 1928 

b. m., 1. 1. 1933 

[Praha], 15. 6. 1935 (pohlednice) 

3 ll 1928-1935 3112 3 

834 Machka Bohuslav 

Liberec, b. d. 

2 ll b. d. 3112 3 

835 Machoň Ladislav 

b. m., 30. 12. 1958 

b. m., 2. 1. 1960 

b. m., 3. 1. 1962 

3 ll 1958-1962 3112 3 

836 Majer Antonín 

Praha, 16. 9. 1923 

b. m., 8. 10. 1932 

b. m., 9. 2. 1942 

b. m., 20. 9. 1943 

b. m., 20. 2. 1952 (s grafikou) 

b. m., 17. 10. 1953 

b. m., 19. 9. 1958 

b. m., 4. 2. 1962, přiložena odpověď (1. 2. 1962) 

11 ll 1923-1962 3112 3 

837 Majerová Marie 

b. m., 6. 10. 1943 

b. m., 29. 12. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

4 ll 1943, 1953 3112 3 



838 Makovcovi 

b. m., 1944 

1 list 1944 3112 3 

839 Malášek [nezjištěný] 

Teplice, 28. 12. 1959 

1 list 1959 3112 3 

840 Malenovská Helena 

b. m., 17. 9. 1959 

1 list 1959 3112 3 

841 Malíčková Antonie 

Kladno, září 1958 

b. m., prosinec 1958, přiložena báseň 

2 ll 1958 3112 3 

842 Malina Jura 

Horní Bečva, 13. 4. 1961 

2 ll 1961 3112 3 

843 Malý Rudolf 

Olomouc, 1. 2. 1961 

b. m., 15. 2. 1961 

4 ll 1961 3112 3 

844 Malý Zbyšek 

Vsetín, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

845 Maňák Eduard 

Osek, 26. 7. 1960 

1 list 1960 3112 3 

846 Maňák Juraj 

Praha, 26. 4. 1960 (slov.) 

1 list 1960 3112 3 

847 Mandík Miroslav 

Praha, 15. 9. 1955 

1 list 1955 3112 3 

848 Mandíková Kamila 

Praha, 16. 9. 1959 

1 list 1959 3112 3 

849 Mandl [nezjištěný] 

Plzeň, 15. 9. 1923 

2 ll 1923 3112 3 

850 Marco Jindřich 

Praha, 20. 12. 1958 

1 list 1958 3112 3 

851 Marek Miroslav 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

852 Marek Oldřich 

Dvůr Králové, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 

853 Mareš Jaromír 

Plzeň, 17. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 3 

854 Mareš Michal 

Praha, 17. 9. 1923 (navštívenka) 

1 list 1923 3112 3 

855 Markalous Bohumil (John Jaromír) 

Praha, 6. 6. 1932 

1 list 1932 3112 3 



856 Marouš [nezjištěný] 

Karlovy Vary, 1958 

2 ll 1958 3112 3 

857 Martinčík Richard 

Olomouc, 17. 9. 1952 

1 list 1952 3112 3 

858 Martinovský Jaroslav 

Borovnice u Poličky, 16. 9. 1953 

Lačnov-Borovnice, 9. 10. 1953 

[Borovnice], 16. 9. 1955 (pohlednice) 

Praha, 20. 12. 1957 (odpověď) 

5 ll 1953-1957 3112 3 

859 Marušiak Petr 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

860 Marvan A., Nováková Eva 

b. m., 1. 1. 1959 

1 list 1959 3112 3 

861 Mařík Karel 

České Budějovice, 15. 9. 1958 

České Budějovice, 4. 1. 1961 

2 ll 1958, 1961 3112 3 

862 Masaryk T. G., Masaryková Alice, Masaryková 
Anna 

Praha, 5. 7. 1914 

Praha, 24. 12. 1954 

Topolčianky, b. d. (telegram) 

4 ll 1914, 
1954, b. d. 

3112 3 

863 Mastná-Kahligová Anna 

Olomouc, 27. 3. 1957 

Olomouc, 17. 12. 1957, přiložena odpověď  

(13. 12. 1957) a podací lístek 

Olomouc, 17. 12. 1957 

Olomouc, 21. 12. 1957 

Praha, 2. 4. 1958 (odpověď), přiložen podací lístek 

Olomouc, 6. 4. 1958 

Olomouc, 18. 4. 1958 

Olomouc, 18. 8. 1958 

12 ll 1957-1958 3112 3 

864 Matas Miloslav 

Plzeň, 15. 9. 1943 

Chomutov, 16. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 3 

865 Maťátková Růžena 

Hradec Králové, 15. 9. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 3 

866 Matějček Antonín, Matějčková Alena 

Nová Paka, 3. 1. 1928 

Senohraby, 26. 9. 1941 

Senohraby, 21. 4. 1942 

b. m., 29. 12. 1942 

Praha, 17. 2. 1949 

Senohrab, 19. 9. 1958 

8 ll 1928-1960 3112 3 



Senohraby, 19. 9. 1960 

867 Matějčková Helena 

Praha, 18. 10. 1960 

1 list 1960 3112 3 

868 Matějčková Vlasta 

Zahrádky, 1. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 3 

869 Matějů Karel 

Brandýs nad Labem, 1. 1. 1959 

1 list 1959 3112 3 

870 Matička Josef 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

Praha, 28. 12. 1958 

Praha, b. d. (telegram) 

3 ll 1953, 
1958, b. d. 

3112 3 

871 Matoušek Alois 

Mladá Boleslav, 17. 9. 1959, přiložena báseň 
Křišťálové září 

3 ll 1959 3112 3 

872 Matoušek Otakar 

Praha, 18. 9. 1953 

1 list 1953 3112 3 

873 Matula Antonín 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

874 Matulová Vlasta 

Praha, 5. 6. 1955 

1 list 1955 3112 3 

875 Maturová Růžena 

Praha, 22. 9. 1923 

1 list 1923 3112 3 

876 Matyáš Antonín 

Praha, 18. 9. 1958 (odpověď) 

Vizovice, 21. 12. 1958 

Vizovice, září 1959 

3 ll 1958-1959 3112 3 

877 Matyáš Viktor 

Olomouc, 23. 10. 1940 

Olomouc, 19. 8. 1943 

Teplice, 21. 12. 1952 (pohlednice) 

Olomouc, 13. 6. 1955 

Teplice, 26. 12. 1957 

6 ll 1940-1957 3112 3 

878 Matys Josef 

Dvůr Králové nad Labem, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

879 Maule Václav 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 3 

880 Maur Pavel 

Plzeň, 15. 9. 1952 

1 list 1952 3112 3 

881 Mayer Karel 

b. m., 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 3 



882 Mazenauer Zdeněk 

Brno, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 3 

883 Medlín Jaroslav  

Blatná, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

884 Meisner Josef 

Praha, 18. 9. 1943 

Praha, 19. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 4 

885 Melichárek Václav 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

886 Menhart Oldřich 

Dolní Kounice na Moravě, 17. 9. 1943 

Praha, 3. 1. 1955 

3 ll 1943, 1955 3112 4 

887 Mergl Josef 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 30. 11. 1944 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1955 

Praha, 16. 9. 1956 

Praha, 1. 1. 1958 

Praha, 1. 1. 1959 

Praha, 31. 12. 1959 

8 ll 1943-1959 3112 4 

888 Merhout Cyril 

Přední Kopanina, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

889 Merth Karel 

Praha, 17. 9. 1953 (navštívenka) 

Praha, 17. 9. 1955 (navštívenka) 

2 ll 1953, 1955 3112 4 

890 Mervard Antonín 

b. m., 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

891 Měřička Otakar 

Praha, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

892 Měsková Marie 

Praha, 16. 12. 1957, přiložena odpověď (2. 12. 1957) 

2 ll 1957 3112 4 

893 Měšťan František 

Praha, 24. 10. 1960 

1 list 1960 3112 4 

894 Michal Vojtěch 

Třeboň, 21. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 4 

895 Míchal Jar. 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

896 Michálek F. 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 



897 Mikeš Adolf 

[Praha], 24. 9. 1908 (pohlednice) 

[Praha], 23. 12. 1910 (pohlednice) 

[Praha], 31. 12. 1913 (pohlednice) 

Praha, 25. 5. 1916 (dopisnice) 

b. m., 23. 10. 1916 

Rožnov pod Radhoštěm, 30. 7. 1919 

8 ll 1908-1919 3112 4 

898 Miklíková-Čechová Josefa 

Hulín, 12. 3. 1961 

2 ll 1961 3112 4 

899 Mikoláš J. L. 

Skalice u Frýdku, 23. 12. 1952 (pohlednice) 

Skalice u Frýdku, 15. 9. 1953 (pohlednice) 

2 ll 1952-1953 3112 4 

900 Mikšovský F. 

Městec Králové, 11. 8. 1955 

Městec Králové, 20. 5. 1958 

Městec Králové, 15. 7. 1958 

3 ll 1955, 1958 3112 4 

901 Mikuláštíková Jarmila 

Vizovice, 16. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

902 Milén Eduard 

Körmend, 22. 11. 1915 (pohlednice) 

Brno, 17. 9. 1958 

2 ll 1915, 1958 3112 4 

903 Milovidov Petr 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

904 Minář Karel 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

905 Minařík Jan 

Praha, 20. 9. 1933 

1 list 1933 3112 4 

906 Minařík Otto, Minaříková Božena 

Praha, 1953 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 21. 12. 1958 

Praha, 17. 9. 1959 

4 ll 1953-1959 3112 4 

907 Minařík Vincenc 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

908 Minaříková Fany 

Praha, 29. 12. 1953 

1 list 1953 3112 4 

909 Miřejovský Jan 

Třebechovice pod Orebem, 16. 3. 1957 

1 list 1957 3112 4 

910 Miškovský Jaro 

Praha, 17. 8. 1959 

1 list 1959 3112 4 



911 Mitura Jaromír 

Slezská Ostrava, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

912 Mizera František 

Semily, 16. 12. 1957, přiložena odpověď (7. 1. 1958) 

2 ll 1957-1958 3112 4 

913 Mlejnek Adolf 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

914 Mokrý František Viktor 

Praha, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

915 Moravec Alois 

b. m., 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

916 Moravec Emanuel 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

917 Moravec Miloš 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

918 Morkovin Boris V. 

Praha, 5. 12. 1925 

1 list 1925 3112 4 

919 Mornsteinovi 

Brno, 14. 9. 1953 

Brno, 17. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

920 Motejzlík František 

Praha, 16. 9. 1943 

b. m., b. d. 

2 ll 1943, b. d. 3112 4 

921 Motyčka Jaroslav 

Praha, 23. 12. 1958 

Praha, 22. 12. 1960 

3 ll 1958, 1960 3112 4 

922 Moučka Josef, Moučková Jana 

Olomouc, [19. 9. 1923] (pohlednice) 

Olomouc, 10. 5. 1945 

Olomouc, 6. 2. 1946 

Olomouc, 6. 3. 1946 

7 ll 1923-1946 3112 4 

923 Moučková-Tichá M. 

Satalice, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

924 Možuta Josef 

Nymburk, 24. 7. 1960 

1 list 1960 3112 4 

925 Mráček J. 

Brno, 16. 9. 1943 

Brno, 16. 9. 1953 

Brno, 14. 9. 1956 

3 ll 1943-1956 3112 4 

926 Mrázek Ivo 

Brno, 30. 10. 1957, přiložena odpověď (16. 12. 1957) 

2 ll 1957 3112 4 



927 Mrkvička J. 

Vysokov, 19. 8. 1933 

1 list 1933 3112 4 

928 Mrňák Jan 

Praha, 3. 9. 1953 

Praha, 22. 8. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

929 Mucková A. 

b. m., 10. 8. 1960 

1 list 1960 3112 4 

930 Mudroch Bedřich 

Mladá Boleslav, 25. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

931 Mudrová Marie 

Starý Plzenec, 30. 12. 1957 

Starý Plzenec, 8. 1. 1958 

Starý Plzenec, 15. 9. 1958 

4 ll 1957-1958 3112 4 

932 Mucha Jiří 

Praha, 1959 

1 list 1959 3112 4 

933 Müller F. L. 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 4 

934 Mundl Jiří 

Brno, 17. 2. 1960 

1 list 1960 3112 4 

935 Musilová Zdeňka 

Čelákovice, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

936 Mydlarčíková Marie 

Kunratice u Prahy, 26. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 4 

937 Myslbekovi 

b. m., 26. 10. 1908 

[Praha, 29. 9. 1910] (navštívenka), přiložena obálka 

[Praha], 3. 1. 1917 (dopisnice) 

b. m., 20. 6. 1917 

b. m., 17. 9. 1923 

Praha, 4. 10. 1933 

Praha, 14. 3. 1960, přiložena odpověď (4. 4. 1960) 

8 ll   

+ 1 ob. 

1908-1960 3112 4 

938 Myslík Jan 

Praha, 2. 1. 1959 

1 list 1959 3112 4 

939 Našinec Josef 

Selibov, 8. 5. 1959, přiložena odpověď (30. 5. 1959) 

Selibov, 2. 6. 1959 

3 ll 1959 3112 4 

940 Nauman Arno, Naumanová Leopolda 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 2. 12. 1945 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 29. 10. 1954 

11 ll 1943-1959 3112 4 



Praha, 15. 1. 1955 

Praha, 22. 12. 1955 

Praha, 21. 12. 1957 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 31. 12. 1958 

b. m., 25. 1. 1959 

941 Navrátil Zdeněk 

Ostrava, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

942 Nehyba Karel 

Světec, 18. 10. 1959 

1 list 1959 3112 4 

943 Nechleba Vratislav 

b. m., 17. 9. 1923 

Praha, 22. 12. 1932, připsána odpověď 

Praha, 26. 6. 1935 

b. m., 23. 12. 1943 

b. m., 30. 11. 1944 

b. m., 15. 9. 1957 

Praha, 20. 5. 1958 

b. m., 19. 1. 1959 

b. m., 23. 11. 1959 

b. m., 21. 12. 1960 

Praha, 17. 6. 1960 (odpověď) 

b. m., 1960 

b. m., 16. 9. 1961 

b. m., b. d. (3x) 

18 ll 1923-1961, 
b. d. 

3112 4 

944 Nejedlý Otakar 

Cap d'Antibes, 16. 2. 1926 

Cap d'Antibes, 1926 (pohlednice) 

Valsdorf, září 1943 

Praha, 16. 3. 1953 

Prachov, 19. 9. 1953 

Praha, 20. 6. 1957 (odpověď) 

Cap d'Antibes, b. d. 

9 ll 1926-1957, 
b. d. 

3112 4 

945 Nejedlý Zdeněk 

Litomyšl, 11. 5. 1930 

b. m., 22. 12. 1935 

Praha, 17. 9. 1948 

b. m., 28. 12. 1952 

b. m., 17. 9. 1953, přiložena odpověď (12. 10. 1953) 

Praha, 8. 2. 1958 (odpověď) 

b. m., 2. 3. 1958 

b. m., 16. 9. 1958 

Praha, 27. 11. 1958 (odpověď) 

b. m., 29. 11. 1958 

b. m., 1959 (novoročenka) 

Praha, 10. 2. 1959 (odpověď) 

18 ll 1930-1961 3112 4 



b. m., 14. 2. 1959 

b. m., leden 1960 

Praha, 10. 2. 1960 (odpověď) 

b. m., 6. 1. 1961 

b. m., 27. 12. 1961 

946 Nekola František 

Praha, 16. 10. 1955 

Praha, 13. 1. 1962 

3 ll 1955, 1962 3112 4 

947 Nelibovi 

Praha, 13. 1. 1923 

Praha, 17. 9. 1923 

Praha, 14. 9. 1943 

Praha, 15. 9. 1953, přiložena fotografie Nelibových 

Praha, 29. 9. 1955, přiložena odpověď (3. 10. 1955) 

Praha, 21. 12. 1956 

Praha, 14. 9. 1958 

Praha, 15. 9. 1958 

Mariánské Lázně, 1959 

Praha, 20. 12. 1960 

Praha, 4. 5. 1961 (odpověď) 

Praha, 14. 9. 1961, přiložena rodinná fotografie  

18 ll   

+ 2 fot. 

1923-1961 3112 4 

948 Němcová Štěpánka 

Praha, 23. 1. 1962 

2 ll 1962 3112 4 

949 Němcová Zdena 

Přerov, 23. 6. 1960 

1 list 1960 3112 4 

950 Němec Bohuslav 

Brno, 15. 3. 1960 

Brno, 21. 2. 1961 

2 ll 1960-1961 3112 4 

951 Němec Jiří 

Prostějov, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

952 Němejc Augustin 

Plzeň, 21. 9. 1923 

1 list 1923 3112 4 

953 Nerad Lev 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 20. 8. 1954 

Praha, 16. 9. 1955 

[Dresden (Drážďany)], 4. 1. 1958 (pohlednice) 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 22. 5. 1959, přiložena odpověď (19. 10. 1959) 

Praha, 17. 9. 1959 

Praha, 17. 9. 1960 

17 ll 1943-1960 3112 4 

954 Nerad Václav  

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943, 1953 3112 4 



Praha, 16. 9. 1953 

955 Nerad [J.] 

Praha, 14. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

956 Nešvera Karel 

Hnidousy, 16. 9. 1943 

Hnidousy, 16. 9. 1958 

2 ll 1943, 1958 3112 4 

957 Neubert Karel 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 2. 12. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 4 

958 Neumann Alois 

Praha, 16. 9. 1952 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 16. 9. 1959 

Praha, 16. 9. 1960 (telegram) 

Praha, 21. 3. 1961 

Praha, 15. 9. 1961 (telegram) 

Praha, b. d. (telegram) 

10 ll 1952-1961, 
b. d. 

3112 4 

959 Neumannová Marie 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3112 4 

960 Nevrkla Robert 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

961 Niederlovi 

Praha, 21. 11. 1959, přiložena odpověď (16. 11. 1959) 

b. m., 10. 8. 1960 (pohlednice) 

[Paris (Paříž), 1961] (pohlednice) 

b. m., 8. 1. 1962 

6 ll 1959-1962 3112 4 

962 Nogol Adolf 

Ostrava, 17. 10. 1961 

3 ll 1961 3112 4 

963 Nordenová Ada 

b. m., 15. 3. 1959 

1 list 1959 3112 4 

964 Nováček František 

Kostelec nad Orlicí, 14. 4. 1958, přiložena odpověď 
(10. 5. 1958) 

Kostelec nad Orlicí, 24. 5. 1958 

Kostelec nad Orlicí, 15. 9. 1958 

Kostelec nad Orlicí, 19. 10. 1958 

Kostelec nad Orlicí, 10. 12. 1959 

5 ll 1958-1959 3112 4 

965 Nováček Josef 

[Praha], 17. 9. 1943 (pohlednice) 

1 list 1943 3112 4 



966 Nováčková Adi 

Praha, 22. 9. 1953 

b. m., b. d. 

3 ll 1953, b. d. 3112 4 

967 Nováčková Dagmar 

Slavkov u Brna, 17. 4. 1961 

2 ll 1961 3112 4 

968 Novák Arne 

Brno, 28. 6. 1932 

Proseč, 14. 9. 1933 

2 ll 1932-1933 3112 4 

969 Novák Arthur 

Praha, 28. 4. 1936 

Praha, 12. 12. 1944 

Praha, 7. 5. 1946 

Praha, 10. 10. 1953 

Praha, 22. 12. 1955 

Praha, 4. 10. 1957 (odpověď) 

7 ll 1936-1957 3112 4 

970 Novák Jaromír 

Praha, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

971 Novák Karel 

Praha, [1943] 

Praha, 29. 11. 1944 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

b. m., 21. 12. 1958 

b. m., 28. 11. 1961 

5 ll 1943-1961 3112 4 

972 Novák Karel 

Ledeč nad Sázavou, 10. 2. 1960 

1 list 1960 3112 4 

973 Novák Leopold 

Touškov, [1958] 

2 ll 1958 3112 4 

974 Nováková Ludmila 

Loket, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

975 Novomeská Elena 

Praha, 27. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

976 Novomeský Laco 

b. m., 29. 12. 1959 

2 ll 1959 3112 4 

977 Novotná Marie 

Tišnov, 17. 8. 1943 

Tišnov, 30. 12. 1957 

3 ll 1943, 1957 3112 4 

978 Novotný Bohumil 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

979 Novotný Fabián 

Praha, [1958] 

2 ll 1958 3112 4 



980 Novotný Jan R. 

Praha, 3. 7. 1960 

Praha, Vánoce 1960, přiložena odpověď (6. 1. 1961) 

4 ll 1960-1961 3112 4 

981 Novotný Ladislav 

Brno, 23. 12. 1954, přiloženy dvě básně 

3 ll 1954 3112 4 

982 Novotný Otakar 

Praha, 1. 2. 1922 

Praha, 10. 2. 1922 

Praha, 14. 9. 1923 

Praha, 20. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

Staré Splavy, 15. 9. 1958 

6 ll 1922-1958 3112 4 

983 Novotný R. 

Třebíč, 24. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

984 Nový František 

Písek, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

985 Nypl Josef 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

986 Obenbergerovi 

b. m., 26. 4. 1961 

1 list 1961 3112 4 

987 Obrátil Karel Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 4 

988 Obrovský Jakub 

Praha, 18. 9. 1923 

Praha, 28. 12. 1932 

Praha, 21. 2. 1933 

Praha, 23. 2. 1935 

b. m., 15. 4. 1942 

Praha, 17. 9. 1943 

6 ll 1923-1943 3112 4 

989 Obrtel Jan 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

990 Obšil Jan 

Piešťany, 1. 12. 1936 

Moravská Ostrava, 16. 9. 1943 

Ostrava, b. d. (telegram) 

3 ll 

 

1936, 
1943, b. d. 

3112 4 

991 Očadlík Mirko 

b. m., 17. 12. 1950 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

3 ll 1950-1958 3112 4 

992 Očenášek Otakar 

Plzeň, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 



993 Oliva Jiří 

Lučice, 15. 9. 1953 

Chlumec nad Cidlinou, 11. 8. 1957, přiložena 
odpověď (15. 8. 1957) 

3 ll 1953, 1957 3112 4 

994 Olmer Rudolf 

Praha, 16. 8. 1958 

1 list 1958 3112 4 

995 Olšanská Marie 

Praha, 22. 12. 1960 

2 ll 1960 3112 4 

996 Ondráček František 

Pchery, [1958] (s kresbou) 

Pchery, 11. 9. 1959 (s kresbou) 

4 ll 1958-1959 3112 4 

997 Oplt Arnošt 

Buštěhrad, [1958] 

1 list 1958 3112 4 

998 Oppenheimer Viktor 

Brno, 10. 12. 1933 (něm.) 

1 list 1933 3112 4 

999 Orel Vojtěch 

Bystrovany, 22. 9. 1943 

Bystrovany, 15. 9. 1953 

Bystrovany, 22. 12. 1960 (pohlednice) 

3 ll 1943-1960 3112 4 

1000 Orsava Jaroslav 

Zlín, 20. 12. 1960, přiložena odpověď (28. 12. 1960) 

2 ll 1960 3112 4 

1001 Otáhal Karel 

Velké Opatovice, 16. 9. 1953 

Velké Opatovice, 15. 9. 1955 (pohlednice) 

Kostelec na Hané, 13. 5. 1957 (pohlednice) 

3 ll 1953-1957 3112 4 

1002 Otava Zdeněk 

Praha, 10. 12. 1958 (odpověď) 

1 list 1958 3112 4 

1003 Otmarová Bohuslava 

Lomnice nad Popelkou, 14. 9. 1961 (s kresbou) 

2 ll 1961 3112 4 

1004 Otta Antonín 

Olomouc, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1005 Ousobsky Stanislav 

Praha, 12. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1006 Pacinová Betka 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1007 Pacovský Emil 

Wien (Vídeň), 4. 5. 1916 

2 ll 1916 3112 4 

1008 Pachmayerová B. 

b. m., 29. 12. 1960 

1 list 1960 3112 4 



1009 Pacholík Vilém 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1010 Palkovský Karel Břetislav 

Praha, 8. 11. 1925 

b. m., 3. 3. 1928 

Praha, 11. 7. 1955 

Wien (Vídeň), 17. 8. 1956 (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1956 

Praha, 20. 12. 1956, přiložena fotografie K. B. 
Palkovského 

b. m., 6. 7. 1958 

Salzburg, 22. 8. 1958 (pohlednice) 

Praha, 17. 9. 1958 

b. m., 20. 1. 1959, přiložena odpověď (15. 2. 1959) 

b. m., 26. 2. 1959 

b. m., 4. 3. 1959, přiložena odpověď (22. 3. 1959) 

b. m., 21. 12. 1959 

[Salerno], 19. 5. 1960 (pohlednice) 

b. m., 1. 1. 1961 

b. m., 12. 4. 1961 

Montreux, 17. 12. 1961 (pohlednice) 

26 ll  

+ 1 fot. 

1925-1961 3112 4 

1011 Papež Radovan 

b. m., 21. 12. 1961 

2 ll 1961 3112 4 

1012 Patrák František 

Praha, 16. 9. 1953 

b. m., b. d. 

3 ll 1953, b. d. 3112 4 

1013 Paukert Stino 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1014 Pavelka František 

Praha, 22. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1015 Pavlásek Jaroslav 

Veselí nad Lužnicí, 31. 1. 1960 

Veselí nad Lužnicí, 21. 2. 1960, přiložena odpověď 
(24. 2. 1960) 

Veselí nad Lužnicí, 22. 5. 1960 

5 ll 1960 3112 4 

1016 Pavlasová Marie 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3112 4 

1017 Pavlíček Antonín 

Praha, 15. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

3 ll 1953, 1958 3112 4 

1018 Pazdera Leopold 

Bystrovany, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1019 Pecinová Štěpánka 4 ll 1958-1959 3112 4 



Koryčany, 9. 9. 1958 

Koryčany, 21. 10. 1958 

Koryčany, 11. 5. 1959 

1020 Pečírka Jaromír, Pečírková Ema 

Praha, 21. 9. 1923 

b. m., 18. 9. 1943 

b. m., 5. 8. 1961, přiložena odpověď (27. 7. 1961) 

5 ll 1923-1961 3112 4 

1021 Peerová Růžena 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 24. 12. 1952 

Praha, 16. 6. 1955 

Praha, 16. 9. 1959 

5 ll 1943-1959 3112 4 

1022 Pech Josef 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

1023 Pecháček Pavel 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1024 Pecháček Vladimír 

Nová Paka, b. d. 

2 ll b. d. 3112 4 

1025 Pekař Josef 

b. m., 18. 9. 1923 

Praha, 30. 6. 1927 (navštívenka) 

b. m., 1. 1. 1928 

3 ll 1923-1928 3112 4 

1026 Pelnář Josef, Pelnářová Růžena 

b. m., 28. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1027 Penížek Josef, Penížková Kamila 

Praha, 20. 12. 1922 

Praha, 4. 10. 1923 

Praha, 21. 9. 1953 

3 ll 1922-1953 3112 4 

1028 Pergl Jaroslav 

Kladno, 17. 9. 1943 

b. m., 20. 6. 1948 (pohlednice) 

Kladno, 16. 9. 1953 

Kladno, 17. 9. 1959 (s grafikou) 

Kladno, 16. 9. 1961 (s grafikou) 

5 ll 1943-1961 3112 4 

1029 Perglová Miloslava 

Praha, 23. 12. 1960 

1 list 1960 3112 4 

1030 Perutz Friedrich 

[Praha, 4. 10. 1910] (navštívenka) (něm.) 

1 list 1910 3112 4 

1031 Pešek Vincenc 

Nevšová, 16. 11. 1955 

1 list 1955 3112 4 



1032 Petr Josef 

Praha, 18. 9. 1961 

1 list 1961 3112 4 

1033 Petr Václav, Petrová Libuše 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 8. 12. 1944 

Praha, 20. 12. 1950 

Praha, 22. 12. 1952 

Praha, 15. 9. 1953 

Proudy, 15. 9. 1958 

6 ll 1943-1958 3112 4 

1034 Petrovi 

Praha, 22. 9. 1943 

Praha, 23. 12. 1952 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 17. 9. 1959 

4 ll 1943-1959 3112 4 

1035 Petráková Marie 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3112 4 

1036 Petráň [nezjištěný] 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 4 

1037 Petrlík B. 

Kostelec nad Labem, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1038 Petrovický Oldřich 

Praha, 7. 12. 1952 

1 list 1952 3112 4 

1039 Petřík Kurt 

Nová Paka, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1040 Pfeifer Karel 

Dačice, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1041 Philippová-Matějčková Klára 

b. m., 27. 11. 1957, přiložena odpověď (13. 12. 1957) 

3 ll 1957 3112 4 

1042 Piffl A. 

Bratislava, 22. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 4 

1043 Pícha František 

Praha, 22. 9. 1943 

Praha, 12. 1. 1949 

Praha, 10. 1. 1951 

Praha, 21. 9. 1953 

4 ll 1943-1953 3112 4 

1044 Pilnáček Josef V. B. 

Hradec Králové, 14. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1045 Pírková Helena 

Praha, 17. 9. 1955 

Sokolov, 18. 3. 1958 

Sokolov, 12. 7. 1958 

4 ll 1955, 1958 3112 4 



1046 Pirnerovi 

Praha, 8. 2. 1954 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 3. 12. 1959, přiložena odpověď (30. 11. 1959) 

Klatovy, 9. 10. 1960 

7 ll 1954-1960 3112 4 

1047 Pisingerová Marie 

Praha, 4. 12. 1957, přiložena odpověď (12. 12. 1957) 

Praha, 28. 12. 1957 

3 ll 1957 3112 4 

1048 Píša Antonín Matěj 

Praha, 20. 12. 1959 

1 list 1959 3112 4 

1049 Pištěcký Bohumír, Pištěcký Josef 

Brno, 4. 4. 1929 (dopis Emanuela Vacha týkající se 
Josefa Pištěckého) 

Ostrava, 14. 9. 1953 

Praha, 4. 8. 1954 

Ostrava, 17. 10. 1958 

5 ll 1929-1958 3112 4 

1050 Pištělák Jiří 

Brno, 17. 9. 1953 

Brno, b. d., přiložena odpověď (15. 8. 1957) 

3 ll 1953, 
1957, b. d. 

3112 4 

1051 Pitka Alois 

Pardubice, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 4 

1052 Pitrmann Alois 

b. m., b. d., přiložena odpověď (15. 3. 1954) 

2 ll 1954, b. d. 3112 4 

1053 Pivoňka Růžena 

Slaný, 30. 8. 1959, přiložena báseň Přání 

2 ll 1959 3112 4 

1054 Plečnik Josip 

[Praha], 10. 2. 1920, přiložena obálka 

1 list  

+ 1 ob. 

1920 3112 4 

1055 Plecháč Franta 

Pecka, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1056 Plichta Jindřich 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1057 Plojhar Josef 

Praha, 8. 3. 1951 

Praha, 13. 5. 1952 

Praha, 16. 9. 1952 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 28. 2. 1958, přiložena odpověď (9. 3. 1958) 

Praha, 15. 9. 1958, přiložena odpověď (5. 10. 1958) 

Praha, 22. 12. 1958 

Praha, 28. 11. 1961 

10 ll 1951-1961 3112 4 

1058 Plosová Helena 

České Budějovice, 14. 11. 1958 

1 list 1958 3112 4 



1059 Pluhař Gusta 

Košík, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1060 Podešva František 

Lázně Bělohrad, 20. 9. 1943 

Velké Karlovice, 9. 10. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 4 

1061 Podlaha Antonín 

Praha, 13. 12. 1930 

1 list 1930 3112 4 

1062 Podloucký Alois 

Nové Město na Moravě, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

1063 Podpěra Václav 

Praha, 18. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

1064 Pohl Václav 

Frýdlant, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1065 Poche Emanuel 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1948 (telegram) 

Praha, 25. 12. 1950 

Praha, 24. 1. 1951 

Praha, 22. 12. 1952 

Praha, 12. 10. 1953 

Praha, 17. 1. 1954 

Praha, 14. 6. 1954 

Leningrad, 3. 1. 1955 (pohlednice) 

Paris (Paříž), 3. 1. 1958 (pohlednice) 

Praha, 25. 12. 1958 

b. m., 23. 12. 1959 

12 ll 1943-1959 3112 4 

1066 Pojsl Jan 

Velehrad, 16. 9. 1955 

1 list 1955 3112 4 

1067 Pokorná Helena 

b. m., 30. 11. 1944 

1 list 1944 3112 4 

1068 Pokorná M. 

Vrhaveč, 12. 3. 1954 

12 ll 1954 3112 4 

1069 Pokorný Jan 

Praha, 4. 3. 1960 

1 list 1960 3112 4 

1070 Pokorný Karel 

Praha, 9. 2. 1956, přiložena odpověď (20. 1. 1956) 

Praha, 15. 8. 1958 

Praha, 1. 4. 1960, přiložena odpověď (4. 4. 1960) 

Praha, 16. 1. 1961 (odpověď) 

6 ll 1956-1961 3112 4 

1071 Pokorný [nezjištěný] 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 



1072 Poková Alena 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1073 Poláček Hugo 

Praha, 15. 9. 1923 

1 list 1923 3112 4 

1074 Poláček Julius 

Praha, 12. 10. 1915 

Praha, 12. 10. 1915 

2 ll 1915 3112 4 

1075 Poláček Václav 

Praha, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1076 Polák Emerich 

Praha, 7. 6. 1961 

1 list 1961 3112 4 

1077 Polák Josef 

Praha, 29. 3. 1957, přiložena odpověď (12. 4. 1957) 

Praha, 2. 1. 1958 

Praha, 17. 9. 1958 

4 ll 1957-1958 3112 4 

1078 Polan K. M. 

Wien (Vídeň), 1. 9. 1956 

1 list 1956 3112 4 

1079 Polášek Jindřich 

Brno, 15. 9. 1953 

Brno, 23. 10. 1953 

2 ll 1953 3112 4 

1080 Polívka Otakar 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 15. 9. 1958 

3 ll 1943, 1958 3112 4 

1081 Popelka František 

Polička, 16. 9. 1953 

Praha, 2. 6. 1957 

Polička, 16. 9. 1958 

3 ll 1953-1958 3112 4 

1082 Popilka Josef 

Plzeň, 15. 9. 1953 

Plzeň, b. d.  

2 ll 1953, b. d. 3112 4 

1083 Popková Eva 

Kladno, 28. 3. 1961 

1 list 1961 3112 4 

1084 Pospíšil Bedřich 

Hulín, 17. 9. 1943 

Hulín, 15. 9. 1958 

Hulín, b. d. 

3 ll 1943, 
1958, b. d. 

3112 4 

1085 Pospíšil Václav 

Zruč nad Sázavou, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1086 Portman Josef 

Litomyšl, 16. 9. 1943 

2 ll 1943, 1949 3112 4 



Litomyšl, 6. 12. 1949 

1087 Postava Josef 

Otrokovice, 5. 11. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1088 Poš Jaroslav 

b. m., 24. 2. 1922 

1 list 1922 3112 4 

1089 Pousta Zdeněk 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1090 Prachař Karel 

Praha, b. d. (pohlednice) 

Praha, b. d. 

Praha, b. d. 

3 ll b. d. 3112 4 

1091 Prášil Karel 

Praha, 21. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1092 Pražák Albert 

Praha, 19. 9. 1933 

Praha, 20. 7. 1950 

Praha, 17. 9. 1953 

3 ll 1933-1953 3112 4 

1093 Pražák František 

Praha, 1943 

1 list 1943 3112 4 

1094 Preisler Jan 

b. m., 25. 6. 1915 

b. m., b. d. 

3 ll 1915, b. d. 3112 4 

1095 Preiss Jaroslav 

Lavičky, 12. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1096 Prellová Helena 

Písek, 14. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1097 Prchalová-Frantová Lola 

b. m., 17. 9. 1953 

b. m., 16. 9. 1960 

2 ll 1953, 1960 3112 4 

1098 Procházka Antonín 

Praha, 16. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 4 

1099 Procházka Jaroslav, Zemanová Julie 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1100 Procházka Jaroslav 

Brandýs nad Labem, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1101 Procházka Josef 

Žebrák, b. d. 

1 list b. d. 3112 4 

1102 Procházka Josef 

Uherské Hradiště, 15. 9. 1959 

1 list 1959 3112 4 



1103 Procházková Růžena 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

1104 Prokeš Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1943 (navštívenka) 

1 list 1943 3112 4 

1105 Prousek Ladislav 

Praha, 26. 11. 1959, přiložena odpověď (10. 12. 1959) 

Praha, 19. 12. 1959 

4 ll 1959 3112 4 

1106 Prouza Josef 

Rtyně, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1107 Průcha Alexandr, Škorpilová Julie 

Těptín, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1108 Průcha Jaroslav 

Praha, 9. 5. 1953 

Praha, září 1953 

Praha, prosinec, 1957 

Praha, 28. 4. 1958, přiložena odpověď (23. 4. 1958) 

Praha, září 1958 

b. m., 1958 (novoročenka) 

Praha, září 1960 

8 ll 1953-1960 3112 4 

1109 Průcha Otakar 

Praha, 15. 9. 1960 

1 list 1960 3112 4 

1110 Průchová Ludmila 

Praha, 7. 12. 1961 (odpověď) 

1 list 1961 3112 4 

1111 Průša Jan 

Praha, 31. 12. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1112 Průša Ladislav 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1113 Průšová Anna 

Kladno, 2. 1. 1959 

2 ll 1959 3112 4 

1114 Přech Václav 

Praha, 20. 3. 1956, přiložena odpověď (23. 3. 1956) 

2 ll 1956 3112 4 

1115 Přenosilová [nezjištěná] 

Praha, září 1960 

1 list 1960 3112 4 

1116 Přikryl Emil 

Bílovec, 27. 9. 1953 

Bílovec, 16. 9. 1958 

Bílovec, 18. 9. 1961 

3 ll 1953-1961 3112 4 

1117 Pšenička Emil 

Praha, b. d.  

2 ll b. d. 3112 4 

1118 Ptáček Ladislav 2 ll 1960 3112 4 



Práce, 24. 9. 1960 

1119 Pucholt Josef 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1120 Pukl Vladimír 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1121 Purghart Emil 

Paris (Paříž), 3. 11. 1921 

2 ll 1921 3112 4 

1122 Putz Karel 

Praha, 17. 9. 1943 (telegram) 

Praha, b. d. (telegram) 

2 ll 1943, b. d. 3112 4 

1123 Rabas Václav 

[Beroun, 13. 8. 1914] (dopisnice) 

[Wien (Vídeň)], 9. 9. 1914 (dopisnice) 

Krušovice, 29. 11. 1915 (navštívenka) 

Krušovice, 9. 12. 1918 

Krušovice, 15. 9. 1933 

Krušovice, 17. 9. 1943 (telegram) 

Krušovice, b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. 

9 ll 1914-1943, 
b. d. 

3112 4 

1124 Rada Vlastimil 

Praha, 27. 3. 1929 

Praha, 17. 9. 1943 

[Praha, 17. 9. 1953] 

b. m., 15. 9. 1958 

Praha, 19. 1. 1959, přiložena odpověď (5. 12. 1958) 

b. m., 17. 9. 1959 

b. m., 16. 4. 1960, přiložena odpověď (12. 4. 1960) 

b. m., 16. 9. 1960 

b. m., 1. 1. 1961 

11 ll 1929-1961 3112 4 

1125 Radnicer Richard 

Plzeň, 10. 9. 1953 

Plzeň, 8. 9. 1958 (báseň Malíři z nejmilejších) 

5 ll 1953, 1958 3112 4 

1126 Radoušová H. 

b. m., 3. 11. 1953 

2 ll 1953 3112 4 

1127 Rainová Ella 

Broumov, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

1128 Rais Karel Václav 

Praha, 22. 9. 1924 

1 list 1924 3112 4 

1129 Rajman Jan 

Rožďalovice, 17. 9. 1953 

Rožďalovice, 17. 9. 1958 

Rožďalovice, 17. 9. 1959 

5 ll 1953-1960 3112 4 



Rožďalovice, 17. 9. 1960 

1130 Ráliš Antonín 

Praha, 18. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1131 Rambousek Jan 

Paris (Paříž), 5. 12. 1921 

Paris (Paříž), 15. 2. 1922 

Paris (Paříž), 28. 2. 1922 

Paris (Paříž), 15. 3. 1922 

Paris (Paříž), 15. 4. 1922 

Paris (Paříž), 12. 6. 1922 

b. m., 17. 7. 1924 

b. m., 18. 5. 1926 

b. m., 28. 9. 1926 (pohlednice) 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 2. 12. 1957 

22 ll 1921-1957 3112 4 

1132 Raše [nezjištěný] 

Praha, 30. 9. 1953 

1 list 1953 3112 4 

1133 Rathouská Ludmila 

b. m., 15. 9. 1953 

b. m., 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

1134 Ráž Antonín 

Beroun, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

1135 Reichel Karel 

Ústí nad Orlicí, 4. 1. 1949 

Ústí nad Orlicí, 9. 10. 1950, přiložena podobizna 
Václava Vančury  

Ústí nad Orlicí, 23. 11. 1951, přiložena podobizna 
Václava Vančury 

Ústí nad Orlicí, 17. 9. 1953 

Praha, 25. 3. 1957 

Praha, 17. 9. 1958 

8 ll 1949-1958 3112 4 

1136 Reindl Luděk 

Košice, 5. 10. 1925 

2 ll 1925 3112 4 

1137 Rejchl Václav 

Hradec Králové, 17. 9. 1943 

Hradec Králové, 17. 9. 1953 

Hradec Králové, 17. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 4 

1138 Remeš Josef 

Náchod, b. d. 

2 ll b. d. 3112 4 

1139 Resl František 

Náchod, 16. 9. 1952 

Náchod, 16. 9. 1953 

4 ll 1952-1953 3112 4 



1140 Riedl Ludvík 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1141 Riegel Otakar 

Ústí nad Orlicí, 16. 10. 1916 

Ústí nad Orlic, 28. 10. 1916 

Ústí nad Orlicí, 16. 9. 1923 

Ústí nad Orlicí, 17. 9. 1943 

5 ll 1916-1943 3112 4 

1142 Richter Hugo 

Praha, 17. 9. 1943 (navštívenka) 

Mariánské Lázně, 15. 9. 1952 (pohlednice) 

Praha, 31. 12. 1955 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 23. 12. 1958 

6 ll 1943-1958 3112 4 

1143 Richter Stanislav 

[Praha, 23. 12. 1958] (pohlednice) 

1 list 1958 3112 4 

1144 Richter Vilém 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3112 4 

1145 Richtrová Magda 

Klášter-Hradiště, 1953 (pohlednice) 

Klášter-Hradiště, 10. 9. 1958 

Klášter-Hradiště, 30. 11. 1958 

Klášter-Hradiště, 4. 3. 1961 

6 ll 1953-1961 3112 4 

1146 Röhling Vladislav 

Praha, 9. 5. 1934 

1 list 1934 3112 4 

1147 Rolný Vilém 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1148 Rolný Arnošt 

Prostějov, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 4 

1149 Rón Dalibor 

Praha, 18. 9. 1953 

[Praha, 11. 10. 1958] (dopisnice) 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

1150 Ronz Jindřich 

Poděbrady, září 1958 

1 list 1958 3112 4 

1151 Rosenberger Oskar 

Liberec, 12. 8. 1925 (něm.) 

Liberec, 6. 2. 1926 (něm.) 

Liberec, 16. 2. 1926 (něm.) 

6 ll 1925-1926 3112 4 

1152 Rosendorf Antonín 

Praha, 20. 8. 1958 

Praha, 21. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

1153 Roškot Kamil 1 list 1943 3112 4 



b. m., 18. 9. 1943 

1154 Roškotová Anna 

Praha, 28. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1155 Roštejnský F. 

Teplice, 18. 3. 1958 (dopisnice) 

1 list 1958 3112 4 

1156 Rotnágl Josef 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1157 Roučka J. 

Praha, 18. 7. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1158 Rous Jaroslav 

Jabkenice, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 4 

1159 Rozsypalová Jaša 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1160 Roztočil Josef 

Golčův Jeníkov, 21. 2. 1960 

1 list 1960 3112 4 

1161 Rubeš G. 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1162 Rubeš Karel Jan 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3112 4 

1163 Ruppovi 

Horní Mokropsy, 16. 9. 1953 

Všenory, 23. 12. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 4 

1164 Ruttnerovi 

Přední Chlum, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 4 

1165 Růžička Gustav 

Chrudim, 18. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 4 

1166 Růžička Viktor 

Praha, září 1961, přiložena odpověď (25. 9. 1961) 

2 ll 1961 3112 4 

1167 Růžičková Hermína 

Liberec, 10. 8. 1959 

1 list 1959 3112 4 

1168 Růžodolský Jan 

Davle, b. d. 

1 list b. d. 3112 4 

1169 Rysková-Kočová M. 

Praha, 4. 12. 1955 

Praha, 23. 12. 1955 

Praha, 30. 5. 1957 

b. m., 1957 

b. m., 12. 9. 1958 

b. m., 1958 (novoročenka) 

9 ll 1955-1958 3112 4 



1170 Ryšavá Egida 

Poděbrady, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 4 

1171 Ryšavý Rudolf 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1948 

3 ll 1943, 1948 3112 4 

1172 Řehák Čeněk 

Praha, 1. 10. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1173 Řezáčová Anna A. 

Chrást u Plzně, 15. 9. 1958 

Chrást u Plzně, 19. 9. 1960 

Chrást u Plzně, b. d. (telegram) 

5 ll 1958, 
1960, b. d. 

3112 5 

1174 Řezníček Zdeněk 

Bílany, 11. 9. 1961, přiložena odpověď (24. 9. 1961) 

2 ll 1961 3112 5 

1175 Říha J. 

Praha, 17. 9. 1933 

2 ll 1933 3112 5 

1176 Sainer Jan, Sainerová Věra 

Praha, 28. 11. 1944 

Praha, 14. 9. 1953 

Praha, 14. 9. 1958 

3 ll 1944-1958 3112 5 

1177 Salaba Alexander 

Praha, 4. 5. 1955 (pozvánka) 

Ústí nad Labem, 21. 10. 1958, přiložena kresba 
portrétu M. Švabinského 

4 ll 1955, 1958 3112 5 

1178 Salzmanová Marta 

Praha, 2. 1. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1179 Sbořil Antonín 

Lipník nad Bečvou, 6. 1. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1180 Sedláček Emil 

Třebíč, b. d., přiložena fotografie díla E. Sedláčka 

1 list  

+ 1 fot. 

b. d. 3112 5 

1181 Sedláček Vojtěch 

Libčany, 15. 10. 1917 

Praha, 21. 7. 1922 

Javornice, 16. 9. 1943 (s kresbou) 

Javornice, 17. 9. 1948 

b. m., 24. 4. 1955 (s kresbou) 

Javornice, 15. 9. 1958 (s kresbou) 

8 ll 1917-1958 3112 5 

1182 Sedláčková Anna 

Praha, 17. 9. 1943 (telegram) 

Praha, 6. 10. 1943 

2 ll 1943 3112 5 

1183 Sedláčková Běla 

Holýšov, b. d. 

2 ll b. d. 3112 5 



1184 Sedláčková Dagmar 

b. m., 28. 12. 1961 (s grafikou) 

2 ll 1961 3112 5 

1185 Sedlák Josef 

Brno, 15. 9. 1952 

Brno, 15. 9. 1953 

Brno, 20. 9. 1958 

Brno, 30. 12. 1958 

4 ll 1952-1958 3112 5 

1186 Sedlák Stanislav 

Račice u Vyškova, b. d. 

1 list b. d. 3112 5 

1187 Sedlář Michal 

Brno, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1188 Sedloň Otakar 

Praha, 30. 11. 1944 

Praha, 10. 4. 1958 

Praha, 16. 9. 1958 

3 ll 1944, 1958 3112 5 

1189 Sechert Jindřich 

[Praha, 23. 9. 1943] (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 5 

1190 Seidlová F. 

Líšnice u Mníšku, 26. 1. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1191 Seifert Jaroslav 

b. m., 31. 12. 1954 

Janské Lázně, 15. 9. 1958, přiložena odpověď  

(3. 10. 1958) 

b. m., 21. 12. 1959 

b. m., 20. 12. 1960 

6 ll 1954-1960 3112 5 

1192 Sekanina František 

Praha, 15. 9. 1952, přiložena odpověď (21. 9. 1952) 

Praha, 16. 9. 1953 

3 ll 1952-1953 3112 5 

1193 Sekyrová Vlasta 

Praha, 26. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 5 

1194 Sembdner František 

Praha, 16. 9. 1943 

Pernštejn, 4. 10. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 5 

1195 Semerád A. 

Praha, 24. 12. 1957 

1 list 1957 3112 5 

1196 Semerák Miroslav 

Náchod, 16. 9. 1955 

1 list 1955 3112 5 

1197 Semerák Vilém 

Opočno, 30. 12. 1960 

2 ll 1960 3112 5 



1198 Shánělec Jan 

Tábor, 31. 12. 1957 

1 list 1957 3112 5 

1199 Scheiner Josef 

Praha, 21. 10. 1931 

1 list 1931 3112 5 

1200 Scheinpflugová Olga 

Praha, 2. 12. 1957 (odpověď) 

b. m., 28. 12. 1957 

b. m., 1957 

3 ll 1957 3112 5 

1201 Schletter Josef 

Pardubice, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1202 Schmaus Gustav 

[Plzeň], 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1203 Schmidt Jindřich 

b. m., 12. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1204 Schmidtová Marie 

Dolní Mokropsy, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1205 Schneeweis Jan 

Beroun, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1206 Schneider Jan 

Praha, 10. 8. 1956, přiložena odpověď (28. 8. 1956) 

2 ll 1956 3112 5 

1207 Schnoebling František, Schnoeblingová Marie 

Praha, 16. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 5 

1208 Schrutz Ondřej 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3112 5 

1209 Schubert Emil 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1210 Schützner Jan 

Budějovice, 24. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1211 Schwaiger Hanuš 

Praha, 21. 1. 1907 

1 list 1907 3112 5 

1212 Schwarz Zdeněk 

Jabkenice, 26. 12. 1957 

2 ll 1957 3112 5 

1213 Siblík Jiří 

Ostrava, b. d. 

1 list b. d. 3112 5 

1214 Siblíková [nezjištěná] 

[Praha, 15. 9. 1955] 

1 list 1955 3112 5 

1215 Siebenschein Hugo, Siebenscheinová Anna 

b. m., 16. 9. 1958 

5 ll 1958-1961, 
b. d. 

3112 5 



Praha, 27. 12. 1958 

Praha, 6. 4. 1959 (odpověď) 

Praha, 24. 12. 1961 

Praha, b. d. (telegram) 

1216 Sigmund Václav 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1955 

2 ll 1953, 1955 3112 5 

1217 Sicher Gustav 

Praha, 21. 8. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 5 

1218 Silovský Vladimír 

[Praha], 16. 9. 1923 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 4. 12. 1944 

Praha, 16. 9. 1948 

Praha, 6. 1. 1953 

Praha, 21. 6. 1958 

Praha, 27. 12. 1959 

Praha, 9. 7. 1961, přiložena odpověď (7. 7. 1961) 

13 ll 1923-1961 3112 5 

1219 Sitař Josef 

Kozlov, 17. 2. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1220 Sixta Josef 

Mělník, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1221 Skála Ludvík 

Praha, 6. 6. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1222 Skalecký J. 

Brno, 17. 9. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 5 

1223 Skálová Marie 

Praha, 22. 12. 1960 

1 list 1960 3112 5 

1224 Skládal Antonín 

Praha, 20. 5. 1960 

Praha, 30. 5. 1961 

2 ll 1960-1961 3112 5 

1225 Skoumal František 

Praha, 11. 3. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1226 Skoumalovi 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1227 Skrbek Jaroslav 

Praha, 23. 4. 1927 

Vysoké nad Jizerou, 16. 9. 1943 

Kroměříž, 4. 8. 1950 

Praha, 20. 9. 1953 

[Berlín], b. d. (dopisnice) 

5 ll 1927-1953, 
b. d. 

3112 5 



1228 Slabý Stanislav 

Mladá Boleslav, 14. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1229 Sláma Metoděj 

Židlochovice, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1230 Slavíček Antonín 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3112 5 

1231 Slavíček Jan 

Toledo, 25. 4. 1935 (pohlednice) 

[Praha, 14. 4. 1952] (pohlednice) 

Praha, 25. 2. 1959 (odpověď) 

Amsterdam, 18. 6. 1959 (pohlednice) 

Сочи (Soči), 12. 9. 1959 (pohlednice) 

Москва (Moskva), 21. 9. 1959 (pohlednice) 

Capri, 21. 5. 1961 (pohlednice) 

Palermo, b. d. (pohlednice) 

8 ll 1935-1961, 
b. d. 

3112 5 

1232 Slavíček Karel, Gurovská Marie 

[Pauma Valley, 29. 11. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 3112 5 

1233 Slavíčková-Masaryková Bohumila 

Praha, 22. 11. 1953 (odpověď) 

1 list 1953 3112 5 

1234 Slavík Lev 

Kroměříž, 16. 9. 1959 (s grafikou) 

2 ll 1959 3112 5 

1235 Slavík Miloslav 

Praha, 1. 3. 1960 

1 list 1960 3112 5 

1236 Slavík Miloš 

Praha, 14. 9. 1960 

1 list 1960 3112 5 

1237 Slepičková Marie 

Zlonice, 22. 12. 1960 

2 ll 1960 3112 5 

1238 Slezáková Milada 

Brno, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1239 Slunečko Jan 

Znojmo, 28. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1240 Slunečko Rudolf 

Kroměříž, 6. 12. 1944 

1 list 1944 3112 5 

1241 Smahel Rudolf 

Olomouc, 20. 12. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1242 Směšný Josef 

Bludov, 14. 9. 1933 

Praha, 18. 11. 1933 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 28. 12. 1951 

22 ll 1933-1958 3112 5 



Praha, 17. 9. 1952 

Praha, 29. 12. 1952 

Praha, 14. 9. 1953 

Praha, 2. 1. 1954 

Praha, 16. 9. 1954, přiložena odpověď (21. 9. 1954) 

Praha, 28. 12. 1954 

Praha, 16. 9. 1955 

Praha, 20. 12. 1956 

Praha, 16. 9. 1957 

Praha, 23. 12. 1957 

Praha, 12. 9. 1958 

Praha, 19. 9. 1958 

Praha, 20. 12. 1958 

1243 Smolík Rudolf 

Mnichovice, 16. 9. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1244 Smutný [nezjištěný] 

Praha, 1. 11. 1946 

b. m., 17. 9. 1948 

3 ll 1946, 1948 3112 5 

1245 Snížek Jan 

b. m., 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1246 Sobek Vlad. 

Praha, 15. 1.2 1958 

1 list 1958 3112 5 

1247 Sobota Vlad. 

Litomyšl, 1958 

1 list 1958 3112 5 

1248 Sobotka František 

Teplice, 16. 9. 1955 

1 list 1955 3112 5 

1249 Sojková Z. 

Štětí, 1. 3. 1956 

2 ll 1956 3112 5 

1250 Sokol Elgart 

Brno, 13. 6. 1925 

2 ll 1925 3112 5 

1251 Solaříková Ludmila 

Praha, 11. 5. 1950 

1 list 1950 3112 5 

1252 Soldán [nezjištěný] 

Trhové Sviny, září 1953 

Trhové Sviny, 15. 9. 1955 

2 ll 1953, 1955 3112 5 

1253 Sommer Otakar 

Praha, 29. 5. 1930 

1 list 1930 3112 5 

1254 Sotolář Jan 

Praha, 29. 11. 1944 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1955 

Praha, 22. 12. 1957 

6 ll 1944-1959 3112 5 



Praha, 23. 12. 1958 

Praha, 16. 9. 1959 

1255 Sotorník Ladislav 

Napajedla, 18. 9. 1933 

2 ll 1933 3112 5 

1256 Soukup František 

Praha, 9. 10. 1933 

1 list 1933 3112 5 

1257 Soukup Josef 

Praha, 11. 4. 1958, přiložena odpověď (6. 5. 1958) 

2 ll 1958 3112 5 

1258 Sova Antonín 

Praha, 27. 10. 1916 (dopisnice) 

1 list 1916 3112 5 

1259 Sovák K. 

Karlovy Vary, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1260 Sovová Lucie 

Litomyšl, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1261 Spáčil Jindřich 

Kroměříž, 15. 9. 1943 

Kroměříž, 25. 9. 1954 

Kroměříž, 23. 6. 1958 

Kroměříž, 20. 5. 1959, přiložena odpověď (17. 5. 
1959) 

Kroměříž, 14. 9. 1959 

Kroměříž, 10. 9. 1961, přiložena pohlednice 

Praha, 3. 12. 1961 (odpověď) 

10 ll 1943-1961 3112 5 

1262 Spěšná Jiřina 

Brno, září 1958  

2 ll 1958 3112 5 

1263 Spielmann Philipp 

Brno, 17. 9. 1923 (telegram) 

1 list 1923 3112 5 

1264 Sprušil Alois 

Ostrava, 18. 10. 1922 

Ostrava, 5. 12. 1944 

3 ll 1922, 1944 3112 5 

1265 Stádníková Štěpána 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1266 Stanka Karel 

Praha, 2. 10. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1267 Stanzl Karel 

Praha, 2. 1. 1959, přiložena odpověď (10. 1. 1959) 

2 ll 1959 3112 5 

1268 Staňková Julie 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3112 5 

1269 Stárek Miroslav 

Praha, 17. 9. 1943 

3 ll 1943-1958 3112 5 



Praha, prosinec 1957 

Praha, 1958 

1270 Stehlík Antonín František 

Znojmo, 15. 9. 1953 

Znojmo, 17. 9. 1953 

Znojmo, 5. 10. 1953 

Praha, 13. 12. 1953 (odpověď) 

Znojmo, 17. 9. 1955 (telegram) 

Znojmo, září 1958 (s kresbou) 

8 ll 1953-1958 3112 5 

1271 Stehlík Ladislav 

Praha, 20. 12. 1957 

Praha, 26. 6. 1958 (odpověď) 

Praha, 12. 7. 1958 

Praha, 21. 12. 1958 

Praha, 17. 9. 1960 

6 ll 1957-1960 3112 5 

1272 Steiglová Kateřina 

Praha, 17. 8. 1933 

Praha, leden 1952 

2 ll 1933, 1952 3112 5 

1273 Steinhardt Emil 

Praha, 1923 (navštívenka) 

1 list 1923 3112 5 

1274 Steinský-Sehnoutka Rudolf 

Hradec Králové, 27. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1275 Stejskal Josef, Stejskalová Klára 

Polička, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1276 Sternwald František 

Hradec Králové, 7. 4. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1277 Sterzinger T. 

Brandýs nad Orlicí, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1278 Strachová Ant. 

Praha, 16. 9. 1953 (pohlednice) 

Praha, 13. 8. 1960 

2 ll 1953, 1960 3112 5 

1279 Stretti Viktor 

Praha, 16. 9. 1923 

Praha, 17. 4. 1942 

Praha, 14. 9. 1943 

Praha, prosinec 1944 

Praha, 17. 9. 1948 

Praha, 17. 4. 1953 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 20. 3. 1957, přiložena odpověď (7. 3. 1957) 

b. m., září 1960 

10 ll 1923-1960 3112 5 

1280 Stretti-Zamponi Jaromír 5 ll 1943-1957 3112 5 



b. m., 16. 9. 1943 

b. m., 7. 1. 1955 

b. m., 22. 7. 1957, přiložena odpověď (12. 6. 1957) 

1281 Strmiska Rudolf 

Olomouc, 14. 9. 1958 

Olomouc, 14. 10. 1958 

Olomouc, 22. 12. 1958 

3 ll 1958 3112 5 

1282 Strnad Alois 

Místek, 17. 9. 1953 (navštívenka) 

1 list 1953 3112 5 

1283 Strnadel Antonín 

Frenštát, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 5 

1284 Strnadová Vlastislava 

Jiříkov, 26. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 5 

1285 Strouhal Martin 

Litovel, 1958 

1 list 1958 3112 5 

1286 Střítecká Marie 

Přerov, 7. 4. 1960 

b. m., 23. 5. 1960 

2 ll 1960 3112 5 

1287 Stupecká Františka 

Praha, 10. 3. 1954 

1 list 1954 3112 5 

1288 Stupka František 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1289 Suchá Marie 

Praha, 30. 9. 1953 

Praha, 18. 4. 1958, přiložena odpověď (11. 11. 1958) 

4 ll 1953, 1958 3112 5 

1290 Suchánková A. 

Liberec, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1291 Suchardovi 

Praha, 1.8 9. 1923 

b. m., 1943 

b. m., 13. 4. 1959, přiložena fotografie Suchardových 

4 ll  

+ 1 fot. 

1923-1959 3112 5 

1292 Suchomelová Ludmila 

Olomouc, 15. 9. 1960, přiložena kresba a odpověď 
(17. 10. 1960) 

Olomouc, 28. 12. 1960, přiložena odpověď  

(29. 12. 1960) 

6 ll 1960 3112 5 

1293 Suchoradský Oldřich 

Hradec Králové, 16. 9. 1960 

1 list 1960 3112 5 

1294 Suntych Josef 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 5 



1295 Suk Josef 

Praha, 2. 6. 1932 

Neveklov, b. d. (telegram) 

2 ll 1932, b. d. 3112 5 

1296 Surma Boh. 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1297 Sušilová Věra 

Třinec, 5. 1. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1298 Svačinovi 

Praha, 17. 9. 1959 (telegram) 

1 list 1959 3112 5 

1299 Svěcená Milada 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 4. 12. 1944 

Praha, 20. 12. 1952 (pohlednice) 

Praha, 17. 9. 1953 

5 ll 1943-1953 3112 5 

1300 Světlíková Jana 

Želechovice, 21. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1301 Svoboda Alois 

b. m., 22. 6. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1302 Svoboda Antonín 

Praha, 21. 12. 1925 

1 list 1925 3112 5 

1303 Svoboda Em. 

Prostějov, 15. 9. 1941 

1 list 1941 3112 5 

1304 Svoboda Emanuel, Svobodová-Alšová Maryna 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 3. 4. 1958, přiložena odpověď (29. 3. 1958) 

Kroměříž, 3. 7. 1958 (pohlednice) 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 2.1 12. 1958 

9 ll 1943-1958 3112 5 

1305 Svoboda František Xaver 

Mníšek pod Brdy, 18. 8. 1933 

Praha, 6. 11. 1940 

2 ll 1933, 1940 3112 5 

1306 Svoboda Josef Zdenko 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1307 Svoboda K. 

Praha, 16. 9. 1943  

1 list 1943 3112 5 

1308 Svoboda Milan 

Praha, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1309 Svoboda Milan 

Brno, 11. 12. 1961, přiložena odpověď (10. 1. 1962) 

2 ll 1961-1962 3112 5 



1310 Svoboda Oldřich 

Brno, 7. 9. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1311 Svoboda Otakar 

b. m., 22. 12. 1952 (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1955 

2 ll 1952, 1955 3112 5 

1312 Svobodovi 

Poznaň, 17. 9. 1933 (telegram) 

1 list 1933 3112 5 

1313 Svolinský Karel 

b. m., 18. 9.1953 

1 list 1953 3112 5 

1314 Svrček Jaroslav Bohumil 

Brno, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1315 Sýkora Josef 

Přívoz, 4. 11. 1933 

2 ll 1933 3112 5 

1316 Syllaba Ladislav 

Praha, 19. 4. 1917 

Praha, září 1923 

b. m., 11. 6. 1925 

3 ll 1917-1925 3112 5 

1317 Synková Jana 

Kozlov, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1318 Syslová Hana 

Benešov, 30. 12. 1960, přiložena odpověď  

(7. 1. 1961) 

3 ll 1960-1961 3112 5 

1319 Šafář Karel 

Náchod, [1953] 

1 list 1953 3112 5 

1320 Šafář Oldřich 

Náchod, 15. 9. 1953 

Náchod, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 5 

1321 Šafář Oldřich 

Ostrava, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1322 Šafář Vilém 

Prostějov, 11. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1323 Šafařík Eduard 

Kroměříž, 17. 9. 1953 (telegram) 

Kroměříž, 16. 9. 1954 (telegram) 

Kroměříž, 17. 9. 1955 (telegram) 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 19. 2. 1960 (odpověď) 

5 ll 1953-1960 3112 5 

1324 Šafařík Láďa 

Brno, 14. 2. 1960, přiložena fotografie pamětní 
medaile 

1 list +   
1 fot. 

1960 3112 5 



1325 Šafránek Karel 

b. m., 21. 9. 1957, přiložena odpověď (24. 9. 1957) 

b. m., 1960 

3 ll 1957, 1960 3112 5 

1326 Šáchová Eva 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 5 

1327 Šalda František Xaver, Šalda Alois, Kalašová L. 

b. m., 10. 4. 1905 

Praha, 18. 9. 1958 

Praha, září 1958 

5 ll 1905, 1958 3112 5 

1328 Šaldová Božena 

Pláně, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1329 Šálek A. 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 29. 11. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 5 

1330 Šaloun Ladislav 

Praha, září 1943 

Praha, srpen 1945 

Praha, červenec 1946 

3 ll 1943-1946 3112 5 

1331 Šámal J. 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1332 Šámal Přemysl 

Praha, 17. 9. 1933 

1 list 1933 3112 5 

1333 Šámalovi 

České Budějovice, 15. 9. 1957 

2 ll 1957 3112 5 

1334 Šamánkovi 

Praha, 23. 12. 1952 (pohlednice) 

1 list 1952 3112 5 

1335 Šandora Ján 

Piešťany, 17. 9. 1953 (telegram) (slov.) 

1 list 1953 3112 5 

1336 Šantrůček Josef 

Luže pod Košumberkem, 25. 9. 1943 

Luže pod Košumberkem, 25. 9. 1953 

Luže pod Košumberkem, 25. 2. 1959 (pohlednice) 

Luže pod Košumberkem, 29. 12. 1960 (pohlednice) 

5 ll 1943-1960 3112 5 

1337 Šebek Antonín 

Praha, 16. 9. 1955 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1955, 1958 3112 5 

1338 Šebek Václav 

Praha, 22. 12. 1954 

Praha, 14. 7. 1955 

Praha, 16. 9. 1956, přiložena odpověď (20. 9. 1956) 

Praha, 14. 10. 1956 

10 ll 1954-1958, 
b. d. 

3112 5 



Praha, 15. 5. 1957 

Praha, 1957 

Praha, 16. 9. 1958 

b. m., b. d.  

1339 Šebela Eduard 

Kunčice, 14. 9. 1943 (telegram) 

Kunčice, 12. 12. 1944 

3 ll 1943-1944 3112 5 

1340 Šebela Miroslav 

Brno, 24. 6. 1956, přiložen koncept odpovědi 

Brno, 25. 5. 1958 

Brno, 17. 8. 1958 

Brno, 15. 12. 1958 (pohlednice) 

Brno, 19. 4. 1959, přiložena odpověď (24. 4. 1959) 

Brno, 28. 6. 1961 

13 ll 1956-1961 3112 5 

1341 Šebesta Jakub, Šebestová Ljubica 

Praha, 1. 12. 1944 

[Praha, 27. 12. 1952] (pohlednice) 

Praha, 30. 12. 1953 

4 ll 1944-1953 3112 5 

1342 Šenderová A. 

Kladno, 21. 9. 1958, přiložena Báseň o svatém Petru 

Praha, 18. 12. 1958 

b. m., 19. 6. 1961 

7 ll 1958, 1961 3112 5 

1343 Ševčík Gracián 

Klatovy, 23. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1344 Ševčík Josef 

Olomouc, listopad 1960 

1 list 1960 3112 5 

1345 Šidlák Stanislav 

Trutnov, 20. 2. 1949 

1 list 1949 3112 5 

1346 Šiler Alois 

Bohdalice, [1953] 

1 list 1953 3112 5 

1347 Šilhánkovi 

Přibyslav, 3. 11. 1954 

1 list 1954 3112 5 

1348 Šíma Antonín, Šíma A. B. 

Dvůr Králové nad Labem, 15. 9. 1923 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 28. 11. 1944 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 4. 1. 1958 

Praha, 11. 7. 1958 

Praha, 5. 9. 1959 

Praha, 23. 12. 1960 (telegram) 

9 ll 1923-1960 3112 5 



1349 Šimáček Jaroslav 

b. m., 1923 

1 list 1923 3112 5 

1350 Šimák Čeněk 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1351 Šimek František 

Velvary, 22. 12. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1352 Šimek Josef 

Praha, 18. 8. 1933 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 30. 11. 1944 

Praha, b. d. (telegram) 

5 ll 1933-1944, 
b. d. 

3112 5 

1353 Šimek Miloslav 

Gottwaldov, b. d. 

1 list b. d. 3112 5 

1354 Šimek Oldřich 

Lovosice, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1355 Šimon Tavík František, Šimonová Vilma 

Praha, 10. 2. 1923 

東京都 (Tokio), 2. 1. 1927 

Praha, 16. 9. 1933 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

6 ll 1923-1953 3112 5 

1356 Šimůnek Ivan 

Praha, 1. 3. 1958 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1357 Šimůnek Josef 

Praha, 23. 7. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1358 Šindler Vladimír 

Borová u Poličky, 14. 9. 1943 

Korouhev u Poličky, 15. 9. 1953 

Korouhev u Poličky, 15. 9. 1958 

4 ll 1943-1958 3112 5 

1359 Široká Aloisie 

Přerov, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1360 Široký Vladimír 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1956 

Praha, 17. 9. 1958 

3 ll 1953-1958 3112 5 

1361 Šístek Oldřich 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1362 Škarka Antonín 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1943, 1958 3112 5 



1363 Škoda Josef 

Náchod, 19. 1. 1959, přiložena odpověď (8. 2. 1959) a 
rukopis Pojednání o knihofilatelii 

6 ll 1959 3112 5 

1364 Škorpil Ferdinand 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1365 Škrábková Sláva 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, b. d. 

3 ll 1958, b. d. 3112 5 

1366 Škroupová Berta 

Praha, září 1958 

1 list 1958 3112 5 

1367 Šlechta Emanuel 

Praha, 18. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 5 

1368 Šlesinger Oldřich 

Gottwaldov, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1369 Šmejkal Josef 

Praha, 18. 4. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1370 Šmíd Jindřich 

Pelhřimov, 15. 9. 1955 

1 list 1955 3112 5 

1371 Šmíd Josef 

Jílové u Prahy, 2. 2. 1958 

Jílové u Prahy, 3. 3. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1372 Šmídová Vojtíška Berta 

Praha, 16. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 5 

1373 Šmidlíkovi 

Černošice, 11. 5. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1374 Šmidra Jaroslav 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1375 Šnobl Jindra 

Praha, 13. 5. 1952 

1 list 1952 3112 5 

1376 Šnoblová M. 

[Praha, 1953] (pohlednice) 

1 list 1953 3112 5 

1377 Šochman Josef 

Horažďovice, 15. 9. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1378 Šolc Antonín 

Jáchymov, 30. 5. 1924 

Plzeň, 7. 11. 1925 

4 ll 1924-1925 3112 5 

1379 Šonka František 

Praha, 16. 9. 1943 

4 ll 1943-1953 3112 5 



Praha, 17. 12. 1952 (pohlednice) 

Praha, 14. 9. 1953, přiložena odpověď (13. 12. 1953) 

1380 Šoupal Jan 

b. m., 10. 5. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 5 

1381 Šourek Otakar 

Praha, 18. 3. 1916 

Praha, 17. 9. 1943 

3 ll 1916, 1943 3112 5 

1382 Špačková-Hrsková Eva 

15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1383 Špačková Z. 

Praha, [1953] 

1 list 1953 3112 5 

1384 Španiel Jan 

Písek, 15. 9. 1958 

Písek, 15. 9. 1959 

Písek, 16. 9. 1960 

Písek, 22. 12. 1960 

4 ll 1958-1960 3112 5 

1385 Španiel Otakar 

Mariánské Lázně, 22. 9. 1948 

b. m., 8. 1. 1953 

Praha, 20. 2. 1955 (odpověď) 

4 ll 1948-1955 3112 5 

1386 Špillar Karel 

b. m., 3. 10. 1910 

1 list 1910 3112 5 

1387 Špiryt [nezjištěný] 

b. m., 16. 9. 1953 

Veltěže, 6. 12. 1958 

3 ll 1953, 1958 3112 5 

1388 Šrámek Jano, Šrámková Hermína 

[Hradec Králové], 28. 8. 1916 (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1923 

Topolčianky, 13. 9. 1926 (pohlednice) 

Praha, 16. 6. 1936 

Praha, 19. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 15. 6. 1956 

Praha, 20. 12. 1957, přiložena odpověď (16. 12. 1957) 

9 ll 1916-1957 3112 5 

1389 Šrámek Josef 

Česká Lípa, 5. 1. 1954, přiložena fotografie L. Šrámka 

2 ll  

+ 1 fot. 

1954 3112 5 

1390 Šrámková Jarmila 

Praha, 1. 1. 1959 

1 list 1959 3112 5 

1391 Šrámová J. 

Hradec králové, 1. 10. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1392 Štáfl Otakar 2 ll 1916, 1943 3112 5 



b. m., 3. 11. 1916 

Praha, 22. 9. 1943 

1393 Štanclovi 

Praha, 2. 1. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1394 Štanglerová Ludmila 

Praha, září 1943 

Praha, 31. 12. 1951 

b. m., 3. 1. 1953, přiložena obálka 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1954 

Praha, 31. 12. 1954 

Praha, 17. 9. 1955 

Praha, 31. 12. 1955 

Praha, 31. 12. 1956 

Praha, 31. 12. 1957 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 31. 12. 1958 

Praha, 17. 9. 1959 

Praha, 31. 12. 1959 

Praha, 17. 9. 1960 

Praha, 30. 12. 1960 

18 ll  

+ 1 ob. 

1943-1960 3112 5 

1395 Štědroň Stanislav 

Hradec Králové, 14. 4. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1396 Štědrý Miroslav 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1397 Štefan Josef 

Brno, 22. 2. 1960 

1 list 1960 3112 5 

1398 Štech Václav Vilém 

b. m., 27. 6. 1915 

Krakov, 15. 12. 1927 (telegram) 

Girgenti, 20. 4. 1930 (pohlednice) 

Visby, 12. 9. 1933 

Dolní Rožínka, 16. 4. 1942 

b. m., 15. 4. 1945 (s kresbou) 

Praha, 30. 9. 1948 

Bechyně, 14. 9. 1953 

Praha, 20. 4. 1955 

Praha, 24. 12. 1955 

b. m., 22. 9. 1958 

Praha, 26. 4. 1959 (odpověď) 

Špindlerův Mlýn, 25. 5. 1959 (pohlednice) 

Praha, 26. 5. 1959 

Praha, 2. 5. 1960 

16 ll 1915-1960 3112 5 

1399 Štenc Jan 

Praha, 8. 8. 1906 

14 ll 1906-1913, 
b. d. 

3112 5 



Praha, 16. 10. 1916 

b. m., 29. 12. 1916 (pohlednice) 

Praha, 30. 3. 1922 

Praha, 17. 4. 1928 

Praha, 19. 1. 1940 

Praha, 14. 4. 1942 

Praha, 10. 9. 1943 

b. m., 23. 12. 1944 (pohlednice) 

[Praha, 13. 8. 1913] (pohlednice) 

[Praha, 14. 8. 1913] (pohlednice) 

[Praha, 18. 9. 1913] (pohlednice) 

b. m., b. d. 

1400 Štěpánovi 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 28. 11. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 5 

1401 Štěpánek Miloslav 

Praha, 20. 4. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1402 Štěpánek Zdeněk 

b. m., 21. 4. 1944 

Praha, 29. 9. 1958 

2 ll 1944, 1958 3112 5 

1403 Štěpánková J. 

Choceň, 5. 1. 1962, přiložena odpověď (18. 1. 1962) 

2 ll 1962 3112 5 

1404 Štěpánková-Bisová Julie 

Nemilany, 11. 10. 1957 

Nemilany, 29. 12. 1957, přiložena odpověď  

(20. 12. 1957) 

5 ll 1957 3112 5 

1405 Štěrba Hynek 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 29. 11. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 5 

1406 Štich [nezjištěný] 

Brandýs nad Orlicí, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 5 

1407 Štika Karel 

Tábor, 5. 10. 1923 

Tábor, 16. 3. 1926 

Nová Paka, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1948 

Lázně Bělohrad, 30. 8. 1953 

Praha, 27. 12. 1954 

Praha, 23. 2. 1958 (odpověď) 

Petrovice u Sedlčan, 16. 9. 1958 

Praha, 3. 1. 1961 

Petrovice u Sedlčan, 18. 9. 1961 

15 ll 1923-1961 3112 5 

1408 Štoll Ladislav 

Praha, 17. 9. 1953 

8 ll 1953-1961 3112 5 



Praha, 21. 9. 1955 

b. m., 1956 (novoročenka) 

b. m., 15. 9. 1958 

b. m., 23. 12. 1959 

Москва (Moskva), 24. 12. 1960 (pohlednice) 

Praha, 2. 1. 1961 

Praha, 21. 12. 1961 

1409 Štolovský Josef 

b. m., 17. 9. 1953 

Praha, 16. 9. 1958 

3 ll 1953, 1958 3112 5 

1410 Štorkán Václav 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1411 Štursa Jan 

Praha, 15. 7. 1923 

Praha, 17. 9. 1923 

2 ll 1923 3112 5 

1412 Šťastný František 

Prostějov, 15. 9. 1952 

Prostějov, 14. 9. 1955 

b. m., 14. 9. 1959 

3 ll 1952-1959 3112 5 

1413 Šťouračová Luisa 

Třebíč, 14. 3. 1961, přiložena odpověď (17. 3. 1961) 

3 ll 1961 3112 5 

1414 Šťovíček Karel 

Choceň, 18. 3. 1957 

1 list 1957 3112 5 

1415 Šulista Václav 

České Budějovice, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1416 Šulová Marie 

b. m., 24. 11. 1958 

Praha, 31. 8. 1958, přiložena odpověď (11. 11. 1958) 

6 ll 1958 3112 5 

1417 Šusta Josef 

Praha, 2. 2. 1930 

Praha, 16. 4. 1942 

Praha, 7. 3. 1945 

3 ll 1930-1945 3112 5 

1418 Šváb Břetislav 

Tmáň, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1419 Šváb Jaroslav 

b. m., 19. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1420 Šváb Ljuba 

Tmáň, 22. 9. 1943, přiložena kresba 

2 ll 1943 3112 5 

1421 Švadlenka Bohuslav 

Pardubice, 22. 3. 1960 

1 list 1960 3112 5 



1422 Švec Otakar 

17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 5 

1423 Švehla Stanislav 

Kroměříž, 15. 9. 1943 

Kroměříž, 30. 11. 1944 

2 ll 1943-1944 3112 5 

1424 Švengsbír Jiří 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1425 Švorc František 

Nižbor, 6. 12. 1958 

Nižbor, 8. 11. 1960 

Nižbor, 25. 1. 1961 

3 ll 1958-1961 3112 5 

1426 Táborský František 

Praha, 8. 6. 1918 (odpověď) 

b. m., 23. 9. 1923 (navštívenka) 

[Praha], 7. 9. 1928 (pohlednice) 

Praha, 18. 1. 1933 (odpověď) 

4 ll 1918-1933 3112 5 

1427 Tachezy Rudolf 

Praha, 6. 9. 1938 

Praha, 29. 12. 1938 

2 ll 1938 3112 5 

1428 Tamchyna Jiří 

Pečky, 6. 2. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1429 Tauber Eugen 

[Praha, 5. 10. 1910] (něm.) 

1 list 1910 3112 5 

1430 Tauer Václav 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

3 ll 1943, 1953 3112 5 

1431 Taufer Jiří 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1432 Taufner Jiří 

Ústí nad Labem-Krásné Březno, 19. 3. 1961 

1 list 1961 3112 5 

1433 Tauchman Josef 

Nová Paka, 21. 5. 1957, přiložena odpověď  

(5. 6. 1957) 

Nová Paka, 4. 1. 1962 

4 ll 1957, 1962 3112 5 

1434 Taussig Karel 

Praha, 14. 2. 1916 

1 list 1916 3112 5 

1435 Teinitzerová-Hoppeová Marie 

Jindřichův Hradec, 31. 6. 1929 

Jindřichův Hradec, 17. 9. 1948 

Bratislava, 17. 12. 1952 (pohlednice) 

Trenčanské Teplice, 20. 9. 1953 

9 ll 1929-1960 3112 5 



Jindřichův Hradec, 17. 9. 1958 (telegram) 

Mariánské Lázně, 18. 7. 1959, přiložena odpověď  

(9. 7. 1959) 

Jindřichův Hradec, 16. 12. 1960 

1436 Tejral František 

Sázava, 6. 10. 1955 

2 ll 1955 3112 5 

1437 Tejral Vilém 

Vlastějovice, 8. 10. 1955 

2 ll 1955 3112 5 

1438 Tekely Josef 

Bardejov, 13. 2. 1934 (slov.) 

Bardejov, 18. 6. 1934 (slov.) 

Trnava, 18. 2. 1957 (slov.) 

5 ll 1934, 1957 3112 5 

1439 Teplý Jindřich 

Svojšice, [21. 7. 1953] (dopisnice) 

Praha, 15. 9. 1953 

Svojšice, 14. 10. 1960 

3 ll 1953, 1960 3112 5 

1440 Tesař Ladislav 

Praha, 17. 9. 1943 

Ostrava, 14. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 5 

1441 Tesař Otakar 

Praha, 16. 9. 1957 

Praha, 30. 9. 1957 

Praha, 17. 9. 1960 

4 ll 1957, 1960 3112 5 

1442 Theimer Josef 

Brno, 8. 8. 1955 

1 list 1955 3112 5 

1443 Thiele Franz, Thiele Inge 

Praha, 1. 10. 1910 (navštívenka) (něm.) 

Kutná Hora, 4. 2. 1946 

Esslingen, 5. 7. 1954 (něm.) 

4 ll 1910-1954 3112 5 

1444 Thun Jaroslav 

Kvasice, 29. 6. 1912 (něm.) 

2 ll 1912 3112 5 

1445 Tichá Jindra 

Litoměřice, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1446 Tichý František 

Hradec Králové, 20. 5. 1922 

Hradec Králové, 30. 5. 1922 

Hradec Králové, 29. 5. 1922 

Hradec Králové, 4. 6. 1922 

Hradec Králové, 11. 6. 1922 

Hradec Králové, 16. 9. 1923 

Hradec Králové, 16. 9. 1943 

Hradec Králové, 3. 10. 1943 

11 ll 1922-1958 3112 5 



Hradec Králové, 30. 11. 1944 

Hradec Králové, 16. 9. 1953 

Hradec Králové, 16. 9. 1958 

1447 Tichý Vladimír 

Říčany, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1448 Tille A. 

Praha, 21. 12. 1921 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 29. 11. 1944 

Washington, D. C., b. d. 

5 ll 1921-1944, 
b. d. 

3112 5 

1449 Tille Jan 

Praha, 16. 9. 1943 

Olomouc, 16. 9. 1953 

Bratislava, 8. 9. 1958 

4 ll 1943-1958 3112 5 

1450 Tilschová Anna Maria 

Praha, 20. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1948 

Praha, 25. 11. 1948 

3 ll 1943, 1948 3112 5 

1451 Timko Pavel 

Červená Skála, 4. 2. 1933 (telegram, slov.) 

Helpa, 24. 9. 1933 (slov.) 

Helpa, 23, 5, 1934 (slov.) 

Bratislava, 13. 9. 1953 (telegram, slov.) 

5 ll 1933-1953 3112 5 

1452 Titlová Helena 

Plzeň, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1453 Tittelbach Vojtěch 

Praha, 18. 9. 1943 

Capri, 28. 6. 1954 (pohlednice) 

Roma (Řím), 26. 6. 1956 (pohlednice) 

3 ll 1943-1956 3112 5 

1454 Tobiáš J. 

Hradec Králové, 30. 5. 1922 

Hradec Králové, 4. 6. 1922 

Hradec králové, 10. 6. 1922 

Hradec Králové, 17. 9. 1943 

5 ll 1922, 1943 3112 5 

1455 Tobičíková Indra, Doležal Joža 

Opava, 24. 10. 1920 

2 ll 1920 3112 5 

1456 Toman Jan 

Žďár nad Sázavou, 15. 9. 1953 

b. m., 16. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 5 

1457 Toman Otakar 

Praha, 10. 9. 1943 

1 list 1943 3112 5 

1458 Toman Prokop 10 ll 1933-1955 3112 5 



Praha, 16. 9. 1933 

Praha, 18. 11. 1941 

Praha, 2. 12. 1944 

Praha, 12. 9. 1948 

Praha, 16. 6. 1952 

Praha, 17. 9. 1952 

Praha, 21. 9. 1954 

Praha, 10. 7. 1955 (odpověď) 

1459 Toman Prokop 

Poděbrady, 15. 9. 1961 

2 ll 1961 3112 5 

1460 Toman Václav 

Zlonice, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1461 Tomanová Jana 

Těšany u Brna, 20. 9. 1958 

1 list 1958 3112 5 

1462 Tomanová-Bernášková Anna 

b. m., 24. 3. 1957 

1 list 1957 3112 5 

1463 Tomášek František 

Praha, 23. 3. 1929 

1 list 1929 3112 5 

1464 Tomíšková Pavla 

Praha, 9. 4. 1958, přiložena odpověď (13. 5. 1958) 

Praha, květen 1958 

3 ll 1958 3112 5 

1465 Tomíšková R. 

Praha, 18. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1466 Tomšíček Jan 

Opava, 20. 2. 1958 

2 ll 1958 3112 5 

1467 Tondl Karel 

Leysin, 13. – 29. 9. 1923 

Praha, 25. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 17. 4. 1955 

Praha, 15. 9. 1958 

10 ll 1923-1958 3112 5 

1468 Topič František 

b. m., 1. 10. 1910 

Praha, 22. 11. 1915 

2 ll 1910, 1915 3112 5 

1469 Topičová Mirka 

Praha, 12. 1. 1959, přiložena odpověď (28. 1. 1959) 

3 ll 1959 3112 5 

1470 Toufarová A. 

b. m., 7. 1. 1959, přiložena odpověď (8. 2. 1959) 

2 ll 1959 3112 5 

1471 Träger Gustav 

České Budějovice, 16. 9. 1958 (s výstřižkem) 

2 ll 1958 3112 5 



1472 Trefil Václav 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 5 

1473 Trhanová M. 

Brno, 27. 12. 1957 

1 list 1957 3112 5 

1474 Trkal Viktor 

Praha, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 5 

1475 Trková Růžena 

Praha, 20. 9. 1958 

Praha, 11. 2. 1961, přiložena odpověď (7. 2. 1961) 

3 ll 1958, 1961 3112 5 

1476 Trnkovi 

Jičín, 29. 12. 1957 

1 list 1957 3112 5 

1477 Trojáková-Kopecká M. 

Oldřiš, 1. 1. 1961 

2 ll 1961 3112 6 

1478 Trsek Alois 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 29. 12. 1958 

Praha, 15. 9. 1960 

3 ll 1958, 1960 3112 6 

1479 Truhlář Josef 

Praha, 16. 9. 1952 

Praha, 16. 2. 1953 

Praha, 15. 9. 1953 

Praha, 4. 11. 1955 

4 ll 1952-1955 3112 6 

1480 Trýb Antonín 

Brno, 22. 6. 1930 

Brno, 29. 6. 1930 

Brno, 15. 6. 1936 

3 ll 1930, 1936 3112 6 

1481 Tučapský Antonín 

Nová Jičín, 20. 5. 1959, přiložena odpověď (4. 6. 
1959) 

2 ll 1959 3112 6 

1482 Tulka Josef 

Praha, 14. 9. 1952 

[Praha, 23. 12. 1952] (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1958 

3 ll 1952, 1958 3112 6 

1483 Tůma Jaroslav 

Praha, Vánoce 1960 

2 ll 1960 3112 6 

1484 Tuma Oldřich 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1485 Tůmová Božena 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 6 



1486 Turek Jan 

Místek, 15. 9. 1943 

Český Těšín, 29. 3. 1953 

Český Těšín, 15. 9. 1959 

Český Těšín, b. d. (telegram) 

7 ll 1943-1959, 
b. d. 

3112 6 

1487 Turek Svatopluk 

[Praha, 17. 6. 1922] (dopisnice) 

1 list 1922 3112 6 

1488 Turková Zdenka 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1489 Tusar Vlastimil 

Berlín, 1. 10. 1923 

1 list 1923 3112 6 

1490 Tvarůžek Julius 

Příbor, 1. 5. 1961 

1 list 1961 3112 6 

1491 Tylšar Alois 

Rapotín, 17. 9. 1953 

Dubicko, 8. 3. 1958 

Dubicko, 15. 9. 1958 

5 ll 1953, 1958 3112 6 

1492 Tyršová Renáta 

Praha, 10. 1. 1932 

b. m., 18. 8. 1933 

3 ll 1932-1933 3112 6 

1493 Uherková Božena 

Vranov nad Dyjí, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1494 Uhlík Josef 

kamenický Šenov, 20. 10. 1952 

b. m., b. d. 

2 ll 1952, b. d. 3112 6 

1495 Uhlíř Ladislav 

Příbor, 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1496 Úlehla Oldřich 

Zlín, 13. 9. 1960 

b. m., 3. 12. 1960 

3 ll 1960 3112 6 

1497 Úlehla Svetozar 

Zlín, 17. 9. 1943 

Zlín, 14. 9. 1958 

3 ll 1943, 1958 3112 6 

1498 Uprková-Nováková Božena 

Brno, 19. 4. 1961 

2 ll 1961 3112 6 

1499 Urban Arnošt 

Brno, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1500 Urban Karel 

Praha, 1. 9. 1958, přiložena odpověď (4. 11. 1958) 

2 ll 1958 3112 6 

1501 Urbanová-Zahradnická M. 1 list 1943 3112 6 



b. m., 19. 9. 1943 

1502 Urbanová Věra 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1503 Vacek František 

Světlá nad Sázavou, 2. 12. 1944 

Světlá nad Sázavou, b. d.  

Světlá nad Sázavou, b. d. 

3 ll 1944, b. d. 3112 6 

1504 Vacek Jiří 

Praha, 15. 3. 1958, přiložena odpověď (2. 4. 1958) 

Praha, 14. 4. 1958 (pohlednice) 

Praha, 15. 9. 1960 

Praha, 31. 3. 1961 

5 ll 1958-1961 3112 6 

1505 Vacek Václav 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1506 Vacík Robert 

Praha, 16. 9. 1960 

1 list 1960 3112 6 

1507 Vacková Růža 

Polná, 16. 9. 1953 

Polná, 27. 9. 1959 

Polná, 21. 9. 1960, přiložena fotografie Vackových 

6 ll  

+ 1 fot. 

1953-1960 3112 6 

1508 Václavková Jaroslava 

Praha, 26. 1. 1960 

1 list 1960 3112 6 

1509 Vala Alois 

Kroměříž, 18. 12. 1952 

Kroměříž, 23. 9. 1953 

2 ll 1952-1953 3112 6 

1510 Vála Vladimír 

Katusice, 2. 3. 1958 

Katusice, 15. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1511 Valeš Franta 

Praha, 31. 12. 1957 

1 list 1957 3112 6 

1512 Valina Mirko 

Praha, 16. 9. 1958 

3 ll 1958 3112 6 

1513 Valšíková Marie 

Bratislava, b. d., přiložena odpověď (25. 1. 1959) 

3 ll 1959, b. d. 3112 6 

1514 Valta V. 

b. m., 7. 6. 1922 

2 ll 1922 3112 6 

1515 Vaněček Adolf 

Salzburg, 17. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1516 Vaníček Lubomír 

Dačice, 11. 9. 1958, přiložena odpověď (31. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 6 



1517 Vaňáč Otakar 

b. m., 17. 9. 1933 

b. m., 9. 12. 1933 

b. m., 30. 11. 1944 

[Praha, 12. 10. 1953] 

5 ll 1933-1953 3112 6 

1518 Vaňáčová Mila 

b. m., 29. 12. 1957 

b. m., 30. 3. 1959 

b. m., 17. 10. 1960 

4 ll 1957-1960 3112 6 

1519 Vaňková Olga, Vaněk Mojmír 

Praha, 16. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 6 

1520 Vaňousová J. 

Přívrat, 18. 4. 1960, přiložena odpověď (21. 6. 1960) 

Přívrat, 13. 7. 1960 

3 ll 1960 3112 6 

1521 Vaško B. 

Bělá u Bezdězu, 27. 5. 1922 

1 list 1922 3112 6 

1522 Vašut Stanislav 

Valašské Meziříčí, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1523 Vaverka Jožka 

Kvasice, 15. 12. 1948 

1 list 1948 3112 6 

1524 Vávra V. 

b. m., 17. 2. 1916 

1 list 1916 3112 6 

1525 Vávra Zdeněk 

České Budějovice, 31. 10. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1526 Vavroušek František 

Bučovice, 28. 5. 1922 

2 ll 1922 3112 6 

1527 Vavřínek Karel 

b. m., 20. 12. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1528 Večerka Jan 

Kroměříž, 8. 3. 1926 

1 list 1926 3112 6 

1529 Večeřa Bohumil 

Radešín, 15. 9. 1943 

Žďár nad Sázavou, 16. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 6 

1530 Veit Josef 

Litoměřice, b. d. 

2 ll b. d. 3112 6 

1531 Vele Josef 

Líny, b. d., přiložena odpověď (3. 12. 1961) 

2 ll 1961, b. d. 3112 6 

1532 Velechovští 

Praha, 29. 11. 1944 

1 list 1944 3112 6 



1533 Vendler Oldřich 

Hradec Králové, 26. 12. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1534 Veselá Albína 

Libuš, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1535 Veselý B. 

Praha, 30. 7. 1950 

1 list 1950 3112 6 

1536 Veselý Hynek 

Brno, 17. 9. 1953 

Brno, 22. 12. 1958, přiložen výstřižek 

Brno, 1959 

4 ll 1953-1959 3112 6 

1537 Veselý Karel 

Brno, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1538 Veselý Stanislav 

Dvůr Králové, 23. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1539 Vihánová Lucia 

b. m., 12. 5. 1943 (slov.) 

1 list 1943 3112 6 

1540 Vik Karel 

Malá Skála, 16. 10. 1915 

Malá Skála, 30. 10. 1915 (pohlednice) 

Turnov, 7. 7. 1932 

Turnov, 7. 11. 1933 

Turnov, 21. 12. 1941 (s grafikou) 

Turnov, 29. 12. 1945 (s grafikou) 

Turnov, 28. 9. 1948 (s grafikou) 

Turnov, 4. 10. 1953 

Turnov, 1. 3. 1955 

Turnov, 17. 9. 1956 

Turnov, 28. 12. 1957 (s grafikou) 

Turnov, 28. 8. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

Turnov, 10. 11. 1958 (s grafikou), přiložena odpověď 
(6. 11. 1958) 

Turnov, b. d. (s grafikou) 

24 ll 1915-1958, 
b. d. 

3112 6 

1541 Vikličtí 

Olomouc, 5. 12. 1944 

1 list 1944 3112 6 

1542 Vilím Antonín 

b. m., 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1543 Vítek Jiří 

Brno, 1953 

1 list 1953 3112 6 

1544 Vítek Oldřich 

Brno, 24. 5. 1954 

1 list 1954 3112 6 

1545 Vítězová Zenobie 

Rožnov pod Radhoštěm, 10. 1. 1961 

1 list 1961 3112 6 



1546 Vítková Růžena 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1547 Vlček Miloslav 

Kroměříž, 16. 9. 1960 

1 list 1960 3112 6 

1548 Vlkovský František 

Valašské Meziříčí, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1549 Voborník Jaroslav 

Jaroměř, 12. 4. 1957 

1 list 1957 3112 6 

1550 Vobořil Karel 

[Praha, 19. 12. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 3112 6 

1551 Vobořilová Anděla 

Tábor, 23. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1552 Vodáček Adolf 

Olomouc, 12. 9. 1953 

Olomouc, 24. 12. 1957 

Olomouc, 14. 12. 1958 

Olomouc, 12. 9. 1959 

5 ll 1953-1959 3112 6 

1553 Vodrážka Jaroslav 

Svätý Martin, 15. 9. 1923 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 16. 2. 1953 

Praha, 15. 9. 1953 (navštívenka) 

[Praha, 15. 9. 1958] (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1959 

b. m., 20. 5. 1960 

b. m., 20. 10. 1960 

b. m., březen 1961 

b. m., b. d. (s grafikou) 

12 ll 1923-1961, 
b. d. 

3112 6 

1554 Vodvářka František 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1958 

2 ll 1953, 1958 3112 6 

1555 Vojáček Ladislav 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, září 1959 

2 ll 1958-1959 3112 6 

1556 Vojta Josef 

Praha, 17. 9. 1955 (telegram) 

1 list 1955 3112 6 

1557 Vojtíšek Václav 

Praha, 25. 9. 1948 

Praha, 20. 8. 1957 

Praha, 22. 8. 1958, přiložena odpověď (12. 8. 1958) 

Praha, 17. 9. 1958 

5 ll 1948-1958 3112 6 

1558 Vokurka Zdeněk 2 ll 1958, 1961 3112 6 



Praha, 18. 8. 1958 

Praha, 14. 2. 1961 

1559 Volavka Vojtěch 

Paris (Paříž), 20. 1. 1937 

2 ll 1937 3112 6 

1560 Volavková Hana 

b. m., 1958 

Praha, 4. 1. 1959 

2 ll 1958-1959 3112 6 

1561 Voleský Gustav 

[Praha, 18. 9. 1943] 

1 list 1943 3112 6 

1562 Vondráková Marie 

Praha, 17. 9. 1959 

1 list 1959 3112 6 

1563 Vondrouš J. C. 

b. m., 7. 8. 1915 (pohlednice) 

Praha, 16. 9. 1923 

Praha, 17. 9. 1948 

[Praha, 15. 9. 1953] 

Praha, 17. 9. 1958 

5 ll 1915-1958 3112 6 

1564 Vonka R. J. 

Praha, 30. 9. 1943 

b. m., 21. 9. 1951 

Praha, 9. 12. 1953 

b. m., b. d. 

7 ll 1943-1953, 
b. d. 

3112 6 

1565 Vopálka Jiří 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 29. 11. 1944 

3 ll 1943-1944 3112 6 

1566 Vopatová Zuzana 

Mnichovo Hradiště, 1961 

2 ll 1961 3112 6 

1567 Vostří 

Staré Splavy, 2. 1. 1959 

1 list 1959 3112 6 

1568 Vosyková Marie 

České Budějovice, 12. 3. 1926 

1 list 1926 3112 6 

1569 Vošalík Josef 

Praha, 28. 12. 1960 

2 ll 1960 3112 6 

1570 Voznicová Boža 

Jeseník, 16. 9. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 6 

1571 Vrba Jan 

b. m., 2. 11. 1916 (pohlednice) 

Praha, 7. 11. 1958 (odpověď) 

2 ll 1916, 1958 3112 6 

1572 Vrba Jan 

Praha, 5. 1. 1961, přiložena odpověď (7. 1. 1961) 

2 ll 1961 3112 6 



1573 Vrbas Ladislav 

Brno, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1574 Vrbenská Marta 

Praha, 21. 11. 1960 

Praha, 22. 11. 1960, přiložena odpověď (26. 11. 1960) 

7 ll 1960 3112 6 

1575 Vrbová Alena 

Mariánské Lázně, 16. 9. 1958, přiložena odpověď  

(3. 10. 1958) 

Mariánské Lázně, 9. 10. 1958 

3 ll 1958 3112 6 

1576 Vrbová Miloslava 

Praha, 22. 9. 1943 

Praha, 11. 4. 1951 

Praha, 3. 7. 1951 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 27. 12. 1957 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 23. 11. 1959, přiložena odpověď (28. 11. 1959) 

Praha, 23. 12. 1960 

Praha, 16. 1. 1961, přiložena fotografie autoportrétu 
M. Vrbové 

Praha, 20. 2. 1961 

Praha, b. d. 

17 ll  

+ 1 fot. 

1943-1961, 
b. d. 

3112 6 

1577 Vrbský Bedřich 

Praha, 28. 9. 1959, přiložena odpověď (4. 10. 1959) 

Praha, 12. 10. 1959 

Praha, 26. 1. 1961, přiložena odpověď (30. 1. 1961) 

6 ll 1959, 1961 3112 6 

1578 Všetičková M. 

Brno, 9. 1. 1961 

Brno, b. d. 

3 ll 1961, b. d. 3112 6 

1579 Vürbsová Marie 

Místek, 22. 12. 1960 

1 list 1960 3112 6 

1580 Vydra Václav, Vydrová Helena, Vydrová Jiřina 

Praha, 15. 9. 1943 

b. m., 29. 12. 1943, přiložena fotografie V. Vydry 

Praha, 16. 9. 1948 

b. m., 20. 12. 1950 

b. m., 4. 5. 1951 

b. m., 15. 9. 1952 

b. m., květen 1953 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1953 

b. m., 26. 12. 1954 

Praha, 29. 12. 1956 

Praha, 21. 12. 1957 

Praha, 22. 12. 1957 

20 ll  

+ 1 fot. 

1943-1958, 
b. d. 

3112 6 



Praha, 15. 9. 1958 

b. m., Vánoce 1958 

Praha, b. d. (telegram) 

1581 Výleta Oldřich 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1582 Vymlátil Viktor 

Kroměříž, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1583 Výborný Jindřich 

Raná u Hlinska, 8. 12. 1958 

Raná u Hlinska, 30. 12. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1584 Vyplel Jaroslav 

Brno, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 6 

1585 Vyskočil Quido Maria 

Praha, 7. 7. 1958 

b. m., 28. 8. 1958, přiložena odpověď (18. 9. 1958) 

b. m., 9. 11. 1958 

4 ll 1958 3112 6 

1586 Vyšín V. 

Praha, 4. 12. 1933 

1 list 1933 3112 6 

1587 Wachsmann Bedřich 

Praha, 30. 10. 1910 

b. m., 16. 9. 1923 

b. m., 16. 9. 1943 

4 ll 1910-1943 3112 6 

1588 Waldes Jindřich 

Praha, 10. 3. 1916 

1 list 1916 3112 6 

1589 Weberová Růžena 

Ostrava, 1960 

1 list 1960 3112 6 

1590 Weberová-Šimanovská Marie 

Brno, 16. 9. 1958 

2 ll 1958 3112 6 

1591 Weberovi 

Praha, 26. 5. 1940 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 15. 9. 1958 

4 ll 1940-1958 3112 6 

1592 Weigner K. 

Senohraby, 20. 8. 1933 

2 ll 1933 3112 6 

1593 Weimann Josef M. 

Brno, 14. 1. 1961 

5 ll 1961 3112 6 

1594 Welzová Olga 

Teplice, 20. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1595 Wenig Adolf, Wenig Jan 

Praha, 16. 9. 1923 

2 ll 1923, 1953 3112 6 



b. m., 19. 9. 1953 

1596 Wenig B. Arno 

Praha, 21. 12. 1957 

1 list 1957 3112 6 

1597 Werner V. 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3112 6 

1598 Wiesner Adolf 

Praha, 1910 (navštívenka) 

Praha, 22. 9. 1923 

b. m., 17. 9. 1933 

4 ll 1910-1933 3112 6 

1599 Winklerová Anna 

Prostějov, 21. 1. 1958 

Svatý Kopeček, 15. 9. 1958 

3 ll 1958 3112 6 

1600 Winter Josef 

Rumburk, 1. 1. 1959, přiložena odpověď (26. 1. 1959) 

Rumburk, 14. 2. 1959, přiložena fotografie kresby M. 
Alše 

Rumburk, 23. 12. 1959 

Rumburk, 16. 8. 1960 

Rumburk, 29. 12. 1960 

Rumburk, 30. 12. 1960 

7 ll +  
1 fot. 

1959-1960 3112 6 

1601 Wirth Zdeněk, Wirthová Božena 

b. m., 1923 

Praha, 15. 4. 1942 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 25. 9. 1951 

Praha, 13. 10. 1951 

Praha, 16. 8. 1953 

Praha, 13. 9. 1953 

Bedřichov, 20. 8. 1958, přiložena odpověď  

(12. 8. 1958) 

Bedřichov, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 
1958) 

Praha, 24. 3. 1959 

Praha, 27. 12. 1959 

b. m., 30. 4. 1961 

17 ll 1923-1961 3112 6 

1602 Wolkerová Zdena 

Prostějov, 23. 11. 1950 

Prostějov, 15. 3. 1951 

Prostějov, Vánoce 1952 

b. m., 1952 

Prostějov, 17. 9. 1953 

7 ll 1950-1953 3112 6 

1603 Wrede-Welsová Karla 

b. m., 3. 11. 1909 

2 ll 1909 3112 6 

1604 Wünsche Vilém 4 ll 1943-1961 3112 6 



Šenov, 17. 9. 1943 (telegram) 

Šenov, 18. 9. 1958 

Šenov, 25. 12. 1960, přiložena odpověď (7. 1. 1961) 

1605 Zábal Jan 

Praha, 2. 1. 1959 

2 ll 1959 3112 6 

1606 Záhoř Aleksej 

Praha, 18. 9. 1943 

Praha, 20. 12. 1952 

Praha, 28. 4. 1953 

Praha, 25. 9. 1958 

Praha, 22. 12. 1958 

5 ll 1943-1958 3112 6 

1607 Záhořík Josef 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1953 

3 ll 1943, 1953 3112 6 

1608 Zamazal Josef 

Brno, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1609 Zamazal Václav 

Praha, 22. 12. 1960 

Praha, leden 1961 

4 ll 1960-1961 3112 6 

1610 Zámiš Vladimír 

Praha, 17. 1. 1962, přiložena odpověď (27. 1. 1962) 

2 ll 1962 3112 6 

1611 Zapletalová Růžena 

Brno, 29. 3. 1961 

2 ll 1961 3112 6 

1612 Zápotocký Antonín 

Praha, 17. 9. 1952 

Praha, 17. 9. 1953 

2 ll 1952-1953 3112 6 

1613 Zappnerová Jarmila 

Dvůr Králové, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1614 Zátka Vlastislav 

Praha, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1615 Zatloukal Cyril 

Praha, 18. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1616 Závada Vilém 

Praha, 15. 9. 1958 

b. m., 1960, přiložena odpověď (22. 5. 1960) 

Praha, b. d. (navštívenka) 

4 ll 1958, 
1960, b. d. 

3112 6 

1617 Zavadilová Marie 

Kroměříž, 16. 9. 1918 

1 list 1918 3112 6 

1618 Zavřel Jan 

Praha, 24. 12. 1952 

4 ll 1952-1959 3112 6 



Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 24. 12. 1954 

Palermo, 17. 10. 1959 (pohlednice) 

1619 Zázvorka Jan 

Praha, 2. 7. 1954 

Praha, 16. 9. 1958 

2 ll 1954, 1958 3112 6 

1620 Zbořil Alfons 

Gyetva (Dětva), 11. 3. 1919 

1 list 1919 3112 6 

1621 Zdenko Zdeněk 

Kladno, 1. 7. 1960 

2 ll 1960 3112 6 

1622 Zděnovcová-Smolíková Emilie 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1623 Zelenka Ladislav 

Praha, 2. 10. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1624 Zelená Věnceslava 

Písek, 21. 12. 1952 

1 list 1952 3112 6 

1625 Zelený Oldřich 

Písek, b. d. 

1 list b. d. 3112 6 

1626 Zelík Jaroslav 

Adamov, 17. 9. 1953 

Adamov, 15. 9. 1961 

2 ll 1953, 1961 3112 6 

1627 Zemánek Richard 

Brno, 3. 4. 1958 

Brno, 14. 9. 1958 

3 ll 1958 3112 6 

1628 Zemek Jaroslav 

Prachovice, 1. 12. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1629 Zemek Oldřich 

Praha, 17. 9. 1943 (pohlednice) 

Praha, 28. 12. 1955 

3 ll 1943, 1955 3112 6 

1630 Zich Miloslav 

Praha, 7. 10. 1958 

Praha, 16. 9. 1959 

Praha, 22. 12. 1960 

3 ll 1958-1960 3112 6 

1631 Zikmund Miroslav 

Ankara, 2. 8. 1959 (pohlednice) 

1 list 1959 3112 6 

1632 Zimmer B. 

Pohorelská Maša, 7. 12. 1933 

2 ll 1933 3112 6 

1633 Zimmer Emil 

Brno, 25. 2. 1960 

1 list 1960 3112 6 



1634 Zinková Marie 

Praha, 14. 4. 1958, přiložena odpověď (23. 4. 1958) 

3 ll 1958 3112 6 

1635 Zítka Jiří 

Lhota za Červeným Kostelcem, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1636 Zítka Miroslav 

Praha, 17. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1637 Zlámal Vilém 

Šternberk, 13. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1638 Zlatník Alois 

b. m., 17. 9. 1923 (telegram) 

1 list 1923 3112 6 

1639 Zlobická Karla 

Praha, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1640 Zouhar Zdeněk 

Brno, 4. 1. 1959 

1 list 1959 3112 6 

1641 Zourek Vladimír 

Přelouč, 24. 6. 1953, přiložena pozvánka na výstavu 
Afrika 

12 ll 1953 3112 6 

1642 Zrubec Severín 

Bratislava, 15. 9. 1960 (slov.) 

1 list 1960 3112 6 

1643 Zrůbek Rudolf 

Rychnov nad Kněžnou, 21. 12. 1961 

1 list 1961 3112 6 

1644 Zrzavý Jan 

Praha, 8. 10. 1930 

1 list 1930 3112 6 

1645 Zvěřina Karel 

Praha, 22. 12. 1952 

Praha, 16. 9. 1953 

Žihobce, 17. 9. 1955 

3 ll 1952-1955 3112 6 

1646 Zvěřinová-Rousová Jarmila 

Praha, 23. 9. 1959 

1 list 1959 3112 6 

1647 Zvolský Břetislav 

Praha, 30. 11. 1944 

1 list 1944 3112 6 

1648 Zvoníček Jaromír 

Frenštát pod Radhoštěm, 17. 9. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3112 6 

1649 Žabčík Emil 

Gottwaldov, 19. 1. 1962, přiložena odpověď  

(27. 1. 1962) 

Gottwaldov, 1. 2. 1962, přiložena fotografie E. 
Žabčíka 

5 ll  

+ 1 fot. 

1962 3112 6 

1650 Žákavec František, Žákavcová Marie 10 ll 1925-1943, 3112 6 



b. m., 24. 12. 1925 

b. m., 2. 11. 1928 

b. m., 1938 

Kdyně, 20. 8. 1943 

Praha, b. d. (navštívenka) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. d. 

1651 Žalák Jiří 

Tovačov, 6. 11. 1954 

b. m., 10. 4. 1960 

Tovačov, 1960, přiloženy 3 fotografie z Kroměříže 

6 ll  

+ 3 fot. 

1954, 1960 3112 6 

1652 Žalud Jan 

Hrotovice, září 1958 

1 list 1958 3112 6 

1653 Ždichyncovi 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 6 

1654 Železný Josef 

Rožďalovice, 1. 12. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1655 Žikeš Vladimír 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3112 6 

1656 Živnůstková Marie, Živnůstková Justina 

Praha, 15. 8. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1657 Živný Karel 

Zlín, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1658 Živný Miloš 

Praha, 9. 6. 1959 (pohlednice) 

1 list 1959 3112 6 

1659 Žlábek F. V. 

Hrubá Skála, 1. 6. 1961 

1 list 1961 3112 6 

1660 Žoha Jar. E. 

Praha, 17. 9. 1953 (s grafikou) 

2 ll 1953 3112 6 

1661 Županský Vladimír 

Wien (Vídeň), 31. 7. 1917 (část dopisu chybí) 

2 ll 1917 3112 6 

      

1662 Soubor korespondence nezjištěných odesílatelů 22 ll 1925-1961 3112 6 

      

 SOUBOR KORESPONDENCE KROMĚŘÍŽSKÝCH RODÁKŮ     

1663 Doležal Jan 

Kroměříž, 10. 10. 1923 

Kroměříž, 17. 9. 1933 

3 ll 1923, 1933 3112 6 

1664 Göpfert Jan 1 list 1895 3112 6 



Kroměříž, 6. 8. 1895 (pohlednice) 

1665 Heiss Richard 

Brno, 17. 9. 1953, přiložena fotografie R. Heisse a 
odpověď (b. d.) 

2 ll  

+ 1 fot. 

1953, b. d. 3112 6 

1666 Hilgartner Josef 

Kroměříž, 16. 9. 1943 (telegram) 

Kroměříž, 11. 9. 1953 

Kroměříž, 14. 9. 1958 

3 ll 1943-1958 3112 6 

1667 Hýža František 

Opava, 15. 9. 1923 (navštívenka) 

1 list 1923 3112 6 

1668 Klusal Oldřich 

Kroměříž, 16. 12. 1952 

Kroměříž, 14. 9. 1953 

Kroměříž, 15. 9. 1955 

Kroměříž, 20. 12. 1957 

Kroměříž, 15. 9. 1958 

Kroměříž, 20. 12. 1958 

Kroměříž, 2. 3. 1959, přiložena odpověď (22. 3. 1959) 

Kroměříž, 2. 6. 1959 (telegram) 

Kroměříž, 16. 9. 1959 

16 ll 1952-1959 3112 6 

1669 Kovář Jan 

Kroměříž, 1933  

1 list 1933 3112 6 

1670 Kozánek Emil, Kozánková Lora 

b. m., 1. 10. 1910 (navštívenka) 

1 list 1910 3112 6 

1671 Kutňák Jan, Kutňáková Jana 

Praha, 15. 10. 1952 

Praha, 6. 11. 1952 

Praha, 28. 11. 1952 

Praha, 21. 12. 1952 

Praha, prosinec 1952 (pozvánka na výstavu) 

Praha, 8. 10. 1953 

Praha, 28. 10. 1953 

Praha, 3. 12. 1953 

Praha, 20. 12. 1953 

Praha, 29. 12. 1953 

Praha, 3. 1. 1954 

Praha, 1. 3. 1955 (pohlednice) 

Praha, 15. 9. 1955 

Praha, 17. 12. 1956 (s grafikou) 

Praha, 26. 12. 1957, přiložena odpověď (2. 1. 1958) 

Praha, 10. 8. 1957, přiložena odpověď (15. 8. 1957) 

Praha, 19. 9. 1957 

Praha, 29. 3. 1958 

Praha, 20. 6. 1958 

Praha, 29. 8. 1958 

54 ll 1952-1961, 
b. d. 

3112 6 



Praha, 7. 9. 1958 

Kroměříž, 15. 9. 1958 

Praha, 10. 10. 1958 

Praha, prosinec 1958 

Praha, 10. 9. 1959 

Praha, 31. 12. 1959 

Praha, 19. 1. 1961 

Praha, 2. 7. 1961, přiložena odpověď (7. 7. 1961) 

Praha, b. d. 

1672 Lukáš Vl. 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1673 Matouš Adolf 

[Praha, 3. 10. 1910] (navštívenka) 

1 list 1910 3112 6 

1674 Mikulenka Vlast. 

Zdounky, 12. 2. 1957 

Kroměříž, b. d., přiložena odpověď (2. 1. 1958) 

Zdounky, 2. 3. 1958 

Hořín, 5. 8. 1958 

5 ll 1957-1958 3112 6 

1675 Moučková Jana 

Olomouc, 12. 9. 1933 

2 ll 1933 3112 6 

1676 Novák Alois 

Kroměříž, 16. 9. 1953 (pohlednice) 

1 list 1953 3112 6 

1677 Primosigh Josef 

[Nivnice, 21. 12. 1936] (pohlednice) 

1 list 1936 3112 6 

1678 Ratiborský Karel 

Kroměříž, 17. 9. 1943 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

Kroměříž, 14. 9. 1955 

Kroměříž, 6. 5. 1957, přiložena odpověď (5. 6. 1957) 

Kroměříž, 14. 8. 1958 

Kroměříž, 14. 9. 1958 

Kroměříž, 7. 10. 1958, přiložena odpověď  

(3. 11. 1958) 

Kroměříž, 20. 10. 1958 

Kroměříž, 9. 11. 1958 

15 ll 1943-1958 3112 6 

1679 Simon Miloš, Frintová Marie 

Kroměříž, 15. 9. 1943 

b. m., 1943 (telegram) 

[Kroměříž, 16. 9. 1953] 

Kroměříž, září 1953 (koncept proslovu M. Simona) 

Kroměříž, 24. 12. 1957 

Olomouc, 23. 12. 1959 

Olomouc, 4. 1. 1960 

Olomouc, 5. 1. 1960, přiložena odpověď (2. 1. 1960) 

11 ll 1943-1960 3112 6 



1680 Sixta Otakar 

Praha, 3. 11. 1961 

1 list 1961 3112 6 

1681 Slunečko J. Rudolf 

Kroměříž, 6. 12. 1944 

1 list 1944 3112 6 

1682 Smýkal Milan 

Kroměříž, 18. 11. 1952 

2 ll 1952 3112 6 

1683 Spáčil Jindřich 

Kroměříž, 21. 12. 1958 

1 list 1958 3112 6 

1684 Šoupal Rudolf 

Hodonín, 24. 9. 1943 

4 ll 1943 3112 6 

1685 Švehla Stanislav 

Kroměříž, 24. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1686 Švehlová Marie 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1687 Třasoň Josef 

Cheb, 19. 8. 1957 

2 ll 1957 3112 6 

1688 Vogl Oldřich 

Kroměříž, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1689 Vymlátil Viktor 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 6 

1690 Vyplel Jaroslav 

Brno, 12. 9. 1933 

3 ll 1933 3112 6 

1691 Zavadil J. M., Zavadilová-Mergentalová Marie 

Olomouc, 17. 11. 1933 

Kroměříž, 17. 8. 1943 

Kroměříž, 15. 9. 1943 (pohlednice) 

Kroměříž, 5. 12. 1944 

Kroměříž, 30. 12. 1951 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

Kroměříž, 12. 11. 1953 

Kroměříž, 30. 12. 1957 

15 ll 1933-1957 3112 6 

1692 Zbořil Alfons 

Příbor, 10. 10. 1933 

2 ll 1933 3112 6 

1693 Živný Karel 

Zlín, 14. 9. 1943 

1 list 1943 3112 6 

1694 Živný Miloš 

Kroměříž, 16. 9. 1943 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

2 ll 1943, 1953 3112 6 

      



 KORESPONDENCE PŘIJATÁ – KORPORACE      

1695 4. střední škola v Kroměříži 

Kroměříž, 26. 4. 1950 

3 ll 1950 3112 7 

1696 Agrární strana 

Praha, 18. 9. 1933 (telegram) 

1 list 1933 3112 7 

1697 Agrasol, akciové zemědělské tržební a průmyslové 
společnosti 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 7 

1698 Akademie výtvarných umění v Praze / Akademie 
umění v Praze 

Praha, 5. 11. 1910 

Praha, 8. 11. 1910 

Praha, 11. 2. 1911 

Praha, 12. 2. 1911 (vyhláška) 

Praha, 6. 3. 1911 

Praha, 21. 3. 1911 

Praha, 14. 4. 1915 (certifikát) 

Praha, 6. 9. 1917 (něm.) 

Praha, 3. 9. 1923 

Praha, 25. 2. 1930 

Praha, 28. 4. 1931 

Praha, 21. 8. 1931 

Praha, 17. 8. 1933 

Praha, 6. 11. 1933 

Praha, 24. 3. 1939 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 10. 10. 1953 (odpověď) 

Praha, 13. 5. 1952 

Praha, 14. 6. 1955 

Praha, 29. 5. 1958 

Praha, 1. 12. 1958 

Praha, 24. 3. 1959 

Praha, 10. 6. 1960 

Praha, 7. 11. 1960 

Praha, 19. 5. 1961 

Praha, 28. 11. 1961 

Praha, 29. 12. 1961, přiložena odpověď (4. 1. 1962) 

Praha, 1961, přiložena odpověď (23. 10. 1961) 

31 ll 1910-1962 3112 7 

1699 JUDr. Alois Koutský, obhájce ve věcech trestních 

Praha, 9. 1. 1947 

1 list 1947 3112 7 

1700 Archiv a museum Sokola pražského 

Praha, 25. 2. 1952 

1 list 1952 3112 7 

1701 Armádní umělecké divadlo 

Praha, 18. 10. 1953 (odpověď) 

1 list 1953 3112 7 



1702 Armádní výtvarné studio 

Praha, 17. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 7 

1703 Artia 

Praha, 6. 3. 1958 (odpověď) 

2 ll 1958 3112 7 

1704 Bavlnářské závody mistra Aloise Jiráska / Závodní 
klub ROH bavlnářských závodů 

Hronov, 31. 10. 1958 

Hronov, 6. 11. 1958 

2 ll 1958 3112 7 

1705 Belarto, časopis 

Praha, 17. 12. 1959, přiložena odpověď (20. 12. 1959) 

Praha, 28. 12. 1961, přiložena odpověď (2. 1. 1962) 

5 ll 1959-1962 3112 7 

1706 Botschaft der DDR in der Tschechoslowakischen 
Republik 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (28. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1707 Bulharské kulturní středisko 

Praha, 14. 12. 1961, přiložena odpověď (18. 1. 1962) 

2 ll 1961-1962 3112 7 

1708 Buštěhradská železnice 

Praha, 29. 8. 1922 

1 list 1922 3112 7 

1709 Česká akademie věd a umění / Československá 
akademie věd 

Paris (Paříž), 27. 2. 1902 (opis dopisu Francouzské 
akademie) (franc.) 

Praha, 11. 3. 1924 

Praha, 15. 9. 1933 

Praha, 24. 2. 1936 

b. m., 17. 4. 1942 

Praha, 16. 9. 1943 (telegram) 

Praha, 16. 9. 1943 (telegram) 

Praha, 15. 1. 1944 

Praha, 27. 2. 1950 (statut archivu členů ČAVU) 

Praha, 25. 2. 1952 

Praha, 6. 3. 1952 

Praha, 16. 5. 1952 (telegram) 

Praha, 14. 7. 1952 

Praha, 4. 9. 1952 

Praha, 17. 11. 1952 (pozvánka) 

Praha, 16. 9. 1958 

Opava, 28. 10. 1960 

Opava, 17. 12. 1960 

Opava, 13. 1. 1961 

Opava, 2. 3. 1961 

23 ll 1924-1961 3112 7 

1710 Česká armaturka v České Třebové 

Česká Třebová, 1959 

1 list 1959 3112 7 

1711 Česká filharmonie a Státní konservatoř hudby 1 list 1946 3112 7 



b. m., 1946 

1712 Česká grafická unie, a. s. 

Praha, 24. 1. 1924 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1943 

3 ll 1924, 1943 3112 7 

1713 Česká chlapecká obecná měšťanská škola 
v Kroměříži 

Kroměříž, 24. 11. 1925 

Kroměříž, 25. 11. 1925 

Kroměříž, 8. 3. 1926 

3 ll 1925-1926 3112 7 

1714 Česká zkušební komise pro učitelství kreslení 
na středních školách v Praze 

Praha, 15. 6. 1932 

1 list 1932 3112 7 

1715 České vysoké učení technické 

Praha, 22. 12. 1952, přiložena odpověď (28. 12. 1952) 

2 ll  1952 3112 7 

1716 Českomoravská zemská galerie 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1717 Českomoravské elektrotechnické závody 
Fr. Křižík 

Praha, 24. 11. 1922 

1 list 1922 3112 7 

1718 Československá obec sokolská 

Praha, 13. 2. 1926 

1 list 1926 3112 7 

1719 Československá společnost chemická při ČSAV 

Praha, 15. 9. 1958, přiložena odpověď (30. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1720 Československá společnost pro šíření politických 
a vědeckých znalostí 

Praha, 25. 1. 1960, přiložena odpověď (3. 2. 1960,  

20. 2. 1960) 

3 ll 1960 3112 7 

1721 Československá tisková kancelář 

Praha, 25. 3. 1926 

Praha, 6. 3. 1950 

Praha, 23. 10. 1961 

3 ll 1926-1961 3112 7 

1722 Československé akc. továrny na látky výbušné 
v Praze 

Praha, 17. 9. 1923 

1 list 1923 3112 7 

1723 Československé divadelní a literární jednatelství 

Praha, 20. 9. 1954, přiložena smlouva  

2 ll 1954 3112 7 

1724 Československý červený kříž 

Praha, 9. 10. 1923 

1 list 1923 3112 7 

1725 Československý konzulát v New Yorku 

New York, 28. 9. 1933 

2 ll 1933 3112 7 



1726 Československý rozhlas 

Praha, 3. 5. 1960 

Praha, 11. 10. 1960 

Praha, 9. 12. 1960, přiložena odpověď (23. 12. 1960) 

Praha, 9. 1. 1961 

Praha, 6. 2. 1961 

Praha, 30. 12. 1961 

7 ll 1960-1961 3112 7 

1727 Československý spisovatel 

Praha, 7. 2. 1950 

Praha, 29. 1. 1952 

Praha, 30. 5. 1952 

Praha, 11. 9. 1952 

Praha, 14. 9. 1953 

Praha, 19. 11. 1954, přiložena odpověď (22. 11. 1954) 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 31. 4. 1960 

Praha, 4. 7. 1960, přiložena odpověď (7. 7. 1960) 

11 ll 1950-1960 3112 7 

1728 Československý sport 

Praha, 1. 11. 1954, přiložen článek Umělci a 
spartakiada 

2 ll 1954 3112 7 

1729 Československý výbor obránců míru 

Praha, 13. 1. 1951 

Praha, 20. 2. 1951 

Praha, 18. 9. 1953 (telegram) 

6 ll 1951, 1953 3112 7 

1730 Českotřebovští filatelisté 

Česká Třebová, 19. 6. 1960 

1 list 1960 3112 7 

1731 Český čtenářský spolek v Brně 

Brno, 1936 

1 list 1936 3112 7 

1732 Český fond výtvarných umění 

Praha, 9. 2. 1956, přiložena odpověď (18. 2. 1956) 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, 10. 9. 1959, přiložena odpověď (10. 9. 1959) 

Praha, 13. 7. 1960 

Praha, 21. 10. 1960, přiložena odpověď (24. 11. 1960) 

Praha, 20. 12. 1960 

Praha, 27. 1. 1961 

Praha, 15. 6. 1961 

15 ll 1956-1961 3112 7 

1733 Čin, tiskové a nakladatelské družstvo 

Praha, 22. 4. 1942 

2 ll 1942 3112 7 

1734 ČKD Sokolovo Praha-Libeň 

Praha, 16. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 7 

1735 ČSD – Dílny pro opravu vozidel v České Třebové 

Česká Třebová, 1959 

4 ll 1959 3112 7 



1736 Divadelní noviny 

Praha, 7. 11. 1957 

1 list 1957 3112 7 

1737 Divadlo hudby 

Praha, 6. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1738 Divadlo Zdeňka Nejedlého v Ústí nad Labem 

Ústí nad Labem, 19. 9. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 7 

1739 Družstevní práce 

Praha, 13. 9. 1943 

Kroměříž, 17. 9. 1943 (telegram) 

2 ll 1943 3112 7 

1740 Dřevona, n. p. 

Praha, 5. 4. 1956 (odpověď) 

Praha, 28. 2. 1958 (odpověď) 

2 ll 1956, 1958 3112 7 

1741 Dům osvěty Příbram 

Příbram, 17. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 7 

1742 Dům osvěty v Novém Boru 

Nový Bor, 17. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 7 

1743 Dům umění města Brna 

Brno, 23. 5. 1954 (telegram) 

Brno, 13. 6. 1959 

2 ll 1954, 1959 3112 7 

1744 Dům umění v Moravské Ostravě / Dům umění 
v Ostravě 

Moravská Ostrava, 16. 9. 1943 (telegram) 

Moravská Ostrava, 17. 9. 1943 

Ostrava, 23. 11. 1951 

3 ll 1943, 1951 3112 7 

1745 Ediční a propagační středisko spojů Praha 

Praha, 16. 9. 1960 

1 list 1960 3112 7 

1746 ELK, a. s. 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 7 

1747 Filatelistický kroužek závodního klubu ROH 
GZKP 

Brno, 11. 5. 1954, přiložena 2 ks fotografií z výstavy 
mladých filatelistů 

1 list  
+ 2 fot. 

1954 3112 7 

1748 Filatelistický kroužek závodního klubu ROH 
Ministerstva zahraničního obchodu 

Praha, 10. 11. 1959, přiložena odpověď (14. 11. 1959) 

Praha, 14. 4. 1960 

3 ll 1959-1960 3112 7 

1749 Foerstrova společnost 

Praha, 16. 9. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1750 Galerie Josef R. Vilímek 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 



1751 Galerie umění v Karlových Varech 

Karlovy Vary, 19. 10. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 7 

1752 Galerie výtvarných umění Severočeského musea 
v Liberci 

Liberec, 14. 5. 1952 

1 list 1952 3112 7 

1753 Grafia, národní podnik 

Opava, 6. 1. 1961 

1 list 1961 3112 7 

1754 Grafochemie 

Praha, 20. 2. 1923 

1 list 1923 3112 7 

1755 Gramofonové závody, n. p. 

Praha, 2. 1. 1959 

Praha, 21. 2. 1959 

2 ll 1959 3112 7 

1756 Grosman a Svoboda, knihkupectví a nakladatelství 

Praha, 5. 7. 1907 

1 list 1907 3112 7 

1757 Historický seminář University Karlovy 

[Praha, 31. 3. 1947] (dopisnice) 

1 list 1947 3112 7 

1758 Hlas revoluce 

Praha, 18. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1759 Hlavní město Praha 

Praha, 30. 9. 1910 

Praha, 10. 1. 1915 

Praha, 24. 8. 1915 

Praha, 1. 10. 1923 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1948 

Praha, 14. 5. 1952 

7 ll 1910-1952 3112 7 

1760 Hudební a dramatická konservatoř v Brně 

Brno, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1761 Jedenáctiletá střední škola v Kroměříži 

Kroměříž, 17. 9. 1953 

2 ll 1953 3112 7 

1762 Jednota pro dostavění Chrámu sv. Víta / Kancelář 
presidenta republiky 

Praha, 23. 4. 1928 

Praha, 24. 6. 1938 

Praha, 23. 11. 1939 

Praha, 23. 11. 1939 

Praha, 24. 9. 1940 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 4. 12. 1944 

Praha, 26. 9. 1945 

Praha, 6. 10. 1945 

Praha, 5. 10. 1946 

Praha, 10. 11. 1947 

28 ll 1928-1957 3112 7 



Praha, 14. 5. 1948 

Praha, 16. 6. 1948 

Praha, 5. 7. 1951 

Praha, 17. 9. 1953, přiložena odpověď (17. 10. 1953) 

Praha, 30. 6. 1954 

Praha, 22. 1. 1955 

b. m., jaro 1955 (odpověď) 

Praha, 16. 6. 1956 

Praha, 14. 12. 1956 

Praha, 25. 6. 1957 

Praha, 5. 7. 1957 

1763 Jednota umělců výtvarných 

Praha, 17. 9. 1923 

Praha, 17. 5. 1924 

Praha, 8. 6. 1932 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953, přiložena odpověď (15. 10. 1953) 

6 ll 1923-1953 3112 7 

1764 Jednotný národní výbor v Plzni 

Plzeň, 15. 2. 1953 (telegram) 

Plzeň, 19. 3. 1953 

2 ll 1953 3112 7 

1765 Kancelář presidenta republiky / Kancelář státního 
presidenta 

Praha, 22. 4. 1942 

Praha, 22. 2. 1946 

Praha, 16. 3. 1946 

Praha, 3. 8. 1946, přiložen dopis Ministerstvu školství 
a osvěty (3. 8. 1946) 

Praha, 10. 5. 1952, přiložena navštívenka Klementa 
Gottwalda a Marty Gottwaldové 

Praha, 29. 11. 1952 

Praha, 25. 6. 1956 (odpověď) 

10 ll 1942-1956 3112 7 

1766 Karáskova galerie 

Praha, 17. 9. 1954 

1 list 1954 3112 7 

1767 Klub českých turistů / Klub československých 
turistů 

Česká Třebová, 15. 7. 1936 

Česká Třebová, 30. 5. 1940 

Česká Třebová, 2. 4. 1941 

Česká Třebová, září 1943 

Česká Třebová, 20. 9. 1955 

b. m., b. d. 

7 ll 1936-1955, 
b. d. 

3112 7 

1768 Klub Kroměříž v Praze 

Praha, 24. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1769 Klub kulturních pracovníků Olomouc 

Olomouc, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 



1770 Klub moravských skladatelů 

Brno, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 7 

1771 Klub přátel Jaroslava Vrchlického 

Praha, 12. 5. 1958, přiložena odpověď (25. 5. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1772 Klub přátel umění v Kroměříži 

Kroměříž, 25. 10. 1923 

Kroměříž, 30. 11. 1923 

Kroměříž, 1923 

Kroměříž, 1. 12. 1944 

Kroměříž, 15. 9. 1952 

Kroměříž, 22. 12. 1952 

Kroměříž, 15. 9. 1953 

Kroměříž, 21. 12. 1953 

Kroměříž, 16. 9. 1954 (telegram) 

Kroměříž, 13. 9. 1955 (telegram) 

Kroměříž, 20. 12. 1956 

Kroměříž, 20. 12. 1957 

Kroměříž, 14. 9. 1958 

Kroměříž, 15. 9. 1959 

Kroměříž, 15. 9. 1960 

Kroměříž, 24. 12. 1960 

Kroměříž, 16. 9. 1961 (telegram) 

Kroměříž, b. d. (telegram) 

18 ll 1923-1961, 
b. d. 

3112 7 

1773 Klub přátel umění v Olomouci 

Olomouc, 16. 9. 1943 

Olomouc, 17. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 7 

1774 Klub přátel výtvarného umění a Komorní sdružení 
ve Svitavách 

Svitavy, 24. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1775 Klub přátel umění výtvarného umění v Čáslavi 

Čáslav, 15. 12. 1960 

1 list 1960 3112 7 

1776 Klub úředníků firmy Orion 

Praha, 14. 9. 1943 

Praha, b. d. 

2 ll 1943, b. d. 3112 7 

1777 Klub výtvarných umělců Aleš v Brně 

Brno, 24. 9. 1923 

1 list 1923 3112 7 

1778 Kniha, n. p. 

Praha, 5. 3. 1953 

Praha, 1. 6. 1959 (odpověď) 

Praha, 3. 1. 1960 

4 ll 1953-1960 3112 7 

1779 Knihkupectví ÚLUV 

Praha, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 7 

1780 Komenského evangelická bohoslovecká fakulta 2 ll 1959 3112 7 



Praha, 4. 5. 1959, přiložena odpověď (8. 5. 1959) 

1781 Komitét ku vydání památníku na oslavu 
85. narozenin J. V. císaře Františka Josefa I. 

Praha, 7. 10. 1915 

1 list 1915 3112 7 

1782 Krajanský spolek Jičín v Praze 

Praha, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1783 Krajinská výstava východních Čech v Litomyšli 

Litomyšl, b. d. 

1 list b. d. 3112 7 

1784 Krajská galerie a výtvarní umělci krajského 
střediska ÚSČSVU 

Košice, 11. 9. 1955 (telegram) 

1 list 1955 3112 7 

1785 Krajská galerie v Gottwaldově 

Gottwaldov, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1786 Krajská galerie v Olomouci 

Olomouc, 15. 9. 1958, přiložena odpověď  

(30. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1787 Krajská nemocnice tuberkulosy v Ústí nad Labem-
Bukově 

Ústí nad Labem, 27. 1. 1960, přiložena odpověď  

(1. 2. 1960) 

Ústí nad Labem, 24. 2. 1960 

3 ll 1960 3112 7 

1788 Krajské nakladatelství v Plzni 

Plzeň, 30. 10. 1958, přiložena odpověď (1. 11. 1958) 

Plzeň, 3. 11. 1958 

3 ll 1958 3112 7 

1789 Krajské ústředí osvětových sborů pro jihovýchod 
země moravskoslezské v Napajedlích 

Napajedla, 16. 12. 1933 

1 list 1933 3112 7 

1790 Krajský národní výbor v Gottwaldově 

Gottwaldov, 16. 9. 1953, přiložena odpověď (b. d.) 

Gottwaldov, 16. 9. 1958 

3 ll 1953, 1958 3112 7 

1791 Krajský vlastivědný ústav v Gottwaldově 

Gottwaldov, 22. 12. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1792 Krajský výbor obránců míru, Praha 

Praha, 13. 11. 1958, přiložena odpověď (15. 11. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1793 Krkonošské museum Jilemnice 

Jilemnice, 13. 8. 1957, přiložena odpověď (24. 9. 
1957) 

2 ll 1957 3112 7 

1794 Krkonošské papírny 

Hostinné, 29. 8. 1960, přiložena odpověď (2. 9. 1960) 

Praha, 12. 10. 1960 (odpověď) 

3 ll 1960 3112 7 

1795 Kroužek přátel výtvarného umění při Osvětové 1 list 1953 3112 7 



besedě v Prostějově 

Prostějov, 19. 9. 1953 

1796 Kruh přátel Jaroslava Vrchlického 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (5. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1797 Kruh přátel umění při OG ve Vysokém Mýtě 

Vysoké Mýto, 5. 10. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1798 Kultura 1957 

Praha, 27. 11. 1957 

1 list 1957 3112 7 

1799 Kulturní a společenské středisko ÚNV hl. m. Prahy 
– Obecní dům 

Praha, 9. 2. 1956, přiložena odpověď (18. 2. 1956) 

2 ll 1956 3112 7 

1800 Kulturní rada. Ústředí pro kulturní a školskou 
práci Národního souručenství 

Praha, 31. 10. 1940 

1 list 1940 3112 7 

1801 Kuratorium pro výchovu mládeže 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1802 Květy 

Praha, 6. 2. 1953 

1 list 1953 3112 7 

1803 Landesbehörde in Prag 

Praha, 9. 12. 1942 (něm.) 

1 list 1942 3112 7 

1804 Lidová demokracie 

b. m., 1. 1. 1954 (odpověď) 

1 list 1954 3112 7 

1805 Ligna, podnik zahraničního obchodu 

Praha, 25. 7. 1960, přiložena odpověď (2. 10. 1960) 

2 ll 1960 3112 7 

1806 Lindnerova základní devítiletá škola 
v Rožďalovicích 

Rožďalovice, 23. 3. 1961 

1 list 1961 3112 7 

1807 Lira, n. p. 

Český Krumlov, 3. 12. 1955 

1 list 1955 3112 7 

1808 Loutková scéna Česká Třebová 

Česká Třebová, b. d. 

8 ll b. d. 3112 7 

1809 Mährischer Kunstverein Brünn 

Brno, 9. 12. 1933 (něm.) 

1 list 1933 3112 7 

1810 Masarykova universita v Brně 

Brno, 30. 10. 1930 

Brno, 17. 11. 1933 

Brno, 13. 12. 1933 

Brno, 12. 5. 1952 

5 ll 1930-1952 3112 7 

1811 Město Česká Třebová 

Česká Třebová, 1959 

6 ll 1959, 1961 3112 7 



Česká Třebová, 6. 2. 1961 

1812 Město Dačice 

Dačice, 6. 9. 1943 

Dačice, 23. 9. 1943 

3 ll 1943 3112 7 

1813 Město Prostějov 

Prostějov, 11. 3. 1938 

1 list 1938 3112 7 

1814 Městská galerie v Litomyšli 

Litomyšl, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1815 Městská telekomunikační správa v Praze 

Praha, 13. 10. 1961 

1 list 1961 3112 7 

1816 Městské museum v České Třebové 

Česká Třebová, 12. 9. 1958 

Česká Třebová, 15. 9. 1959 

2 ll 1958-1959 3112 7 

1817 Městské museum v Dačicích 

Dačice, 23. 3. 1961, přiložena odpověď (8. 4. 1961) 

Dačice, 19. 4. 1961 

3 ll 1961 3112 7 

1818 Městský národní výbor v Plzni 

Plzeň, 22. 10. 1960, přiložena odpověď (13. 11. 1960) 

Plzeň, 24. 1. 1962 

3 ll 1960, 1962 3112 7 

1819 Ministerstvo financí 

Praha, 6. 1. 1949 

Praha, 1. 12. 1953 

2 ll 1949, 1953 3112 7 

1820 Ministerstvo hospodárstva slovenskej krajiny. 
Ústredné riaditeľstvo štátnych lesov a majetkov 

Jelšava, 26. 1. 1931 (slov.) 

Banská Bystrica, 11. 5. 1935, přiložena odpověď  

(19. 8. 1935) 

Banská Bystrica, 25. 11. 1936 (slov.) 

Praha, 25. 4. 1936 (odpověď) 

Bratislava, 22. 11. 1938 (slov.) 

Bratislava, 10. 12. 1938 (slov.), přiložena odpověď 
(14. 12. 1938) 

8 ll 1931-1938 3112 7 

1821 Ministerstvo informací 

Praha, 5. 10. 1948 

1 list 1948 3112 7 

1822 Ministerstvo kultury 

b. m., 1953 (telegram) 

Praha, 12. 1. 1954 

Praha, 10. 1. 1956 (odpověď) 

3 ll 1953-1956 3112 7 

1823 Ministerstvo národní obrany 

Praha, 15. 9. 1959 

1 list 1959 3112 7 

1824 Ministerstvo pošt / Ministerstvo pošt a telegrafů 2 ll 1923, 1949 3112 7 



Praha, 22. 10. 1923 

Praha, 3. 5. 1949 

1825 Ministerstvo sociální péče 

Praha, 3. 6. 1922 

1 list 1922 3112 7 

1826 Ministerstvo spojů 

Praha, 17. 9. 1945 (telegram) 

Praha, 18. 10. 1953 (odpověď) 

Praha, 12. 2. 1955 (odpověď) 

Praha, 17. 9. 1956 (telegram) 

Praha, 29. 9. 1956 

Praha, 17. 9. 1957 (telegram) 

Praha, 17. 12. 1957 

Praha, 28. 1. 1959 

Praha, 21. 4. 1959 

Praha, 25. 7. 1959 

Praha, 6. 2. 1960 

Praha, 12. 3. 1961 (odpověď) 

Praha, b. d. (telegram) 

Praha, b. d. (telegram) 

14 ll 1945-1961, 
b. d. 

3112 7 

1827 Ministerstvo spotřebního průmyslu / Ministerstvo 
lehkého průmyslu 

Praha, 19. 2. 1952 

Praha, 17. 9. 1953, přiložena odpověď (18. 10. 1953) 

Praha, 9. 12. 1959 

Praha, 31. 8. 1960, přiložena odpověď (4. 9. 1960) 

Praha, 18. 10. 1960 

7 ll 1952-1960 3112 7 

1828 Ministerstvo spravedlnosti 

Praha, 9. 3. 1942, přiložen opis dopisu ministerstva 
financí (9. 3. 1942) 

3 ll 1942 3112 7 

1829 Ministerstvo školství a národní osvěty / 
Ministerstvo školství a osvěty / Ministerstvo 
školství, věd a umění / Ministerstvo školství 
a kultury 

Praha, 22. 2. 1922 

Praha, 12. 9. 1923 

Praha, 16. 9. 1925 

Praha, 3. 3. 1926 

Praha, 4. 10. 1929 

Praha, 2. 2. 1939 

Praha, 1. 3. 1939 

Praha, 26. 9. 1939 

Praha, 27. 9. 1945 

Praha, 26. 10. 1946 

Praha, 22. 7. 1948 

Praha, 23. 8. 1951, přiložen zápis ze schůze 

Praha, 2. 10. 1960 (odpověď) 

Praha, 19. 11. 1960, přiložena odpověď (2. 10. 1960) 

22 ll 1922-1960, 
b. d. 

3112 7 



Praha, b. d. (opis) 

1830 Ministerstvo veřejných prací 

Praha, 29. 12. 1922 

1 list 1922 3112 7 

1831 Ministerstvo vnitra 

Praha, 17. 9. 1959 

1 list 1959 3112 7 

1832 Ministerstvo všeobecného strojírenství 

Praha, 24. 12. 1958 

Praha, 17. 9. 1959 

Praha, 17. 9. 1960 

Praha, 24. 12. 1960 

Praha, 17. 9. 1961 

5 ll 1958-1961 3112 7 

1833 Ministerstvo výživy 

Praha, 25. 10. 1948 

1 list 1948 3112 7 

1834 Ministerstvo zahraničních věcí 

Praha, 30. 12. 1955 (odpověď) 

1 list 1955 3112 7 

1835 Ministerstvo zemědělství 

Praha, 17. 9. 1935, přiloženy nájemní smlouvy 

Praha, 12. 4. 1950 

14 ll 1935, 1950 3112 7 

1836 Mír – Družstevní práce 

Praha, 12. 5. 1952 (telegram) 

2 ll 1952 3112 7 

1837 Místní národní výbor v České Třebové 

Česká Třebová, 15. 9. 1960 

1 list 1960 3112 7 

1838 Místní národní výbor v Chodově 

Praha, 27. 8. 1955 (odpověď) 

1 list 1955 3112 7 

1839 Místní národní výbor ve Vizovicích 

Vizovice, 16. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1840 Místní národní výbor v Kroměříži / ONV 
Kroměříž / Obecní rada 

Kroměříž, 16. 11. 1922 

Kroměříž, 19. 7. 1933 

Kroměříž, 16. 9. 1952 

Kroměříž, 16. 9. 1953, přiložena odpověď  

(15. 10. 1953) 

Kroměříž, 12. 1. 1954 

Praha, 29. 3. 1956 (odpověď) 

Kroměříž, 14. 9. 1957 

Kroměříž, 29. 12. 1957 

Kroměříž, 15. 7. 1958 

Kroměříž, 1. 9. 1958 

Kroměříž, 15. 9. 1958 

Praha, 26. 2. 1959 (odpověď) 

Kroměříž, 28. 5. 1959, přiložena odpověď  

(30. 5. 1959) 

24 ll 1922-1962 3112 7 



Kroměříž, 18. 6. 1960 

Kroměříž, 16. 9. 1960 

Kroměříž, 27. 12. 1960 

Kroměříž, 4. 4. 1961 

Kroměříž, 4. 4. 1961, přiložena odpověď (8. 4. 1961) 

Kroměříž, 14. 9. 1961 

Kroměříž, 15. 9. 1961 

Kroměříž, 22. 1. 1962 

1841 Místodržitelství pro království České / 
Místodržitelství v království Českém 

Praha, 30. 6. 1915 

Praha, červen 1916 

Praha, 10. 10. 1916 

b. m., b. d. (něm.) 

4 ll 1915-1916, 
b. d. 

3112 7 

1842 Moderní galerie 

Praha, 28. 5. 1916 

Praha, 22. 3. 1922 

Praha, 13. 6. 1927 

Praha, 26. 10. 1928 

Praha, 16. 12. 1932 

Praha, 15. 9. 1933 

6 ll 1916-1933 3112 7 

1843 Morava, kulturní sdružení rodáků a přátel 
Moravy v Praze 

Praha, 18. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1844 Moravské kolo spisovatelů 

Brno, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1845 Moravské museum v Brně 

Brno, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 7 

1846 Moravské noviny 

Brno, 1943 

1 list 1943 3112 7 

1847 Moravskoslezské sdružení výtvarných umělců 
v Moravské Ostravě 

Slezská Ostrava, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 7 

1848 Mosaika 

b. m., 22. 12. 1952 

Praha, 17. 9. 1953 

3 ll 1952-1953 3112 7 

1849 Mosiliana, n. p. 

Česká Třebová, 1959 

2 ll 1959 3112 7 

1850 Museum Bedřicha Smetany 

Praha, 15. 10. 1958, přiložena odpověď (19. 11. 1958) 

Praha, 17. 1. 1959 

Praha, 20. 3. 1959 

4 ll 1958-1959 3112 7 

1851 Museum hlavního města Olomouce 2 ll b. d. 3112 7 



Olomouc, b. d. 

1852 Myslbek, sdružení výtvarných umělců a přátel 
československého umění 

Praha, 8. 11. 1933 

1 list 1933 3112 7 

1853 Nakladatelství Československé akademie věd 

Praha, 11. 5. 1960 

1 list 1960 3112 7 

1854 Nakladatelství Československých výtvarných 
umělců 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (27. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1855 Nakladatelství F. Topič 

Praha, 24. 11. 1920 

1 list 1920 3112 7 

1856 Nakladatelství J. Otto 

Praha, 15. 9. 1923 

1 list 1923 3112 7 

1857 Nakladatelství Jos. R. Vilímek 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 29. 9. 1948 

3 ll 1943, 1948 3112 7 

1858 Nakladatelství Melantrich 

Praha, 16. 9. 1953 

1 list 1953 3112 7 

1859 Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 

Praha, 30. 9. 1940 

Praha, 11. 10. 1940 

Praha, 15. 9. 1943 

3 ll 1940, 1943 3112 7 

1860 Národní divadlo 

Praha, 23. 10. 1941 

Praha, 30. 10. 1941 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 28. 4. 1948 

Praha, 15. 5. 1951 (zápis z jednání) 

Praha, 27. 6. 1951 (záznam poroty) 

Praha, 19. 5. 1952 

Praha, 21. 5. 1952 (zápis z porady) 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram) 

Praha, 27. 4. 1954 (odpověď) 

Praha, 16. 9. 1959 

Praha, 19. 5. 1960, přiložena odpověď (25. 5. 1960) 

Praha, 17. 11. 1960 

Praha, 24. 12. 1960, přiložena odpověď (26. 12. 1960) 

17 ll 1941-1960 3112 7 

1861 Národní galerie v Praze 

Praha, 19. 5. 1952 (telegram) 

Praha, 18. 6. 1954 (potvrzení o prodeji díla) 

Praha, 17. 5. 1955 

Praha, 16. 9. 1958, přiložena odpověď (5. 10. 1958) 

Praha, 16. 9. 1961 

6 ll 1952-1961 3112 7 



1862 Národní listy 

Praha, 25. 5. 1916 

1 list 1916 3112 7 

1863 Národní museum v Praze 

Praha, 4. 11. 1953, přiložena odpověď (8. 11. 1953) 

Praha, 23. 1. 1956 

3 ll 1953, 1956 3112 7 

1864 Národní rada česká Praha 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1865 Národní shromáždění československé 

Praha, 23. 5. 1919 

1 list 1919 3112 7 

1866 Národní souručenství, okresní sekretariát Náchod 

Náchod, 23. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1867 Národohospodářský ústav při České akademii 
císaře Františka Josefa 

Praha, 27. 1. 1916 

Praha, 3. 3. 1916 

2 ll 1916 3112 7 

1868 Naše vojsko 

Praha, 29. 9. 1954 

1 list 1954 3112 7 

1869 Nemocnice v Motole v Praze 4 

Praha, 17. 9. 1961 

1 list 1961 3112 7 

1870 Nová huť Klementa Gottwalda 

Ostrava, 15. 8. 1961 

1 list 1961 3112 7 

1871 Novotného galerie 

Praha, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1872 Obecní správní komise v Litomyšli 

Litomyšl, 16. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1873 Obchodní a živnostenská komora v Praze 

Praha, 27. 10. 1915 

1 list 1915 3112 7 

1874 Oblastní výstava poštovních známek 

Kladno, 2. 7. 1961, přiložena odpověď (7. 7. 1961) 

2 ll 1961 3112 7 

1875 Obrana lidu 

Praha, 24. 1. 1951 

1 list 1951 3112 7 

1876 Obvodní národní výbor v Praze 

Praha, b. m. 

1 list b. d. 3112 7 

1877 Odbor pro školství a kulturu rady okresního 
národního výboru v Pacově 

Pacov, 23. 8. 1958, přiložena odpověď (15. 8. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1878 Odbor pro postavení pamětní školy Františka 
Palackého v Hodslavicích 

Valašské Meziříčí, 25. 2. 1926 

1 list 1926 3112 7 



1879 Odborová organisace českých výtvarníků 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1880 Ochranná organisace autorská 

Praha, 14. 2. 1955 

Praha, 21. 2. 1955 

2 ll 1955 3112 7 

1881 Okresní lidová knihovna Kroměříž 

Kroměříž, 20. 8. 1952 

2 ll 1952 3112 7 

1882 Okresní lidová knihovna v Novém Boru 

Nový Bor, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 7 

1883 Okresní museum ve Znojmě 

Znojmo, 30. 8. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 7 

1884 Okresní národní výbor v Litomyšli 

Litomyšl, 13. 9. 1958 (telegram), přiložena odpověď 
(27. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1885 Okresní průmyslový kombinát v Ostravě 

Ostrava, 15. 9. 1953 

1 list 1953 3112 7 

1886 Okresní vlastivědné museum Kroměříž 

Kroměříž, 2. 6. 1961 

1 list 1961 3112 7 

1887 Okresní vlastivědné museum v Chotěboři 

Chotěboř, 8. 10. 1958, přiložena odpověď (31. 10. 
1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1888 Okresní vlastivědné museum v Prostějově 

Prostějov, 18. 9. 1958 

1 list 1958 3112 7 

1889 Okresní vlastivědné muzeum v Strakonicích 

Strakonice, 26. 6. 1959, přiložena odpověď  

(29. 6. 1959) 

2 ll 1959 3112 7 

1890 Olšanské papírny, n. p. 

Velké Losiny, 31. 12. 1959, přiložena odpověď  

(28. 12. 1959) 

3 ll 1959 3112 7 

1891 Orbis 

Praha, 8. 3. 1956 (odpověď) 

Praha, 17. 10. 1958 (odpověď) 

Praha, 28. 10. 1958 (odpověď) 

Praha, 10. 12. 1958 

Praha, 16. 1. 1961 (odpověď) 

6 ll 1956-1961 3112 7 

1892 Oskolští občané 

Kroměříž, 26. 10. 1961 (telegram) 

1 list 1961 3112 7 

1893 Oslavy spisovatele K. V. Raise v Lázních 
Bělohradě 

Lázně Bělohrad, 8. 7. 1959, přiložena odpověď a 
fotografie Lázní Bělohrad (20. 9. 1959) 

2 ll   

+ 1 fot. 

1959 3112 7 



1894 Ostravská Národní práce 

Moravská Ostrava, 27. 9. 1943 

1 list 1943 3112 7 

1895 Osvětová beseda v Moravském Krumlově 

Moravský Krumlov, 18. 9. 1953 

3 ll 1953 3112 7 

1896 Osvětová beseda v Plasích 

Plasy, 17. 9. 1959 (telegram) 

Plasy, 17. 9. 1959 (telegram) 

Plasy, 17. 9. 1959 (telegram) 

3 ll 1959 3112 7 

1897 Palackého universita v Olomouci 

Olomouc, 20. 9. 1958, přiložena odpověď  

(26. 10. 1958) 

Olomouc, 19. 2. 1960 

3 ll 1958, 1960 3112 7 

1898 Památník národního písemnictví 

Praha, 15. 12. 1953, přiložena odpověď (16. 12. 1953) 

Praha, b. m. (telegram) 

3 ll 1953, b. d. 3112 7 

1899 Pěvecké sdružení moravských učitelů  

Brno, 18. 12. 1919 (poškozeno) 

Brno, 20. 9. 1953 

Brno, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (27. 10. 1958) 

Olomouc, 5. 12. 1959, přiložena odpověď (16. 12. 
1959) 

Frýdek Místek, 23. 12. 1959 

Frýdek Místek, 14. 5. 1960, přiložena odpověď  

(20. 5. 1960) 

Frýdek Místek, 25. 5. 1960, přiložena odpověď  

(30. 5. 1960) 

13 ll 1919-1960 3112 7 

1900 Pěvecko-hudební spolek Moravan / Pěvecký sbor 
Moravan 

Kroměříž, 17. 9. 1943 

Kroměříž, 9. 12. 1944 

Kroměříž, 11. 9. 1953 (telegram) 

Kroměříž, 15. 9. 1958 (telegram) 

Kroměříž, 15. 9. 1961 

5 ll 1943-1961 3112 7 

1901 Poštovní úřad Chodov 

Praha, 17. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 7 

1902 Poštovní úřad Praha 025 

Praha, 29. 12. 1954 

1 list 1954 3112 7 

1903 Pramen 

b. m., 1959 

1 list 1959 3112 7 

1904 Pražské nakladatelství V. Poláčka 

Praha, 11. 3. 1948 

1 list 1948 3112 7 

1905 Pražský pěvecký sbor Smetana 

Praha, 14. 12. 1933 

1 list 1933 3112 7 



1906 Prezident republiky 

Praha, 24. 1. 1924 (pozvánka) 

Praha, 18. 3. 1926 (pozvánka) 

Praha, 17. 9. 1948 (telegram) 

Praha, 9. 5. 1960 (pozvánka) 

Praha, 9. 5. 1961 (pozvánka) 

5 ll 1924-1961 3112 7 

1907 Propagační a knižní podnik ÚSSD 

Praha, 23. 7. 1957 

Praha, 12. 9. 1957 

2 ll 1957 3112 7 

1908 Protiletadlové učiliště v Olomouci 

Praha, 28. 4. 1954 (odpověď) 

1 list 1954 3112 7 

1909 Předseda vlády 

Praha, 10. 12. 1919 (pozvánka) 

Praha, 8. 5. 1950 (pozvánka) 

Praha, 7. 5. 1950 (pozvánka) 

Praha, 17. 9. 1956 

Praha, 17. 9. 1958 

navštívenky (2 ks) 

5 ll  

+  2 ks 

1919-1958 3112 7 

1910 Předvoj 

Praha, 13. 5. 1952 

1 list 1952 3112 7 

1911 Přípravný výbor pro vybudování NVP v Praze 

Praha, 7. 1. 1942 

1 list 1942 3112 7 

1912 Rada města Litomyšle 

Litomyšl, 14. 8. 1929 

1 list 1929 3112 7 

1913 Rada MNV v Chodově u Prahy 

Praha, 24. 8. 1955 

1 list 1955 3112 7 

1914 Rada MNV Kostelec na Hané 

Kostelec na Hané, 4. 8. 1958, přiložena odpověď  

(15. 8. 1958) 

2 ll 1958 3112 7 

1915 Radiojournal 

Praha, 3. 1. 1939 

1 list 1939 3112 7 

1916 ROH, Svaz zaměstnanců v hornictví 

Praha, 1. 6. 1954 

1 list 1954 3112 7 

1917 ROH, Svaz zaměstnanců v umění a kultuře 

Praha, 12. 5. 1952 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (5. 10. 1958) 

4 ll 1952-1958 3112 7 

1918 Rovnost 

Brno, 25. 1. 1960 

1 list 1960 3112 7 

1919 Salon Výtvarné umění 

Praha, 17. 9. 1943 

1 list 1943 3112 8 



1920 Sdružení českých umělců grafiků Hollar 

Praha, 20. 5. 1921 

Praha, 26. 11. 1921 

Praha, 3. 3. 1923 

Praha, 5. 8. 1952 

Praha, 18. 9. 1954 

b. m., 1954 

Praha, 29. 9. 1955 (odpověď) 

Praha, 15. 9. 1961 

Praha, b. d. (telegram) 

Praha, b. d. 

12 ll 1921-1961, 
b. d. 

3112 8 

1921 Sdružení jihočeských výtvarníků 

České Budějovice, 20. 2. 1949 

1 list 1949 3112 8 

1922 Sdružení přátel díla Petra Bezruče 

Kostelec na Hané, 24. 3. 1958, přiložena odpověď 
(29. 3. 1958) 

Kostelec na Hané, 16. 9. 1958 

Kostelec na Hané, 5. 12. 1960 

4 ll 1958, 1960 3112 8 

1923 Sdružení výtvarníků v Praze 

Praha, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 8 

1924 Sekretariát komise pro státní ceny při úřadě 
předsednictva vlády 

Praha, 2. 5. 1952 

2 ll 1952 3112 8 

1925 Sjezd socialistické kultury 

Praha, 1959 (pozvánka), přiložena odpověď  

(3. 6. 1959) 

2 ll 1959 3112 8 

1926 Slovanský výbor v Praze 

Praha, 28. 3. 1949 

1 list 1949 3112 8 

1927 Slovenský komorný orchester 

Bratislava, 17. 9. 1961 (slov.) 

1 list 1961 3112 8 

1928 Služba lidu 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 8 

1929 Smena 

Bratislava, 23. 12. 1958 (slov.), přiložena odpověď 
(25. 12. 1958) 

2 ll 1958 3112 8 

1930 Smetana, dům osvěty Litomyšl 

Litomyšl, 12. 10. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 8 

1931 Spojklub Brno 

Brno, 14. 9. 1958 

1 list 1958 3112 8 

1932 Společenstvo mistrů kominických 

Praha, 19. 10. 1915 

1 list 1915 3112 8 



1933 Společnost Maxe Švabinského v Kroměříži 

Kroměříž, 15. 9. 1961 

Kroměříž, b. d. (telegram) 

2 ll 1961, b. d. 3112 8 

1934 Spolek československých právníků „Všehrd“ 

Praha, 15. 9. 1923 

1 list 1923 3112 8 

1935 Spolek českých bibliofilů 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1953 

Praha, 11. 12. 1954 

Praha, 16. 9. 1958 

Praha, 21. 12. 1960 

5 ll 1943-1960 3112 8 

1936 Spolek českých lékařů v Praze 

Praha, 12. 6. 1947 

1 list 1947 3112 8 

1937 Spolek českých spisovatelů belletristů Máj 

Praha, 14. 9. 1923 

1 list 1923 3112 8 

1938 Spolek moravských knihomolů 

Kroměříž, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 8 

1939 Spolek pro postavení pomníku mistra Antonína 
Dvořáka v Praze 

Praha, 20. 9. 1943 

1 list 1943 3112 8 

1940 Spolek výtvarných umělců Aleš 

Praha, 15. 9. 1943 

Praha, 16. 9. 1943 

2 ll 1943 3112 8 

1941 Spolek výtvarných umělců Mánes 

Praha, 8. 4. 1914 

Praha, 9. 1. 1915 

Praha, 19. 2. 1916 

Praha, 27. 2. 1920 

Praha, 7. 9. 1920 

Praha, 27. 1. 1922 

Praha, 25. 2. 1922 

Praha, 18. 1. 1923 

Praha, 26. 4. 1923 

Praha, 17. 8. 1923 

Praha, 24. 3. 1926 

Praha, 19. 11. 1929 

Praha, 9. 12. 1930 

Praha, 24. 5. 1932 

Praha, 9. 6. 1932 

Praha, 16. 9. 1933 

Praha, 17. 9. 1938 

Praha, 30. 11. 1938 

Praha, 29. 3. 1939 

Praha, 15. 4. 1942 

37 ll 1914-1956 3112 8 



Praha, 30. 4. 1942 

Praha, 10. 5. 1943 

Praha, 16. 9. 1943 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 29. 11. 1944 

Praha, 14. 4. 1947, přiložena legitimace (1947) 

Praha, 17. 9. 1952 

Praha, 17. 9. 1953, přiložena odpověď (12. 10. 1953) 

Praha, 18. 6. 1956 

1942 Správní komise města Moravské Ostravy 

Moravská Ostrava, 8. 11. 1923 

1 list 1923 3112 8 

1943 Stanice k ochraně přírody a krajiny 

Olomouc, 17. 9. 1953 

Olomouc, 20. 3. 1958 

Olomouc, 16. 9. 1958 

Olomouc, 12. 10. 1958 

Olomouc, 26. 11. 1958 

Olomouc, 24. 12. 1958 

6 ll 1953, 1958 3112 8 

1944 Státní hudební a dramatická konservatoř v Brně 

Brno, 16. 9. 1933 

1 list 1933 3112 8 

1945 Státní nakladatelství dětské knihy 

Praha, 19. 5. 1952 

1 list 1952 3112 8 

1946 Státní nakladatelství krásné literatury, hudby 
a umění 

Praha, 6. 2. 1953 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram), přiložena odpověď  

(18. 10. 1953) 

Praha, 5. 11. 1953 

Praha, 22. 10. 1954 

Praha, 18. 6. 1955 

Praha, 3. 3. 1956, přiložena odpověď (8. 3. 1956) 

Praha, 4. 6. 1956, přiložena odpověď (13. 6. 1956) 

Praha, 15. 12. 1959 

Praha, 20. 12. 1960 

Praha, b. d. 

13 ll 1953-1960, 
b. d. 

3112 8 

1947 Státní oblastní nemocnice v Praze-Motole 

Praha, 28. 3. 1957 

Praha, 11. 11. 1960 

2 ll 1957, 1960 3112 8 

1948 Státní památkový úřad pro Moravu a Slezsko 
v Brně 

Brno, 7. 7. 1921 

Brno, 7. 7. 1921 

Brno, 7. 7. 1921 

3 ll 1921 3112 8 

1949 Státní pedagogické nakladatelství 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (28. 10. 1958) 

4 ll 1958-1961 3112 8 



Praha, 26. 8. 1959 

Praha, 16. 9. 1961 

1950 Státní reálné gymnasium v Chotěboři 

Chotěboř, 1923 

1 list 1923 3112 8 

1951 Státní spořitelna 

Praha, 16. 3. 1955 (odpověď) 

1 list 1955 3112 8 

1952 Státní úřad sociálního zabezpečení 

Praha, 4. 10. 1961 

1 list 1961 3112 8 

1953 Státní výbor pro tělesnou výchovu a sport 

Praha, 18. 10. 1953 (odpověď) 

Praha, 20. 3. 1954 

3 ll 1953-1954 3112 8 

1954 Stavební správa Pražského hradu 

Praha, 6. 6. 1922 

1 list 1922 3112 8 

1955 Středomoravské tiskárny, n. p. 

Olomouc, 6. 6. 1955 

1 list 1955 3112 8 

1956 Svatobor 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3112 8 

1957 Svaz československých skladatelů 

Praha, 17. 9. 1958 

1 list 1958 3112 8 

1958 Svaz československých spisovatelů 

Praha, 17. 9. 1958 

Praha, b. d. (telegram) 

2 ll 1958, b. d. 3112 8 

1959 Svaz československých výtvarných umělců 

Praha, 27. 2. 1948 (telegram) 

Praha, 17. 9. 1948 (telegram) 

Praha, 29. 4. 1951 

Praha, 30. 10. 1951 

Praha, 17. 5. 1952 (telegram) 

Bratislava, 14. 6. 1952 (slov.) 

Praha, 7. 7. 1952 

Praha, 16. 9. 1952 

Praha, 17. 9. 1952, přiložena odpověď (b. d.) 

Praha, 26. 9. 1952 

Praha, 10. 9. 1953 

Praha, 15. 9. 1953 

Košice, 16. 9. 1953 (slov.) 

Praha, 17. 9. 1953 

Praha, 17. 9. 1953 (telegram), přiložena odpověď  

(17. 10. 1953) 

Olomouc, 18. 9. 1953 

Bratislava, 23. 9. 1953 (telegram, slov.) 

Plzeň, 9. 10. 1953 

Praha, 20. 10. 1953 

40 ll 1948-1961, 
b. d. 

3112 8 



Praha, 15. 2. 1954 

Praha, 23. 10. 1954 

Praha, 5. 10. 1955 

Praha, 9. 1. 1958 

Praha, 25. 3. 1958 

Praha, 16. 9. 1958 

Bratislava, 17. 9. 1958 (telegram, slov.), přiložena 
odpověď (26. 10. 1958) 

Gottwaldov, 1958 (telegram), přiložena odpověď  

(26. 10. 1958) 

Praha, 27. 6. 1960 

Praha, 30. 11. – 2. 12. 1960 (pozvánka), přiložena 
odpověď (25. 11. 1960) 

Praha, 2. 2. 1961 

Praha, 2. 2. 1961 

Praha, b. d. 

b. m., b. d. (telegram, slov.) 

1960 Svaz mládeže v Kozlově 

Kozlov, b. d. 

2 ll b. d. 3112 8 

1961 Svaz umělců v Bulharsku 

Sofia, 24. 12. 1953 (telegram) 

1 list 1953 3112 8 

1962 Svaz výtvarných umělců moravských v Hodoníně 

Hodonín, 16. 9. 1943 

Hodonín, 17. 9. 1953 

Hodonín, 4. 10. 1953 

Hodonín, 15. 9. 1955 

Hodonín, 17. 9. 1958, přiložena odpověď  

(3. 10. 1958) 

6 ll 1943-1958 3112 8 

1963 Svaz zaměstnanců v hornictví 

Světec, 11. 2. 1954 

1 list 1954 3112 8 

1964 Svaz zaměstnanců spojů 

Praha, b. d. (telegram) 

1 list b. d. 3112 8 

1965 Světová literatura 

Praha, 21. 7. 1958 

1 list 1958 3112 8 

1966 Svobodné slovo 

Praha, 10. 5. 1952 

1 list 1952 3112 8 

1967 Syndikát výtvarníků československých  

Praha, 21. 9. 1943 

1 list 1943 3112 8 

1968 Syndikát výtvarných umělců československých 

Praha, 19. 9. 1923 

1 list 1923 3112 8 

1969 TJ Sokol / IX. slet všesokolský v Praze 1932 / 
X. všesokolský jev v Praze 1938 / Sokolská župa 
hanácká 

Kroměříž, 23. 9. 1923 

5 ll 1923-1940 3112 8 



Praha, 27. 9. 1923 

Praha, 28. 2. 1933 

Praha, 3. 12. 1936 

Kroměříž, 13. 12. 1940 

1970 TJ Český Brod 

Český Brod, 17. 9. 1943 (telegram) 

1 list 1943 3112 8 

1971 TJ Spartak Žďár nad Sázavou 

Žďár nad Sázavou, 21. 12. 1960, přiložena odpověď 
(28. 12. 1960) 

2 ll 1960 3112 8 

1972 Tesla, n. p. 

Praha, 23. 8. 1960 (odpověď) 

1 list 1960 3112 8 

1973 Textilní tvorba 

Praha, 17. 2. 1953 

1 list 1953 3112 8 

1974 TMS, n. p. 

Praha, 12. 1. 1956 (odpověď) 

1 list 1956 3112 8 

1975 Tvar 

Praha, 30. 11. 1953 (odpověď) 

1 list 1953 3112 8 

1976 Újezdní hlavní škola chlapecká v Litomyšli 

Litomyšl, 7. 4. 1945 

2 ll 1945 3112 8 

1977 Újezdní osvětová beseda v Újezdě nad lesy 

Újezd nad lesy, 2. 10. 1958, přiložena odpověď  

(31. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 8 

1978 Umělecká beseda 

Praha, 9. 8. 1929 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 21. 9. 1953, přiložena odpověď (18. 10. 1953) 

4 ll 1929-1953 3112 8 

1979 Umělecké sklo, n. p. 

Nová Bor, 12. 5. 1952 

1 list 1952 3112 8 

1980 Umělecké textilní dílny Marie Teinitzerové 

Praha, 12. 11. 1923 

1 list 1923 3112 8 

1981 Umělecko-průmyslová škola Praha 

Praha, 8. 11. 1923 

Praha, 14. 9. 1933 

Praha, 16. 9. 1943 

4 ll 1923-1943 3112 8 

1982 Umělecko-průmyslové museum v Praze 

Praha, 17. 9. 1943 

Praha, 12. 5. 1952 

Praha, 17. 9. 1953 

4 ll 1943-1953 3112 8 

1983 Umění idu 

Praha, 1. 6. 1948 

1 list 1948 3112 8 



1984 Universita Karlova 

Praha, 18. 9. 1933 

Praha, 20. 4. 1948 

Praha, 15. 11. 1948 

Praha, 19. 4. 1952 

Praha, 12. 5. 1952 

Praha, 26. 9. 1957 (odpověď) 

Praha, 12. 5. 1958 

Praha, 15. 9. 1958 

Praha, 17. 9. 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

Praha, 15. 7. 1959 

14 ll 1933-1959 3112 8 

1985 Universita Komenského 

Bratislava, 11. 11. 1926 

2 ll 1926 3112 8 

1986 Ústředí československých filatelistů 

Praha, 18. 9. 1943 

Praha, 15. 9. 1960 

2 ll 1943, 1960 3112 8 

1987 Ústředí uměleckých řemesel 

Praha, 15. 9. 1958 

1 list 1958 3112 8 

1988 Ústřední dům armády 

Praha, 2. 7. 1954 

1 list 1954 3112 8 

1989 Ústřední národní výbor hlavního města Prahy 

Praha, srpen 1959 (odpověď) 

3 ll 1959 3112 8 

1990 Ústřední půjčovna filmů 

Praha, 1. 7. 1959, přiložena odpověď (5. 7. 1959) 

2 ll 1959 3112 8 

1991 Velvyslanectví Československé republiky 

Moskva, 11. 11. 1955 

Moskva, 15. 5. 1959, přiložena odpověď (25. 5. 1959) 

3 ll 1955, 1959 3112 8 

1992 Velvyslanectví Lidové republiky bulharské 

b. m., 1958, přiložena odpověď (3. 10. 1958) 

2 ll 1958 3112 8 

1993 Velvyslanectví Rumunské lidové republiky 

Praha, 23. 10. 1953 (odpověď) 

1 list 1953 3112 8 

1994 Velvyslanectví SSSR 

b. m., b. d. (pozvánka, rus.) 

1 list b. d. 3112 8 

1995 Vládní komise pro Alšovy oslavy 

Praha, 6. 6. 1952 (pozvánka) 

2 ll 1952 3112 8 

1996 Vojenský projektový ústav 

Praha, 10. 9. 1954 

Praha, 18. 2. 1955 

2 ll 1954-1955 3112 8 

1997 Výbor československých žen 

Praha, 1958 

1 list 1958 3112 8 



1998 Výbor žen v České Třebové 

Česká Třebová, 1959 

1 list 1959 3112 8 

1999 Východočeské pivovary 

Česká Třebová, 1959 

1 list 1959 3112 8 

2000 Výstava 100 let českého národního života 

Praha, 28. 5. 1948 

Praha, 29. 5. 1948 

2 ll 1948 3112 8 

2001 Výstava kreseb a grafiky národního umělce Maxe 
Švabinského 

Světec-Bílina, 1954 

1 list 1954 3112 8 

2002 Vyšší hudební škola v Kroměříži 

Kroměříž, 16. 9. 1958 (telegram) 

1 list 1958 3112 8 

2003 Výtvarné umění 

Praha, 16. 9. 1952 

Praha, 1953 (telegram) 

2 ll 1952-1953 3112 8 

2004 Výtvarný kroužek Domu osvěty v Kladně 

b. m., 1960, přiložena odpověď (15. 6. 1960) 

3 ll 1960 3112 8 

2005 Výzkumný sklářský ústav 

b. m., 1943 

2 ll 1943 3112 8 

2006 Výzkumný ústav papíru a celulosy v Bratislavě 

Praha, 17. 9. 1961 

1 list 1961 3112 8 

2007 Závodní klub ROH ČSD v České Třebové 

Česká Třebová, 15. 9. 1960 

1 list 1960 3112 8 

2008 Závodní klub ROH, n. p., SVIT 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3112 8 

2009 Závodní klub ROH, Závody Říjnové revoluce 

Bojkovice, 12. 9. 1958 

1 list 1958 3112 8 

2010 Zbrojovka ing. F. Janeček 

Praha, 8. 3. 1946 

1 list 1946 3112 8 

2011 Zdravotnické středisko Česká Třebová 

Česká Třebová, 1959 

1 list 1959 3112 8 

2012 Zemská banka 

Praha, 15. 9. 1939 

Praha, 19. 9. 1939 

Praha, 26. 9. 1939 

4 ll 1939 3112 8 

2013 Zemská správa politická v Praze 

Praha, 18. 6. 1923 

1 list 1923 3112 8 

2014 Zemský civilní soud v Praze 

Praha, 13. 3. 1928 

1 list 1928 3112 8 



2015 Zemský gobelinový ústav 

Brno, 14. 10. 1948 

1 list 1948 3112 8 

2016 Zemský správní výbor pro Čechy 

Praha, 17. 10. 1922 

Praha, 19. 10. 1922 

Praha, 24. 2. 1923 

Praha, 17. 9. 1923 

4 ll 1922-1923 3112 8 

2017 Zemský úřad v Praze 

Praha, 24. 7. 1926 

Praha, 27. 2. 1939 

Praha, 7. 10. 1940 

4 ll 1926-1940 3112 8 

2018 Zlatý máj 

Praha, 1. 9. 1960, přiložena odpověď (4. 9. 1960) 

2 ll 1960 3112 8 

2019 Židovská náboženská obec 

Praha, 14. 9. 1955 (odpověď) 

1 list 1955 3112 8 

      

2020 Soubor přijaté korespondence k narozeninám a 
další poděkování a přání 

181 ll 
+ 2 fot. 

1916-1961 3112 8 

 1. národní škola v Klatovech, 1. osmiletá střední škola ve Znojmě, 
1. střední škola v Hradci Králové, 1. osmiletá střední škola v Chomutově, 
1. osmiletá střední škola v Olomouci, 2. osmiletá střední škola v Táboře, 
7. jedenáctiletka v Praze 7, 10. devítiletá střední škola na Sítné, 
27. osmiletka v Bubenči, M. a V. Balášovi, H. Černá, Čínští studenti, 
Koleje Mikoláše Alše (2x), P. Dáňa, Dětská ozdravovna v Novém Jičíně 
(3x), Dětský pěvecký sbor „Praha“, Dívčí hlavní škola v Holešově, Dívčí 
střední škola Františka Palackého v Novém Jičíně, Domov důchodců 
Božice, družina mládeže v Horním Benešově u Opavy, A. Dvořák (2x, 
přiložena odpověď), B. Fiala, Filatelistický kroužek ZDŠ M. Gorkého 
v Karlových Varech, M. Fojta, H. Goduncová, M. Hazdrová (2x), M. 
Houdková, Jedenáctiletá škola Julia Fučíka v Táboře, Jedenáctiletá 
střední škola v Čelákovicích, Jedenáctiletá střední škola v Českém Brodě, 
Jedenáctiletá střední škola v Kroměříži (přiložena odpověď), 
Jedenáctiletá střední škola v Moravském Krumlově, Jedenáctiletá střední 
škola v Náchodě, Jedenáctiletá střední škola v Olomouci-Hejčíně, 
Jedenáctiletá střední škola ve Valašském Meziříčí, Jedenáctiletá střední 
škola ve Vizovicích (3x), F. Kadlec, Kroužek amatérů výtvarníků Hradec 
Králové, Kulturní středisko ČSD Znojmo, F. Lauer, J. Machát, 
Masarykova národní škola v Petřvaldě, I. a J. Náhlík, Národná škola 
v Pohorelskej Maši (4x, přiložena odpověď 2x), Národní škola v Liberci 
XV, Národní škola Praha XX, J. Nerad, Obecná škola v Lašovicích, 
Obyvatelé domu čp. 948/4, Odborná škola Aeropal a Let Uherské 
Hradiště, Okresní pionýrský dům v Jaroměři, Osmiletá střední škola 
v Dubňanech, Osmiletá střední škola ve Světci, Osmiletá střední škola 
v Gottwaldově (2x), Osmiletá střední škola v Hradci Králové, Osmiletá 
střední škola v Hrušovanech, Osmiletá střední škola v Chodově, Osmiletá 
střední škola v Kelči, Osmiletá střední škola Opava (přiložena odpověď), 
Osmiletá střední škola v Ostravě, Osmiletá střední škola v Plzni, Osmiletá 
střední škola v Poděbradech, Osmiletá střední škola v Praze 9-Proseku, 
Osmiletá střední škola v Říčanech, Osmiletá střední škola v Třemošné 
(přiloženy kresby, návrhy známek, 2 fotografie a odpověď), OSŠ 

    



v Želechovicích nad Dřevnicí, M. Pavlacký, V. Peček, Pedagogická škola 
v Orlové, Pionýrská skupina Petra Bezruče při osmileté střední škole 
v Horní Suché (2x, přiložena odpověď), Pionýrská skupina Julia Fučíka 
ZDŠ Kroměříž (2x), Průmyslová škola strojnická (přiložena odpověď), 
První osmiletá škola střední v Chomutově (6x), První osmiletá škola 
střední v Olomouci, J. a E. a E. Přikrylovi, Ředitelství národní školy 
v Hvozdečku (2x), Ředitelství osmiletky Šanov, B. Říhová, Z. Seidl, 
Státní  domov mládeže Lázně Poděbrady, Střední jedenáctiletá škola 
v Novém Jičíně (2x), Střední škola v Kyjích (2x), studenti slavistiky, B. 
Šálková, I. Šimáková, Škola Horní Beřkovice, Škola na oddělení 
léčebného tělocviku KDN Brno, škola v Dolních Kralovicích, Škola 
uměleckých řemesel v Brně, M. Šrůtková, TOS Týniště nad Orlicí 
(přiložena odpověď), Učitelský ústav Příbor, Učňovská škola Uherské 
Hradiště, J. Ulrich (3x), J. Urban, H. Veřejná obchodní škola pro jinochy 
a dívky, Vošoustová, Vyšší hospodářská škola v Praze I, Vyšší sociální 
škola v Brně (2x), Vyšší škola výživy v Brně), Závodní kroužek filatelistů 
dolu Aloise Jiráska, Žákovská organisace střední školy ve Světlé 
nad Sázavou a dvě odpovědi 

      

 KORESPONDENCE ODESLANÁ  

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

2021 Max Švabinský – Akademie umění v Praze 

Praha, 10. 9. 1917 

1 list 1917 3582 8 

2022 Max Švabinský – Boettinger Hugo 

Praha, 9. 11. 1918 

b. m., 8. 12. 1922 

b. m., 28. 3. 1924 

Praha, 10. 5. 1926 (kresba) 

[Praha, 25. 2. 1928] (pohlednice) 

b. m., 28. 2. 1930 (s kresbou a fotografií Maxe 
Švabinského) 

Praha, 22. 12. 1930 (pohlednice) 

b. m., 28. 9. 1933 

Praha, 18. 12. 1933 

Praha, 17. 6. 1934 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. 

fotografie M. Švabinského 

soubor výstřižků (5 ks) 

14 ll 

+ 1 fot. 

+ 5 ks 

1918-1934, 
b. d. 

2644 8 

2023 Švabinský – Československá veřejnost 

Praha, březen 1934 

1 list 1934 3582 8 

2024 Max Švabinský – Čvančara Karel 

Praha, 25. 6. 1925, přiložena obálka 

1 list  

+ 1 ob. 

1925 1390 8 

2025 Max Švabinský – Dědina Jan 

Praha, b. d. (torzo) 

1 list b. d. 3582 8 

2026 Max Švabinský – Egert Arnošt 

Praha, 10. 12. 1934 

1 list 1934 0980 8 



2027 Max Švabinský – Frinta Antonín 

[Praha], 26. 2. 1924 (dopisnice) 

1 list 1924 2421 8 

2028 Švabinský – Groš Karel 

Praha, 16. 2. 1916 

1 list 1916 3582 8 

2029 Max Švabinský – Klumpar Ladislav 

[Praha], 2. 3. 1909 (zálepka) 

1 list 1909 1705 8 

2030 Max Švabinský – Krofta Jan 

Praha, 26. 9. 1961, přiložena litografie 

2 ll 1961 2803 8 

2031 Max Švabinský – Kruis Josef 

b. m., 24. 2. 1894 

b. m., 16. 4. 1894 (navštívenka) 

b. m., 9. 1. 1897 (navštívenka) 

b. m., 19. 6. 1897 (navštívenka) 

b. m., 23. 8. 1897 (navštívenka) 

b. m., 23. 10. 1897 

Kroměříž, 5. 9. 1897 (zálepka) 

[Praha, 10. 1. 1898] (zálepka) 

Paris (Paříž), 4. 6. 1898 (dopisnice) 

b. m., 21. 9. 1898 (navštívenka) 

b. m., 22. 9. 1898 (navštívenka J. Šimáčka) 

[Paris (Paříž), 31. 10. 1898] (dopisnice) 

Paris (Paříž), 2. 11. 1898, přiložena obálka 

Paris (Paříž), 21. 11. 1898, přiložena obálka 

[Paris (Paříž, 7. 12. 1898] (dopisnice) 

[Paris (Paříž), prosinec 1898] (pohlednice) 

Babylon, 22. 1. 1899 

[Praha, 4. 6. 1899] 

Kozlov, 16. 7. 1899 

Praha, 27. 12. 1899 

Paris (Paříž), 30. 12. 1899 (navštívenka) 

Litomyšl, 2. 6. 1900 (oznámení o sňatku) 

Amsterdam, 9. 6. 1900 (pohlednice) 

b. m., 16. 11. 1900 

[Zandvoort, 3. 7. 1903] (pohlednice) 

[Paris (Paříž), 1906] (pohlednice) 

Praha, 15. 2. 1910 

b. m., 28. 6. 1911 (navštívenka) 

Praha, 21. 2. 1914 

Praha, 30. 1. 1942 

b. m., b. d. (18x) 

Praha, b. d. (navštívenka) (5x) 

Paris (Paříž), b. d. (navštívenka) 

Kozlov, b. d. 

b. m., b. d. (navštívenka) (3x) 

67 ll  

+ 2 ob. 

1894-1942, 
b. d. 

2591 8 

2032 Max Švabinský – Mádl Karel Boromejský 

[München (Mnichov), 19. 7. 1910] (pohlednice) 

2 ll 1910, 1916 3582 8 



[Praha], 20. 11. 1916 (dopisnice) 

2033 Max Švabinský – [Mikešová] 

Praha, 30. 5. 1929 

1 list 1929 1391 8 

2034 Max Švabinský – Nádherná z Borutína Sidonie 

Praha, 18. 11. 1905 (něm.) 

Praha, 21. 11. 1906 (něm.) 

[Praha, 30. 1. 1908] (dopisnice, něm.) 

Praha, 2. 3. 1908 (něm.) 

[Praha, 6. 4. 1908] (dopisnice, něm.) 

[Praha, 17. 4. 1908] (pohlednice, něm.) 

Praha, 18. 12. 1908 (něm.) 

Praha, 11. 10. 1909 (něm.) 

Praha, 12. 12. 1910 (něm.) 

Praha, 23. 3. 1912 (něm.) 

b. m., 11. 7. 1912 (něm.) 

b. m., 13. 7. 1912 (něm.) 

Praha, 14. 6. 1915 (pohlednice, něm.) 

Praha, 1. 11. 1917 (něm.) 

Praha, 21. 12. 1933 (něm.) 

Praha, b. d. (něm.) 

b. m., b. d. (8x, něm.) 

29 ll 1905-1933, 
b. d. 

3581 8 

2035 Max Švabinský – Novák Arthur 

[Praha], 1. 1. 1921, přiložena obálka  

1 list + 
1 ob. 

1921 1980 8 

2036 Max Švabinský – Penížek Josef 

Praha, 23. 3. 1928 

1 list 1928 2610 8 

2037 Max Švabinský – Šimon [nezjištěný] 

[Praha], 22. 1. 1926, přiložena obálka a výstřižek 

2 ll  

+ 1 ob.  

+ 1 ks 

1926 2645 8 

2038 Max Švabinský – Štenc Josef 

[Česká Třebová, 21. 9. 1909] (pohlednice) 

1 list 1909 1541 8 

2039 Max Švabinský – Vrchlický Jaroslav 

b. m., 17. 2. 1903 (navštívenka) 

1 list 1903 1839 8 

2040 Max Švabinský – Zelený Oldřich 

[Praha], 17. 12. 1944 (pohlednice) 

[Praha], 21. 9. 1947 (pohlednice) 

Praha, 28. 10. 1948 

Praha, 28. 11. 1948 

4 ll 1944-1948 3268 8 

2041 Max Švabinský – Zubatý J. 

Praha, 21. 4. 1930 

1 list 1930 2646 8 

2042 Max Švabinský – nezjištěný  

Praha, 13. 1. 1914, přiloženy 4 fotografie (portrét M. 
Švabinského, Švabinský s chotí, 50. narozeniny M. 
Švabinského, s Annou Marií Tylovou) 

1 list + 
4 fot. 

1914 1597 8 



2043 Max Švabinský – nezjištěný 

Praha, 7. 4. 1915 

1 list 1915 2643 8 

2044 Max Švabinský – nezjištěný 

Praha, 2. 12. 1915 

1 list 1915 1980 8 

2045 Švabinský – nezjištěný 

Praha, 23. 10. 1917 (navštívenka, něm.) 

1 list 1917 3582 8 

2046 Švabinský – nezjištěný 

Praha, 27. 2. 1918 

1 list 1918 3582 8 

2047 Max Švabinský – nezjištěný  

Praha, 5. 10. 1923 

2 ll 1923 0025 8 

2048 Max Švabinský – nezjištěná 

Praha, 1. 11. 1933 

1 list 1933 2422 8 

2049 Max Švabinský – nezjištěný předseda 

Praha, 28. 3. 1937 

1 list 1937 1392 8 

      

 VÝTVARNÉ PRÁCE – VLASTNÍ      

2050 Kresba M. Švabinského „Radost, radost“ s autorovým 
věnováním 

1 kus 1896 0991 23/17 

2051 Max Švabinský, reprodukce grafické práce 1 kus 1941 3076 23/17 

      

 TISKY     

2052 Collectiv-Ausstellung Max Švabinský – Antonín 
Slavíček, Galerie Miethke Wien, 1901 

1 kus 1901 3316 9 

2053 Patočka Ladislav: Max Švabinský. Kritický essay, 
Hořice 1917 

1 kus 1917 3316 9 

2054 Max Švabinský. Soubor prací, SVU Mánes, Obecní 
dům 1923 

2 ks 1923 3316 9 

2055 Max Švabinský. Soubor prací, Rotunda ve Květné 
zahradě, Kroměříž 1924 

1 kus 1924 3316 9 

2056 Max Švabinský. Soubor prací, Muzeum v Hradci 
Králové 1924 

2 ks 1924 3316 9 

2057 Československé umění na výstavě soudobé kultury 
v Brně, Brno 1928 

1 kus 1928 3316 9 

2058 Max Švabinský. Souborná výstava díla, Budova 
Mánesa, Praha 1932 

2 ks 1932 3316 9 

2059 Výstava obrazů, kreseb a grafiky Maxe Švabinského, 
Pavilon KVU Aleš, Brno 1933 

2 ks 1933 3316 9 



2060 Výstava obrazů, kreseb a grafiky Maxe Švabinského, 
Dům umění v Moravské Ostravě 1933 

2 ks 1933 3316 9 

2061 Výstava obrazů, kreseb a grafiky ku poctě 60. 
narozenin Maxe Švabinského, Smetanův dům, 
Litomyšl 1933 

1 kus 1933 3316 9 

2062 Max Švabinský. Výstava obrazů, kreseb a grafiky, 
Klub přátel umění v Olomouci 1934 

1 kus 1934 3316 9 

2063 Max Švabinský. Nebe, Ráj na zemi, Mythus, Síň 
Hollara, Praha 1943 

1 kus 1943 3316 9 

2064 Max Švabinský. Kresby krajin, Galerie Jos. R. 
Vilímka 1943, přiložena pozvánka 

2 ks 1943 3316 9 

2065 Verzeichnis der ausgestellten Kunstwerke von Max 
Švabinský, Künstlerhaus, Moravská Ostrava 1944 
(něm.) 

1 kus 1944 3316 9 

2066 Max Švabinský, Pavilon Aleš, Brno 1944 2 ks 1944 3316 9 

2067 Max Švabinský. Souborná výstava, Dům umění, 
Ostrava 1948 

2 ks 1948 3316 9 

2068 Max Švabinský. Grafické dílo, Kroměříž 1948 2 ks 1948 3316 9 

2069 Max Švabinský, SVU Mánes 1948 1 kus 1948 3316 9 

2070 Max Švabinský. Soubor grafického díla, Palác 
Kinských, Praha 1953 

1 kus 1953 3316 9 

2071 Max Švabinský. Rané dílo od roku 1900, Kroměříž 
1953 

1 kus 1953 3316 9 

2072 Výstava národního umělce Maxe Švabinského, 
Západočeské muzeum v Plzni, 1953 

1 kus 1953 3316 9 

2073 Výstava národního umělce Maxe Švabinského, 
Západočeské muzeum v Plzni, 1953 

1 kus 1953 3316 9 

2074 Max Švabinský. Kresby a grafické listy, Výstavní síň 
Městského muzea v Prostějově, 1953 

2 ks 1953 3316 9 

2075 Max Švabinský. Soubor malířského a kreslířského 
díla, Slovanský ostrov, Praha 1953 

1 kus 1953 3316 9 

2076 Max Švabinský. Litografie a kresby z let 1953-1955, 
SČUG Hollar, Praha 1955 

2 ks 1955 3316 9 

2077 Max Švabinský. Náboženské motivy v kresbě a 
grafice, Výstavní síň Lidové demokracie, Praha 1957 

1 kus 1957 3316 9 

2078 České písemnictví v díle Maxe Švabinského, 
Památník národního písemnictví, Praha 1958 

2 ks 1958 3316 9 

2079 Max Švabinský. Soubor grafiky, Litomyšl 1958 2 ks 1958 3316 9 

2080 Max Švabinský. Soubor grafiky, Moskva 1958 (rus.) 1 kus 1958 3316 9 



2081 Max Švabinský. Soubor grafiky, Vysoké Mýto 1958 1 kus 1958 3316 9 

2082 Max Švabinský. Soubor malířského a grafického díla 
z let 1948-1958, Síň Mánesa, Praha 1958 

1 kus 1958 3316 9 

2083 Max Švabinský. Soubor grafiky z let 1948-1958, 
Galerie umění Karlovy Vary, 1958 

2 ks 1958 3316 9 

2084 Národní umělec Max Švabinský, Kroměříž 1958 1 kus 1958 3316 9 

2085 Max Švabinský, Krajské vlastivědné středisko 
v Olomouci – krajská galerie, 1959 

1 kus 1959 3316 9 

2086 Max Švabinský, Osvětová beseda a Dům osvěty, 
Plasy 1959 

1 kus 1959 3316 9 

2087 Max Švabinský, Krajský vlastivědný ústav 
v Gottwaldově – krajská galerie, 1959 

1 kus 1959 3316 9 

2088 Max Švabinský. Kresby a grafika, Valdštejnský 
zámek, Jičín 1960 

2 ks 1960 3316 9 

2089 Max Švabinský. Výbor grafiky pracujícím rožnovské 
Tesly, Rožnov pod Radhoštěm 1960 

2 ks 1960 3316 9 

2090 Národní umělec Max Švabinský. Kresby a grafika, 
Rožďalovice 1960 

2 ks 1960 3316 9 

2091 Max Švabinský. Kresby a grafika, Osvětová beseda ve 
Slaném 1960 

1 kus 1960 3316 9 

2092 Max Švabinský. Nová grafika a kresby, Galerie na 
Karlově náměstí, Praha 1960 

1 kus 1960 3316 9 

2093 Max Švabinský. Kresby a grafika, Dům umění, 
Ostrava 1960 

3 ks 1960 3076, 
3316 

9 

2094 Max Švabinský. Kresby a grafika, Krajská galerie v 
Ostravě, Ostrava 1960 

1 kus 1960 3076 9 

2095 Max Švabinský. Kresby a grafika, Jeneweinova 
galerie, Kutná Hora 1960 

1 kus 1960 3316 9 

2096 Max Švabinský. Lepty a příbuzné techniky, Mladá 
Boleslav 1962 

2 ks 1962 3316 9 

2097 Švabinská Zuzana: Poštovní známka v díle Maxe 
Švabinského. Soupis známkové tvorby, Praha 1963 

1 kus 1963 3316 9 

2098 Max Švabinský. Grafické dílo, Městské muzeum v 
Dačicích 1963 

2 ks 1963 3316 9 

2099 Max Švabinský – Josef Lada, Berlín 1965 (něm.) 1 kus 1965 3316 9 

2100 Max Švabinský a umění reprodukce, Zrcadlová síň 
Klementina, 1973 

2 ks 1973 3316 9 

2101 Výstava Maxe Švabinského v Bratislavě, 1974 2 ks 1974 3316 9 



2102 Max Švabinský. Kresby, grafika, Severomoravská 
galerie výtvarného umění v Ostravě, Ostrava 1989 

1 kus 1989 3316 9 

2103 Tiskové reprodukce Švabinského grafik a obrazů 13 ks b. d. 3076 9 

      

 VÝSTŘIŽKY     

2104 Výstřižky z českého tisku k životu a dílu Maxe 
Švabinského (řazeno chronologicky) 

33 
fasc. 

1886-1979 3076 9-13 

2105 Výstřižky ze zahraničního tisku k životu a dílu Maxe 
Švabinského (řazeno chronologicky) 

3 fasc. 1910-1974 3076 14 

2106 Výstřižky o různých umělcích a výtvarném umění 1 fasc. 1951-1979 3076 14 

2107 Výstřižek k výstavě Švabinský-Sucharda 
v Rokycanech 

1 kus 1913 3076 14 

2108 Výstřižek k výstavě v Hořicích 1 kus 1917 3076 14 

2109 Výstřižek k výstavě v Domě umění v Moravské 
Ostravě 

1 kus 1944 3076 14 

      

 DOKUMENTACE     

2110 Soubor dokumentace k výstavě v Bulharsku (plakát, 
výstřižky, reklamní tisk, pozvánka) (bulh.) 

1 fasc. 1959 3076 14 

      

 FOTOGRAFIE     

2111 Osobní fotografie (ateliér: Architekt Vaněk, Praha) 18 ks 1950, b. d. 2588, 
3076, 
3487 

14 

2112 Pohřeb Mikoláše Alše 1 kus 1913 3076 14 

2113 Pracovní výbor při uspořádání jubilejní výstavy Josefa 
Mánesa  

(V. Kramář, O. Blažíček, P. Janák, F. Kadeřávek, 
Novák, K. B. Mádl, M. Švabinský, J. Štenc, 
A. Matějček) 

1 kus 1920 3076 14 

2114 Zahájení jubilejní výstavy Josefa Mánesa 

(vč. seznamu účastníků) 

1 kus 1920 3076 14 

2115 Pohřeb J. V. Myslbeka 4 ks 1922 3076 14 

2116 Oslava 50. narozenin Maxe Švabinského v Mánesu 
(přiložen seznam účastníků) 

1 kus  

+ 1 list 

1923 3076 14 

2117 Členové SČUG Hollar na Akademii výtvarných 
umění (50. narozeniny F. T. Šimona) 

2 ks 1927 3076 23/17 



2118 Položení základního kamene Státní galerie na Kampě 1 kus 1927 3076 14 

2119 Skica k nerealizované fresce do auly Právnické 
fakulty v Praze (ateliér: Jan Štenc, Praha) 

1 kus 1930 3076 23/17 

2120 Slavnostní otevření budovy Mánesa 

(vč. seznamu účastníků) 

1 kus 1930 3076 14 

2121 60. narozeniny Jana Štence 

(Z. Wirth, J. Štenc, M. Švabinský, F. Žákavec, J. 
Pečírka, J. Šusta, A. Matějček, J. Cibulka) 

1 kus 1931 3076 14 

2122 Jubilejní oslava Národního divadla (ateliér: 
Centropress, Praha) 

1 kus 1933 3076 14 

2123 Promoce Josefa Suka a M. Švabinského doktorem 
honoris causa na Masarykově univerzitě v Brně 

2 ks 1933 3076 23/17 

2124 Instalace portrétu Karla Kramáře v Moderní galerii  

(V. Volavka, V. Kramář, T. F. Šimon, A. Matějček, 
M. Švabinský, V. V. Štech, K. Hoch, fotograf: 
Vratislav Nechleba) 

1 kus 1934 3076 14 

2125 Slavnostní valné shromáždění ČAVU ve Staroměstské 
radnici (ateliér: František Hertl, Praha) 

1 kus 1935 3076 14 

2126 Oslava 85. narozenin Tomáše Garrigue Masaryka 
(Z. Wirth, M. Švabinský, V. V. Štech, J. Obrovský, 
J. Gočár) 

4 ks 1935 3076 14 

2127 Zakončení školního roku AVU  

(J. Obrovský, V. V. Štech, T. F. Šimon, O. Nejedlý, 
O. Španiel, F. Žákavec, M. Švabinský, V. Nechleba, 
B. Kafka) 

1 kus asi 1936 3076 14 

2128 Pohřeb Adolfa Donatha 2 ks 1937 3076 14 

2129 Mozaikářská dílna – výroba mozaik pro Památník 
osvobození na Vítkově 

1 kus 1939 3076 14 

2130 Pohřeb Alfonse Muchy 8 ks 1939 3076 14 

2131 Max Švabinský, Jan Kapras (ministr školství a národní 
osvěty), Otakar Klapka (primátor hl. města Prahy) 

1 kus 1939 3076 14 

2132 Přijetí zástupců kulturních institucí prezidentem 
Emilem Háchou (J. B. Foerster, M. Švabinský, O. 
Blažíček, E. Hácha) (ateliér: Centropress, Praha) 

1 kus 1942 3076 14 

2133 Společnost v ateliéru M. Švabinského při příležitosti 
jeho 70. narozenin (J. Hlaváček, Š. Jež, Z. Zenger) 

1 kus 1943 3275 14 

2134 Max Švabinský, Hana Benešová (manželka prezidenta 
E. Beneše) (ateliér: ČTK) 

1 kus 1946 3076 14 

2135 Udělení státní ceny Maxi Švabinskému 1 kus 1952 3076 14 

2136 Max Švabinský, Karel Koval (redaktor) 1 kus 1953 3076 14 



2137 Pohřeb Maxe Švabinského 1 kus 1962 3076 14 

2138 Fotografie hrobu na Vyšehradě (ateliér: Václav 
Mikšátko, Praha) 

1 kus 1963 2133 14 

2139 Otevření Památníku Maxe Švabinského v Kroměříži 1 kus 1976 3076 14 

2140 Fotografie s kartonem „Republika“ 1 kus b. d. 3079 14 

      

 FOTOGRAFIE Z VÝSTAV     

2141 Výstava v Mnichově (Glaspalast) 2 ks 1913 3076 14 

2142 Výstava v Obecním domě (ateliér: Jan Štenc, Praha) 9 ks 1923 3076 14 

2143 Výstava v Hradci Králové (ateliér: J. Junek, Hradec 
Králové) 

2 ks 1924 3076 14 

2144 Max Švabinský: Soubor prací, Rotunda ve Květné 
zahradě, Kroměříž (ateliér: Přikryl) 

3 ks 1924 3076 14 

2145 Výstava v Pittsburghu (ateliér: The Art Institute 
of Chicago, Cleveland Museum of Art) 

2 ks 1926 3076 14 

2146 Výstava v Pittsburghu a San Franciscu 4 ks 1927-1928 3076 14 

2147 Výstava soudobé kultury, Brno (ateliér: De Sandalo, 
Brno) 

3 ks 1928 3076 14 

2148 Fotografie instalace souborné výstavy v síni Mánesa 
(ateliér: ČTK a Centropress, Praha) 

6 ks 1932 3076 14 

2149 Výstava v Brně – zahájení  5 ks 1933 3076 14 

2150 Výstava v Moravské Ostravě 4 ks 1933 3076 14 

2151 Výstava v Turnově 3 ks 1933 3076 14 

2152 Výstava v Pittsburghu, Carnegie Institut 1 kus 1935 3076 14 

2153 Výstava grafiky k 70. narozeninám (Galerie J. R. 
Vilímek) (ateliér: F. Illek a A. Paul, Praha) 

4 ks 1943 3076 14 

2154 Výstava Karton k triforiu v Chrámu sv. Víta (Zlínský 
salon) 

3 ks asi 
1943/1944 

3076 14 

2155 Výstava v Brně (ateliér: SVU Aleš, Brno) 9 ks 1944 3076 14 

2156 Souborná výstava k 75. narozeninám v Mánesu 
(ateliér: ČTK) 

2 ks 1948 3076 14 

2157 Výstava v Kroměříži (ateliér: ČTK) 7 ks 1948 3076 14 

2158 Výstava grafiky v Poličce – instalace (ateliér: F. 
Popelka) 

2 ks 1953 3076 14 

2159 Souborná výstava k 80. narozeninám na Slovanském 21 ks 1953 3076 14 



ostrově – zahájení a instalace (ateliér: ČTK) 

2160 Výstava v Kroměříži 3 ks 1953 3076 14 

2161 Výstava v Paláci Kinských – zahájení  3 ks 1953 3076 14 

2162 Výstava v Berlíně (ateliér: Pisarek, Berlín) 4 ks 1958 3076 14 

2163 Výstava v Kroměříži – zahájení a instalace 12 ks 1958 3076 14 

2164 Zahájení výstavy České písemnictví v díle Maxe 
Švabinského (ateliér: Jindřich Marco, Praha) 

1 kus 1958 3076 14 

2165 Výstava v Plasech u Plzně 15 ks 1959 3076 14 

2166 Výstava Písemnictví v díle v Olomouci (ateliér: 
Krajské vlastivědné muzeum Olomouc – fotoarchiv) 

3 ks 1959 3076 15 

2167 Výstava v Moskvě a Kyjevě – zahájení a instalace  5 ks 1959 3076 15 

2168 Výstava v Rožnově, Výbor grafiky 7 ks 1960 3076 15 

2169 Výstava ve Slaném  3 ks 1960 3076 15 

2170 Max Švabinský: Nová grafika a kresby, Galerie 
na Karlově náměstí, Praha (ateliér: Miloslav Sosna, 
Zbraslav) 

8 ks 1960 3076 15 

2171 Výstava v Rožďalovicích  6 ks 1960 3076 15 

2172 Výstava grafiky a kresby, Jičín 2 ks 1960 3076 15 

2173 Max Švabinský: Kresby a grafika, Krajská galerie, 
Ostrava (ateliér: Jindřich Marco, Praha) 

23 ks 1960 3076 15 

2174 Výstava poštovních známek v Londýně (ateliér: 
Kensington Studios, Kensington) 

1 kus 1961 3076 15 

2175 Max Švabinský: Grafické dílo, Městské muzeum, 
Dačice 

4 ks 1963 3076 15 

2176 Poštovní známka v díle Maxe Švabinského, Galerie 
Hollar, Praha (foto ze zahájení) (ateliér: Fotografia, 
Praha) 

7 ks 1963 3076 15 

2177 O Maxu Švabinském, Stará radnice, Kroměříž 
(ateliér: Fotografia, Praha) 

10 ks 1963 3076 15 

2178 Výstava ve Svitavách, Jednotný klub pracujících ROH 
(ateliér: Zdeněk Hlomný, Svitavy) 

6 ks 1964 3076 15 

2179 Max Švabinský – Josef Lada, Internationales 
Ausstellungszentrum am Bahnhof Friedrichstrasse, 
Berlín (ateliér: Hans Pölkow, Berlin; Foto Nixdorf, 
Berlin) 

25 ks 1965 3076 15 

2180 Zahájení Památníku Maxe Švabinského v Kroměříži, 
zámek 

3 ks 1965 3076 15 

2181 Výstava v Jízdárně Pražského hradu 7 ks 1973 3076 15 



2182 Zahájení výstavy v Jízdárně Pražského hradu a uvítání 
100 000. návštěvníka 

3 ks 1973 3076 15 

2183 Výstava Reprodukční techniky v Klementinu 8 ks 1973 3076 15 

2184 Výstava v Kroměříži (zámek a dům čp. 38) 32 ks 1973 3076 15 

2185 Max Švabinský 1873-1962, Památník Maxe 
Švabinského, Kroměříž  

7 ks 1973 3076 15 

2186 Jubilejní výstava Maxe Švabinského v Bratislavě  25 ks 1974 3076 15 

2187 10. výročí znovuotevření Památníku Maxe 
Švabinského v Kroměříži 

4 ks 1986 3076 15 

2188 Výstava v Severomoravské galerii v Ostravě (ateliér: 
Severomoravská galerie Ostrava) 

2 ks 1989 3076 15 

      

 FOTOGRAFIE DÍLA 

(ateliéry: Štenc, Praha, J. Vilím, Praha) 

    

2189 Autoportréty 19 ks b. d. 4266 15 

2190 Okna 23 ks b. d. 4266 15 

2190 Portréty mužů 133 ks b. d. 4266 15 

2191 Skupinové portréty 35 ks b. d. 4266 15 

2192 „Žně“ 33 ks b. d. 4266 16 

2193 Portréty žen 82 ks b. d. 4266 16 

2194 Akty 75 ks b. d. 4266 16 

2195 Mýty, náboženská témata, alegorie 105 ks b. d. 4266 16 

2196 Krajina 79 ks b. d. 4266 17 

2197 Přírodní motivy 23 ks b. d. 4266 17 

2198 Různé 46 ks b. d. 4266 17 

      

 VARIA     

2199 Posmrtný odlitek hlavy Maxe Švabinského (Karel 
Pokorný) 

1 kus 1962 3822 VF 

2200 Posmrtný odlitek ruky Maxe Švabinského (Karel 
Pokorný) 

1 kus 1962 3822 VF 

2201 Soubor autogramů Maxe Švabinského 10 ks 1919, b. d. 3583, 
4062 

17 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Max Švabinský (*1873 – †1962), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1886-1962 (1989) 

počet evidenčních jednotek: 17 kartonů + velké formáty 

počet inventárních jednotek: 2201 

rozsah v bm: 2,5 bm 

stav ke dni: 13. 12. 2021 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 11  

číslo evidenční pomůcky: 199 

počet stran: 171  

schválil dne: 31. 12. 2021  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 93/2021-ANG 

  


